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 Eingetragen beim Amtsgericht Hamburg, HRB 48076 
Geschäftsführer: Frank Thernes, Horst Michael Cortrie 
Öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer 

154. Last Minute Auktion
Einlieferungen in letzter Minute, Nachlässe,  
Geschäftsauflösungen, Partien, Posten & Gelegenheiten 

24. September 2018
Auktion ab 17 Uhr 

Achtung: Keine Besichtigung am Auktionstag! 
Besichtigung nur nach Terminvereinbarung 
Mittwoch den 19.9.2018 – Freitag, den 21.9.2018 
Jeweils von 11.00 – 17.00 Uhr



Die im Katalog ausgedruckten Preise
sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich unter dem momentanen Marktwert  
des Objekts. Der obere Preis ist nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf  
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote
erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote
 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Erfolgs- und Rücklosliste
steht ab Dienstag nach der Auktion im Internet unter www.cortrie.de zur Verfügung.  
Telefonisch können keine Auskünfte über Zuschläge erteilt werden.

Telefonisches Bieten
Bei Stücken mit einem Startpreis von 200 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten. In diesem 
Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und Ihrer Telefon-
nummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück. Wir rufen Sie während der Auktion an, wenn Ihr Gebot nicht 
ausreicht.  
Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich  
den Startpreis geboten haben. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 
sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.  
Sämtliche Abbildungen sind unser Eigentum und dürfen, auch vom Erwerber,  
ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder anderweitig genutzt werden.

Bitte unbedingt beachten
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, daß 
sie den Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu Zwecken der 
staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst oder der Wissen-
schaft, der Forschung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der 
militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken erwerben (§§ 86, 86a StGB). 
Die Firma Karl-Heinz Cortrie GmbH und deren Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter 
diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Auktionator: Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer und Frank Thernes
Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg

System: www.pleach.de – Internet: Alexander Friederich

Wichtige Hinweise

Achtung: Keine Besichtigung  
am Auktionstag!
Besichtigung: Mittwoch, den 19.9. bis  
Freitag, den 21.9. von 11-17 Uhr  
nach Terminvereinbarung.

Besichtigung und Auktion

Keine Besichtigung während der Auktion

24.09.2018	 ab 17 Uhr 
in unseren Geschäftsräumen  
Süderstrasse 282.

Besichtigung Auktion



Wichtige Hinweise zur Auktion und zum Katalog

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten  
Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden  
ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft.  
MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision
Auf den Zuschlagpreis wird lediglich unsere Provision  
in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet.

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale  
von € 8,70 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt. 
Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis  
und rechts den momentanen Marktwert, 
basierend auf internationaler Marktforschung.



Versteigerungsbedingungen
1.  Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.
2.  Die Mindeststeigerung beträgt 

3.  Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro.  
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark 
vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.

4.  Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten wird 
nur mit der danach ausgehändigten Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, werden nur unter 
dem Vorbehalt der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder mangelndem 
Bonitätsnachweis ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das zuerst 
eingegangene Gebot den Zuschlag, sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über den Zuschlag, 
oder wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu trennen, 
außerhalb der Reihenfolge zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem Limitpreis für den 
Einlieferer zurückzukaufen.

6.  Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand 
unmittelbar, das Eigentum jedoch erst nach vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7.  Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. Fernbieter zahlen zusätzlich eine 
Versandpauschale von € 8,70 sowie 1 % für Versicherung, jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand gelten 
abweichende Tarife. Nahezu alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden 
ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft. Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, Versicherung, 
Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer erhoben.

8.  Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche nach Eingang der Rechnung auf das angegebene 
Konto überweisen. Unsere Rechnungen stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des Zahlungsverkehrs gehen 
zu Lasten des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf Kosten des Erwerbers. Ausländische Kunden kaufen nach den 
Devisen-, Zoll- und Steuerbestimmungen ihres Landes. 

9.  Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall 
entweder Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer seiner 
Rechte aus dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers nochmals versteigert werden. In diesem Fall haftet 
der erste Käufer für den Ausfall. Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen werden 1 % 
Zinsen pro angefangenem Monat berechnet.

10.  Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt und geprüft werden und wird in dem Zustand 
versteigert, in dem sie sich bei der Auktion befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen 
durchgeführt. Sie entsprechen den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit 
nicht zugänglich sind oder uns nach der Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie 
eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 und 459ff BGB dar und begründen keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies 
gilt insbesondere für mögliche Fälschungen oder Plagiate. Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen 
Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie besichtigt“ oder „wie hätte besichtigt werden können“. Reklamationen 
sind bei gebrauchter Ware grundsätzlich ausgeschlossen. Alte Uhren und alter Schmuck werden als Antiquitäten und nicht als 
Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie für Gangdauer und Ganggenauigkeit gegeben, 
da diese als Antiquitäten und nicht als Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in den Schmuckobjekten sind sorgfältig 
geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn Sie in unserer Auktion erworbene Diamanten und Edelsteine 
an einen Grading Service oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte entsprechend unserer 
Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, Reparatur oder 
Reparaturversuch, ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11.  Begründete Beanstandungen müssen innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware schriftlich eingereicht werden. Bei Kunden, die auf 
Vorkasse kaufen, endet die Reklamationsfrist spätestens 1 Monat nach der Auktion. Lots, Sammlungen, Posten und Partien sind von 
einer Reklamation ausgeschlossen. Bei Lots usw. verstehen sich Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht 
ausdrücklich gesagt ist. Für Fehler haftet der Versteigerer nur bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit. Dieses gilt auch für die persönliche 
Haftung der Angestellten sowie der Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des Versteigerers.

12.  Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, Krokodil oder Echse, werden nur zu 
Abbildungszwecken im Katalog und auf unserer Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr verkauft.  
Wir behalten uns das Recht vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

13.  Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen einzuziehen und einzuklagen.
14.  Erfüllungsort und Gerichtsstand für den vollkaufmännischen Verkehr sowie für das Mahnverfahren ist Hamburg. Es gilt ausschließlich 

deutsches Recht. Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts sowie des UN-Abkommens (CISG) finden keine Anwendung.
15.  Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder schriftlichen Gebotes werden diese 

Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich bestätigt, 
gehen eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

16.  Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form, mit Ausnahme des Zahlungsverkehrs, auch für den Nachverkauf.  
Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine Annahmeerklärung des Auktionshauses (§151 BGB).

17.  Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches 
nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, der 
Forschung oder Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken anzubieten 
oder zu erwerben (§§ 86, 86a StGB).

18.  Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 
Anstelle der nichtigen Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am nächsten 
kommt.

19.  Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen ist rechtsgültig.

bis € 100.– = € 5.–
bis € 200.– = € 10.–
bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–
bis € 5.000.– = € 100.–
bis € 20.000.– = € 500.–

bis € 50.000.– = € 1.000.–
bis € 100.000.– = € 5.000.–
ab € 100.000.– = € 10.000.–

Stand: 01-2018



Auktionsauftrag / Bid Form
154. Auktion - September 2018

Meine
Kundennummer:
My client code:

3    3    3 
Bitte stets angeben, siehe Adressaufkleber !
Please always state, see address label !

    Karl-Heinz Cortrie GmbH
    Süderstrasse 282

 20537 Hamburg

Name:

Straße / Street:

PLZ + Ort / ZIP + City:

EC VAT Nr.:

 Privat / Home:

 Büro / Office:

Zu obiger Versteigerung wollen Sie bitte die nachfolgend
verzeichneten Katalognummern interessenwahrend zu den
angegebenen Limitpreisen zzgl. Aufgeld und ggfls. MwSt.
für mich ersteigern.
Es gelten die im Katalog abgedruckten Auktionsbedingungen.

Please bid on my behalf for the following lots up to the prices
stated below, according to the conditions of sale printed in
the catalogue.

Bitte überschreiten Sie die angegebenen Gebote im
Bedarfsfall um ca. / You are authorized to increase the
mentioned bids, in case of need, by

Fax:
10 % 20 %  _____ %

e-mail:
Gesamtzuschlag (ohne Aufgeld) max. ca. / Total limit
(without surcharge) not to exceed   € _____________

Datum / Date:
Durch Festsetzung des Gesamtzuschlagpreises haben
Sie die Möglichkeit, beliebig viele Lose zu bebieten !

Unterschrift:
Signature:

Fixing total limit allows bids for as many lots as liked !

Los Nr./ Lot No. Limit in Euro Los Nr./ Lot No. Limit in Euro Los Nr./ Lot No. Limit in Euro

Ersatzgebote bitte eindeutig kennzeichnen.
Bestens Gebote werden nicht akzeptiert. Bitte die Summe bieten, die Sie auch als Saalbieter bieten würden.

Please check your bids. Alternative bids should be clearly indicated by inserting “or” between lot numbers.
“Buy bids” are not accepted. Please state your maximum bid.

Pro-forma invoice will be sent to clients after sale. On receipt of payment lots will be forwarded.

Karl-Heinz Cortrie GmbH
Tel: +49-40-219 06 52-0  Fax: +49-40-219 06 52-29  mail@cortrie.de



24.09.2018
774 Lose

6001 Armreif: vintage Armreif in 18K Gold, verm. Mittelamerika

Ca. Ø6cm, ca. 18,3g, 18K Gold, leicht defekt, Relief mit mittelamerikanischen Motiven.

400 € - 600 €

6002 Kette: außergewöhnliches vintage Goldcollier

Ca. 40cm lang, ca. 27,5g, 14K Gold, sehr guter Zustand, Sicherheitsschließe.

500 € - 800 €

6003 Ring: aussergewöhnlich breiter und sehr dekorativer vintage Herrenring/Siegelring mit

Lagenstein

Ca. Ø20mm, RG64, ca.12,1g, 14K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca.17mm breit, dekorativ

verzierte Ringschultern, ungravierter Lagenstein, neuwertig und ungetragen aus einer

Geschäftsauflösung.

190 € - 300 €

6004 Ring: absolut neuwertiger und ungetragener Herrenring/Siegelring mit Lapislazuli

Ca. Ø19mm, RG59, ca. 10,6g, 14k Gold, Ringkopf ca. 18mm breit, ungraviert, Neuware aus Juwelier-

Lagerbestand.

175 € - 300 €

6005 Ring: weißgoldener vintage Herrenring mit Lapislazuli

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca.9,1g, 18K Weißgold, vintage Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 16mm breit,

besetzt mit einer ovalen und ungravierten Lapislazuli-Platte, neuwertig und ungetragen aus einer

Geschäftsauflösung, leichte Lagerspuren.

180 € - 300 €

6006 Ring: hochwertiger und massiver Herrenring/Siegelring aus Palladium mit Lapislazuli

Ca. Ø20,5mm, RG65, ca.8,8g, 950er Palladium, massive Handarbeit, Ringkopf ca.13mm breit, besetzt

mit einer ovalen Lapislazuli-Platte, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

180 € - 300 €

6007 Ring: hochwertiger vintage Herrenring/Siegelring mit Lapislazuli-Platte, Handarbeit, 18K Gold

Ca. Ø18,5mm, RG59, ca.9,1g, 18K Gold, solide Handarbeit, Ringkopf ca.15mm breit, neuwertig aus

Juwelier-Lagerbestand.

180 € - 300 €

6008 Ring: goldener Herrenring mit farblosem Stein, ungetragen

Ca. Ø21mm, RG66, ca. 4,8g, 14K Gold, schauseitig ca. 7mm breit, farbloser Stein, eine Hälfte der

Ringschiene mattiert, neuwertig aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

90 € - 120 €

6009 Ring: moderner und außergewöhnlicher Brillant/Solitär-Designer-Goldschmiedering

Ca. Ø20mm, RG63, ca. 11,5g, 14K Weißgold, hochwertige Goldschmiedearbeit, der dekorativ gestaltete

Ringkopf hat eine Breite von ca. 8mm, schauseitig mit feiner Gelbgold-Applikation, besetzt mit einem

feinen Brillant von 0,25ct, Brillantgewicht gepunzt, NP ca. 1000€.

250 € - 450 €



6010 Ring: goldener Siegelring mit Jaspis

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,6g, 14K Gold, Ringkopf ca.13mm breit, ovaler und ungravierter Jaspis,

neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

110 € - 180 €

6011 Ring: neuwertiger vintage Siegelring mit Lagenstein

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,4g, 14K Gold, Ringkopf ca.16 × 14mm, besetzt mit einem Lagenstein, ungraviert,

ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

90 € - 150 €

6012 Ring: schwerer und massiver Brillant/Solitär-Goldschmiedering, 14K Weißgold, ungetragen

Ca. Ø20mm, RG62, ca. 12,3g, 14K Weißgold, im leichten Verlauf gefertigte Ringschiene, schauseitig

ca.7mm breit, besetzt mit einem Brillant von 0,15ct, Brillantgewicht gepunzt, neuwertig aus Auflösung

eines alten Juweliergeschäftes.

250 € - 450 €

6013 Ring: vintage Brillant/Solitär-Herrenring

Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 6,1g, 14K Gold, feiner Brillant von 0,21ct, Steingewicht graviert, neuwertig und

ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

150 € - 250 €

6014 Ring: neuwertiger Herrenring mit Brillantbesatz

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 5,1g, 14K Gold, Ringkopf ca.6,5mm breit, besetzt mit 4 kleinen in Weißgold

gefassten Brillanten, ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

100 € - 200 €

6015 Ring: weißgoldener vintage Herrenring/Siegelring mit Lapisplatte, neuwertig, 18K Gold

Ca. Ø20mm, RG62, ca.11g, 18K Weißgold, hochwertige vintage Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca.13mm

breit, ungraviert und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

220 € - 300 €

6016 Ring: sehr breiter und schwerer vintage Herrenring/Siegelring mit ungravierter Onyxplatte

Ca. Ø20,5mm, RG65, ca.15g, 14K Gold, solide Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 20mm breit, absolut

neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

250 € - 350 €

6017 Ring: goldener Siegelring mit Lapislazuli, ungetragen

Ca. Ø16,5mm, RG51, ca.5,4g, 14K Gold, solide vintage Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 14mm breit,

ovale und ungravierte Lapisplatte, neuwertig aus Goldschmiede-Nachlass.

90 € - 150 €

6018 Ring: vintage Herrenring/Siegelring mit Onyx und farblosem Stein

Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 5,3g, 8K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 14mm breit, besetzt mit

einer Onyxplatte sowie einem farblosen Stein, verzierte Ringschultern, neuwertig und ungetragen aus

Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

40 € - 80 €

6019 Ring: klassischer vintage Herrenring/Siegelring mit Lagenstein

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 10,7g, 14K Gold, solide vintage Goldschmiedearbeit, ungravierter Lagenstein von

ca.14 × 12mm, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

185 € - 300 €



6020 Ring: ungetragener Goldschmiedering mit großer Jaspis-Platte

Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 6,4g, 8K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, der ca.19mm breite Ringkopf ist

besetzt mit einer ungravierten Jaspisplatte.

50 € - 100 €

6021 Ring: schöner vintage Herrenring mit Karneol, neuwertig

Ca. Ø19mm, RG60, ca.8,6g, 14K Gold, Ringkopf ca.11mm breit, besetzt mit einer ungravierten

Karneolplatte, ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

140 € - 250 €

6022 Ring: massiver und hochwertiger Designer-Goldschmiedering mit Brillant, Handarbeit,

ungetragen

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 7,9g, 14K Weißgold/Bicolor, ca.5mm breit, äußerst solide Handarbeit, kleiner,

feiner Brillant, neuwertig aus Goldschmiede-Nachlass.

160 € - 250 €

6023 Ring: neuwertiger, dekorativer vintage Onyx-Siegelring mit Wappen

Ca. Ø20,5mm, RG64, ca. 5g, 8K Weißgold, Ringkopf ca. 16 × 14mm, ungetragen aus einer

Geschäftsauflösung.

40 € - 100 €

6024 Ring: ungetragener vintage Kettenring mit Rubinbesatz

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4,1g, 14K Gold, ca. 4mm breit, Rubin im Cabochonschliff von ca.5 × 4mm,

ca.0,5ct, beweglich gearbeitet, neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand.

80 € - 120 €

6025 Ring: vintage Kettenring mit Saphirbesatz

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,7g, 14K Gold, beweglich gearbeitet im Design einer Panzerkette, ca.4mm breit,

Saphir-Cabochon von ca. 5 × 4mm, ca.0,5ct, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

80 € - 120 €

6026 Ring: vintage Kettenring mit Smaragdbesatz

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 4,1g, 14K Gold, beweglich gearbeitet in Form einer Panzerkette, ca. 4mm breit,

Smaragd-Cabochon von ca. 5 × 4mm, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

80 € - 120 €

6027 Ring: zierlicher vintage Smaragd/Brillant-Damenring

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 1,8g, 8K Gold, besetzt mit einem kleinen Brillant, zudem ein grüner Farbstein,

vermutlich Smaragd, sehr guter Erhaltungszustand.

30 € - 60 €

6028 Ring: ausgefallener vintage Smaragd-Goldschmiedering

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 2,8g, 14K Weißgold, vintage Goldschmiedearbeit, der erhaben gefertigte Ringkopf

ist besetzt mit einem Smaragd von ca. Ø4,4mm, ungetragen aus Goldschmiedenachlass.

50 € - 120 €

6029 Ring: ungetragener Goldring mit Lapislazuli

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 3,1g, 8K Gold, schauseitig ca.10mm breit, neuwertig aus Goldschmiede-

Nachlass.

30 € - 70 €



6030 Ring: vintage Goldschmiedering mit Citrin

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 3,7g, 8K Gold, Ringkopf ca.18 × 12mm, besetzt mit einem gelben Farbstein,

vermutlich Citrin, ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

30 € - 70 €

6031 Ring: ungetragener Herrenring/Siegelring mit Karneol

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 7,1g, 14K Gold, Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 8mm breit, rechteckige

Karneolplatte, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

100 € - 150 €

6032 Ring: vintage Goldschmiedering mit Rhodochrosit, ca.50er/60er Jahre

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,8g, 14K Gold, quadratischer Rhodochrosit von ca.11 × 11mm, vintage

Handarbeit, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

70 € - 120 €

6033 Ring: zierlicher Brillantring

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 1,1g, 14K Gold, Ringschiene ca.1,5mm breit, Brillant von 0,05ct, Steingewicht

graviert, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

30 € - 80 €

6034 Ring: vintage Goldschmiedering mit Saphir

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 2,5g, 8K Gold, Ringkopf ca.13mm breit, blauer Farbstein, vermutlich Saphir,

neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

30 € - 70 €

6035 Ring: vintage Farbsteinring

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,3g, 8K Gold, Ringkopf ca.10mm breit, besetzt mit einem dunkelblauen und in

Cabochon geschliffenen Farbstein, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

30 € - 80 €

6036 Ring: Saphir/Diamant-Goldring

Ca. Ø15mm, RG48, Teenager-Größe, ca. 1,5g, 14K Gold, mittig ein blauer Farbstein, vermutlich Saphir,

seitlich 2 kleine in Weißgold gefasste Diamanten, neuwertig aus Goldschmiede-Nachlass.

30 € - 80 €

6037 Ring: sehr zierlicher Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 1g, 14K Gold, kleiner Brillant von 0,03ct, Steingewicht graviert, neuwertig aus

Goldschmiede-Nachlass.

30 € - 80 €

6038 Ring: massiver und hochwertiger Designer-Goldschmiedering mit Brillant, Handarbeit,

ungetragen

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 7,9g, 14K Weißgold, ca. 5mm breit, äußerst solide Handarbeit, kleiner, feiner

Brillant, neuwertig aus Goldschmiede-Nachlass.

150 € - 250 €

6039 Ring: zierlicher vintage Goldschmiedering mit kleinem Rubin

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 1,5g, 14K Weißgold, vintage Goldschmiedearbeit, kleiner roter Farbstein,

vermutlich Rubin, ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

30 € - 80 €



6040 Anhänger: äußerst dekorativer Medaillon-Anhänger mit Gold-/Emaille- sowie Diamantbesatz,

Viktor Mayer

Ca. 40 × 24mm, ca.15,7g, 14K Gold, aufwändige und dekorative Handarbeit, Anhängeröse mit kleinen

Diamanten besetzt, aufklappbar, innen 2 ovale Rahmen für Fotos, Vorderseite mit Diamanten sowie

blauer Emaille verziert, Rückseite poliert, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung, NP ca. 2.400€.

300 € - 1.000 €

6041 Manschettenknöpfe: ungetragene, sehr hochwertige und ehemals teure Lapislazuli/Brillant-

Manschettenknöpfe, Viktor Mayer

Ca.18 × 13mm, ca. 15,8g, 18K Gold, Handarbeit, besetzt mit feinem Lapislazuli, zentral jeweils ein

Brillant von ca. 0,10ct, neuwertig aus Goldschmiede-Nachlass.

300 € - 600 €

6042 Ring: goldener Memoire-Ring mit farblosen Steinen

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 3,2g, 14K Gold, ca.3mm breit, rundum mit farblosen Steinen in Kanalfassung

besetzt, neuwertiger und ungetragener Erhaltungszustand aus Goldschmiede-Nachlass.

60 € - 100 €

6043 Ring: weißgoldener Goldschmiedering mit farblosen Steinen

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca.3,8g, 14K Weißgold, Ringkopf ca.5mm breit, besetzt mit farblosen Steinen im

Baguette-Schliff, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

75 € - 120 €

6044 Ring: Konvolut aus 2 Goldringen, 8K/14KGold

1. ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 1,9g, 8K Gold, Bicolor, besetzt mit einem farblosen Stein. 2. ca. Ø18mm, RG57,

ca. 1,8g, 14K Gold, besetzt mit einem kleinen Brillanten von ca. 0,06ct, neuwertiger Erhaltungszustand.

40 € - 70 €

6045 Ohrschmuck: ungetragene und dekorative vintage Brillant/Diamantohrstecker

Ca. Ø11mm, ca. 2,6g, 14K Weißgold, vintage Handarbeit, Stopper ebenfalls, zentral jeweils ein Brillant

von ca. 0,15ct, umrandet von kleinen Diamanten, mittlerer Qualitätsbereich, Diamantgewicht je

Ohrstecker 0,29ct, Diamantgewicht graviert, neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand.

150 € - 350 €

6046 Armband: weißgoldenes vintage Rubin-Goldschmiedearmband, ungetragen

Ca. 21cm lang, ca. 4,8g, 14K Weißgold, vintage Handarbeit, Mittelteil ca.9mm breit, besetzt mit

zahlreichen roten Farbsteinen, vermutlich Rubine, Federring, neuwertiger Zustand aus Goldschmiede-

Nachlass.

90 € - 180 €

6047 Armband: zierliches, weißgoldenes vintage Rubin/Diamant-Goldschmiedearmband

Ca. 18,5cm lang, ca. 2,3g, 8K Weißgold, Mittelteil ca. 8mm breit, besetzt mit 2 roten Farbsteinen,

vermutlich Rubine, seitlich jeweils ein kleiner Diamant, Federring, neuwertig und ungetragen aus einer

Geschäftsauflösung.

30 € - 80 €

6048 Kette/Collier: massive Königskette, ungetragen

Ca. 85cm lang, ca. 3mm stark, ca.31,5g, 8K Gold, Königsmuster, Karabinerverschluss, neuwertig aus

einer Geschäftsauflösung.

320 € - 450 €



6049 Ohrschmuck: sehr attraktive und hochwertige Designer-Ohrstecker aus dem Hause Cadeaux, 18K

Gold

Ca. 21 × 13mm, ca.7,7g, 18K Gold, Stopper ebenfalls, kreative Goldschmiedeanfertigung, schauseitig

poliert sowie mattiert, jeweils besetzt mit einem kleinen Brillant, absolut neuwertig und ungetragen aus

einer Geschäftsauflösung. Cadeaux Schmuck gibt es seit 1975, die Marke wurde ursprünglich von Evert

Hofacker (Bildhauer, Goldschmied & Designer) aus Koblenz gegründet. Hochwertiger Designerschmuck.

200 € - 400 €

6050 Ohrschmuck: moderner und sehr dekorativer Brillant-Designer-Ohrschmuck, 18K Gold

Ca. 11 × 7mm, ca.3,2g, 18K Gold, Stopper ebenfalls, geschmackvolle Handarbeit, jeweils besetzt mit 4

kleinen Brillanten, schauseitig mattiert, neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

80 € - 150 €

6051 Armband: interessantes und außergewöhnliches Designer-Goldschmiedearmband mit

Brillantbesatz

Ca. 19cm lang, ca. 10,1g, 14K Gold, aufwändige Goldschmiedearbeit, besetzt mit 4 Brillanten guter

Qualität, zusammen ca. 0,2ct, Karabinerverschluss, neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-

Nachlass.

200 € - 350 €

6052 Kette/Collier: Kugelkette mit hochwertigem Brillant-Herzanhänger, 18K Gold

Ca. 42,5cm lang, ca. 6,8g, 18K Gold, Herzanhänger ca. 10 × 12mm, besetzt mit einem Brillanten sehr

guter Qualität, ca. 0,2ct, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung, NP über 1000€.

300 € - 450 €

6053 Anhänger: vintage Goldschmiedeanhänger mit schöner Koralle

Ca. 21 × 11mm, ca. 2,3g, 8K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, Korallen-Cabochon von ca. 12 × 8mm,

neuwertig aus Goldschmiede-Nachlass.

30 € - 80 €

6054 Ohrschmuck: feine vintage Saphir/Diamant-Ohrstecker

Ca. 14 × 8mm, ca. 2,6g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit 4 kleinen blauen Farbsteinen,

vermutlich Saphire, sowie 3 kleinen Diamanten, guter Erhaltungszustand.

50 € - 120 €

6055 Ohrschmuck: sehr hochwertige und dekorative Ohrstecker mit Perlen

Ca. 20 × 12mm, ca. 6,9g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, moderne und solide Handarbeit, jeweils besetzt

mit einer feinen Perle von ca. Ø7,5mm, neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten

Juweliergeschäftes.

120 € - 200 €

6056 Anhänger: vintage Farbstein-Anhänger

Ca. 27 × 7mm, ca. 1,9g, 14K Gold, filigrane Goldschmiedearbeit, besetzt mit unterschiedlichen

Farbsteinen in leicht beweglichen Fassungen, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

30 € - 70 €

6057 Ohrschmuck: hochwertiger Designer-Ohrschmuck von Cadeaux, 18K Gold

Ca. 16 × 13mm, ca. 6,3g, 18K Gold, Stopper ebenfalls, Handarbeit, signiert Cadeaux, jeweils besetzt mit 2

Farbsteinen, vermutlich Saphir und Smaragd, zusätzlich jeweils ein kleiner Brillant, ein Ohrstecker

zusätzlich mit beweglichen Elementen, neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass. Cadeaux

Schmuck gibt es seit 1975, die Marke wurde ursprünglich von Evert Hofacker (Bildhauer, Goldschmied &

Designer) aus Koblenz gegründet. Hochwertiger Designerschmuck.

150 € - 300 €



6058 Kette/Collier: außergewöhnliches vintage Mittelteil-Collier mit Opalbesatz

Ca. 43cm lang, ca. 6,5g, 8K Gold, Mittelteil ca. 30 × 26mm, zentral ein Opal in Tropfenform, kreative

Handarbeit, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

60 € - 120 €

6059 Anhänger: außergewöhnlicher und handgefertigter vintage Goldschmiedeanhänger

Ca.60 × 31mm, ca. 14,3g, 14K Gold, ausgefallene Handarbeit, sehr schöner blauer Chalzedon.

200 € - 400 €

6060 Ohrschmuck: ungetragene vintage Saphir/Smaragd-Ohrstecker

Ca. 14 × 7mm, ca. 2,4g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit einem Saphir sowie einem

Smaragd im Tropfenschliff, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

50 € - 150 €

6061 Ohrschmuck: moderne, dekorative Turmalin/Saphir/Brillant-Goldschmiedeohrstecker aus dem

Hause Cadeaux, Handarbeit, 18K Gold

Ca. 18 × 19mm, ca. 6,9g, 18K Gold, Stopper ebenfalls, dekorative Goldschmiedeanfertigung, jeweils

besetzt mit einem Brillanten sowie 2 Farbsteinen, vermutlich Saphir/Turmalin, signiert Cadeaux, absolut

neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung. Cadeaux Schmuck gibt es seit 1975, die Marke

wurde ursprünglich von Evert Hofacker (Bildhauer, Goldschmied & Designer) aus Koblenz gegründet.

Hochwertiger Designerschmuck.

150 € - 300 €

6062 Anhänger: vintage Goldschmiedeanhänger mit Rauchtopas

Ca. 29 × 18mm, ca. 5,3g, 8K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen.

30 € - 80 €

6063 Anhänger: vintage Anhänger mit Rauchtopas

Ca. 18 × 10mm, ca. 5,3g, 8K Gold, massive Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen.

30 € - 80 €

6064 Anhänger: kleiner vintage Saphir/Brillant-Goldschmiedeanhänger

Ca. 12 × 9mm, ca. 1,6g, 14K Gold, vintage Handarbeit, zentral ein Saphir im Cabochonschliff, umrandet

von insgesamt 15 Brillanten guter Qualität, Brillantgewicht ca. 0,23ct, neuwertiger Erhaltungszustand.

50 € - 250 €

6065 Kette/Collier: goldenes und neuwertiges Mittelteil-Collier mit kleinem Smaragd

Ca. 41cm lang, ca.8,4g, 8K Gold, solide Goldschmiedearbeit, Mittelteil ca. 58mm breit, besetzt mit einem

grünen Farbstein, vermutlich Smaragd, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

80 € - 120 €

6066 Ohrschmuck: neuwertige goldene Ohrstecker

Ca.19 × 13mm, ca.4,9g, 14K Gold, Handarbeit, rückseitig Steckerachse und Omega Federclip, ungetragen

aus einer Geschäftsauflösung.

90 € - 140 €

6067 Anhänger: 2 feine vintage Anhänger mit Amethysten

1. ca. 12mm lang, ca. 0,9g, 14K Weißgold, Farbstein von ca. Ø8mm, vermutlich Amethyst; 2. ca. 11mm

lang, ca. 0,7g, 8K Gold, Farbstein von ca. Ø6mm, vermutlich Amethyst, ungetragen aus Auflösung eines

alten Juweliergeschäftes.

30 € - 70 €



6068 Anhänger: 2 vintage Goldschmiedeanhänger mit Jade sowie mit Diamant-/Korallenbesatz

1. ca. 14 × 12mm, ca. 2,1g, 14K Gold, grüner Farbstein, vermutlich Jade; 2. ca. 18 × 8mm, ca. 1,1g, 8K

Gold, besetzt mit einem Korallen-Cabochon, darüber 2 kleine Diamanten, vintage Goldschmiedearbeit.

50 € - 100 €

6069 Ohrschmuck: 2 Paar goldene Ohrstecker mit Farbsteinen sowie mit Koralle

1. ca. 45mm lang, jeweils besetzt mit 3 Farbsteinen in Herzform, bewegliche Fassungen. 2. ca. 42mm

lang, jeweils eine gefasste Korallenkugel an zierlicher Ankerkette, Gesamtgewicht des Konvoluts ca. 3,9g,

8K Gold, Stopper ebenfalls, neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

30 € - 70 €

6070 Kette/Collier: hochwertige und ehemals teure 18K Goldkette mit dekorativem Zopfmuster und

großem Federring

Ca. 44cm lang, ca. 42,1g, 18K Gold, ca. 6mm stark, großer Federring, guter Erhaltungszustand.

1.000 € - 1.500 €

6071 Ohrschmuck: hochwertige Brillant-Ohrstecker in Herzform

Ca. 10 × 8mm, ca. 3,3g, 14K Gold, Handarbeit, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit einem kleinen

Brillanten, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

80 € - 140 €

6072 Ohrschmuck: neuwertige Rubin/Saphir/Brillant-Ohrstecker

Ca. 12 × 6mm, ca. 2,4g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, im oberen Bereich ein runder Farbstein, vermutlich

Rubin, darunter ein kleiner Brillant sowie ein blauer Farbstein in Herzform, vermutlich Saphir,

neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

80 € - 140 €

6073 Brosche: vintage Goldschmiedearbeit mit Amethyst und Diamanten

Ca. 57 × 11mm, ca. 6,5g, 14K Gold, rückseitig Broschierung sowie Anhängeröse, solide

Goldschmiedearbeit, ovaler Amethyst, daneben 3 kleine Diamanten, neuwertig aus Goldschmiede-

Nachlass.

100 € - 180 €

6074 Ohrschmuck: außergewöhnliche Designer-Goldschmiedeohrhänger mit Opalbesatz

Ca. 42mm lang, ca. 4,6g, hochkarätige Legierung, mindestens 22K Gold, feine Goldschmiedeanfertigung,

im unteren Bereich jeweils ein kleiner Opal im Tropfenschliff, neuwertig und ungetragen aus

Goldschmiede-Nachlass.

150 € - 350 €

6075 Anhänger: weißgoldener vintage Diamant/Brillant-Goldschmiedeanhänger sowie silberne

Verlängerungskette

Ca. 25 × 10mm, ca. 2,4g, 14K Weißgold, vintage Handarbeit, mittig 6 Brillanten von jeweils ca. 0,04ct,

rundum insgesamt 10 kleine Diamanten; insgesamt ca.0,35ct, außerdem dabei eine silberne

Verlängerungskette mit Federring, 835er Silber, Ankermuster, ca. 11cm lang.

80 € - 200 €

6076 Ohrschmuck: neuwertige und dekorative Brillant-Ohrstecker in Sternform

Ca. Ø12mm, ca. 1,6g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, feine Handarbeit, zentral jeweils ein kleiner Brillant,

schauseitig mattiert, ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

30 € - 80 €

6077 Ohrschmuck: vintage Rubin/Perlen/Diamantohrstecker, ungetragen

Ca. 21 × 9mm, ca. 3,2g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit 2 roten Farbsteinen, vermutlich

Rubine, sowie 3 Diamanten und einer Barockperle, neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand.

60 € - 150 €



6078 Ohrschmuck: ungetragene vintage Goldschmiedearbeit mit Farbsteinen und Brillanten

Ca. 16 × 7mm, ca.3,9g, 14K Gold, solide Goldschmiedearbeit, Stopper ebenfalls 14K, besetzt mit

verschiedenfarbigen Farbsteinen, vermutlich Rubine, Smaragde und Saphire sowie jeweils ein kleiner

Brillant, neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

80 € - 150 €

6079 Anhänger: fein gearbeiteter Diamant-Goldschmiedeanhänger Motiv "Biene"

Ca.15 × 16mm, ca. 2g, 14K Gold, rückseitig Anhängeröse, detaillierte Darstellung einer Biene, auf den

Flügeln kleine Diamanten, feine Handarbeit.

50 € - 120 €

6080 Brosche: weißgoldene vintage Brosche mit Perle und Diamanten

Ca. 21 × 16mm, ca. 2,2g, 14K Weißgold, rückseitig Broschierung, besetzt mit einer hellen Zuchtperle von

ca. Ø5mm, rundum kleine Diamanten, neuwertig aus Goldschmiede-Nachlass.

50 € - 120 €

6081 Anhänger: 2 vintage Goldschmiedeanhänger Motiv "Herz/Apfel", 8K/14K Gold

1. ca. 17 × 10mm, ca. 1g, 8K Gold, ein in Herzform geschliffener Amethyst. 2. Anhänger in Apfelform,

ca.18 × 13mm, ca. 2,9g, 14K Gold, besetzt mit grünem Farbstein, vermutlich Jade, feine

Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

60 € - 90 €

6082 Ohrschmuck: klassische vintage Ohrstecker mit Farbsteinen und Brillantbesatz

Ca. 17 × 9mm, ca. 8,1g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, vintage Goldschmiedearbeit, schauseitig

Saphir-/Smaragd-/Brillantbesatz, neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten

Juweliergeschäftes.

150 € - 250 €

6083 Kette/Collier: feine Collierkette mit massivem Brillant-Goldschmiedeanhänger

Ca. 43cm lang, ca. 7,6g, 14K Gold, Anhänger ca. 25 × 4,5mm, besetzt mit 3 kleinen Brillanten, solide

Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

150 € - 220 €

6084 Ohrschmuck/Anhänger: moderne Designer-Brillantohrstecker mit passendem Anhänger

Ohrstecker in unterschiedlichen Längen, ca. 12 × 3,5mm sowie ca. 15 × 3,5mm, ca. 2,5g, 18K Gold,

Stopper ebenfalls, besetzt mit 1 bzw. 3 kleinen Brillanten. Anhänger ca. 20 × 7mm, ca. 3,5g, 18K Gold,

besetzt mit 4 kleinen Brillanten, moderne und solide Goldschmiedearbeit, signiert Lahl, neuwertig und

ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

150 € - 250 €

6085 Ohrschmuck: weißgoldene vintage Amethyst/Diamant-Goldschmiedeohrstecker

Ca. Ø12mm, ca. 3,6g, 14K Weißgold, Stopper ebenfalls, vintage Goldschmiedearbeit, zentral ein

facettierter Amethyst, umrandet von kleinen Diamanten, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-

Lagerbestand.

80 € - 150 €

6086 Armband: breites vintage Panzerarmband mit Namensschild, neuwertig und ungraviert

Ca. 21cm lang, ca. 17,3g, 8K Gold, ca. 12mm breit, Kastenschloss mit Sicherheitsacht, ungetragen aus

Juwelier-Lagerbestand.

180 € - 250 €

6087 Anhänger: feiner, moderner Kreuzanhänger, neuwertig

Ca. 14 × 14mm, ca. 4,4g, 18K Weißgold, zentral besetzt mit insgesamt 9 kleinen Brillanten, ungetragen

aus Goldschmiedenachlass.

100 € - 200 €



6088 Ohrschmuck: neuwertige vintage Amethyst-Ohrstecker

Ca. 11 × 9mm, ca. 3,2g, 9K Gold, Stopper ebenfalls, vintage Goldschmiedearbeit, jeweils besetzt mit

einem Amethyst im Cabochonschliff, ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

30 € - 70 €

6089 Kette/Collier: ausgefallener Anhänger in Herzform am Stoffband, Handarbeit

Stoffband ca. 44cm lang, Montierungen aus 14K Gold, Karabinerverschluss, Anhänger ca. 39 × 33mm, ca.

6,4g, 14K Gold, kreative Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

120 € - 200 €

6090 Ohrschmuck: handgearbeitete, dekorative Ohrstecker mit Farbsteinen, 18K Gold, ungetragen

Ca. 16 × 10mm, ca. 7,1g, 18K Gold, Stopper ebenfalls, hochwertige Goldschmiedearbeit, im oberen

Bereich jeweils ein ovaler und facettierter grüner Farbstein, vermutlich Turmalin, unterhalb ein

quadratischer violetter Farbstein, absolut neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

180 € - 350 €

6091 Ohrschmuck: moderne und dekorative Bicolor Brillant-Ohrstecker

Ca.12 × 13mm, ca. 4,2g, 14K Gold, Bicolor, moderne und hochwertige Goldschmiedearbeit, jeweils besetzt

mit einem kleinen Brillanten, ungetragen aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

80 € - 120 €

6092 Ohrschmuck/Kette: attraktives Opal-Goldschmiedecollier mit passendem Ohrschmuck

Kette ca. 44cm lang, ca. 6,2g, 14K Gold, Federring, Mittelteil ca. 4,5cm breit, besetzt mit einem kleinen

Opal. Ohrschmuck ca. 16 × 11mm, ca. 4 g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit einem Opal,

hochwertiger Designerschmuck, absolut neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

200 € - 350 €

6093 Ring: neuwertiger und feiner Goldschmiedering Motiv "Elefant"

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 2,5g, 14K Gold, Handarbeit, Ringkopf ca. 8mm breit, weißgoldener Elefant,

besetzt mit kleinen Diamanten, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

50 € - 100 €

6094 Ohrschmuck: sehr dekorative vintage Ohrstecker mit Farbsteinen und Brillanten

Ca. 15 × 10mm, ca. 6,4g, 18K Gold, Stopper ebenfalls, vintage Goldschmiedearbeit, besetzt mit

verschiedenfarbigen, facettierten Farbsteinen, vermutlich Rubine, Smaragde und Saphire, zudem besetzt

mit jeweils 2 kleinen Brillanten, neuwertig und ungetragen, jedoch mit leichten Lagerspuren.

150 € - 300 €

6095 Armband: neuwertiges und feines Diamant-Goldarmband Motiv "Elefant"

Ca. 19cm lang, ca. 2,6g, 14K Gold, Ankermuster, Mittelteil ca. 8mm breit, weißgoldener Elefant, besetzt

mit kleinen Diamanten, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

50 € - 100 €

6096 Ohrschmuck: ungewöhnliche Ohrstecker mit Amethyst

Ca. Ø28mm, ca. 3,8g, 8K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit einem facettierten Amethyst,

neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

30 € - 60 €

6097 Manschettenknöpfe: ungetragene, sehr hochwertige vintage Manschettenknöpfe mit Rubinen und

Diamanten

Ca. 20 × 15mm, ca. 18,6g, 14K Gold, hochwertige Goldschmiedearbeit, zentral jeweils ein roter Farbstein,

vermutlich Rubine, umrandet von kleinen Diamanten, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung, NP lt.

Etikett ca. 1950€

500 € - 1.000 €



6098 Anhänger: filigraner Kreuzanhänger mit Diamant- und Rubinbesatz, Handarbeit, 18K Gold

Ca. 22 × 11mm, ca.1,3g, 18K Gelbgold, besetzt mit kleinen tropfenförmigen Farbsteinen, vermutlich

Rubine, zentral ein kleiner Diamant, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

50 € - 100 €

6099 Kette/Collier: zierliche Collierkette mit feinem Diamant/Brillant-Goldschmiedeanhänger

Ca. 42,5cm lang, ca. 4,6g, 18K Gold, feine Goldschmiedearbeit, beweglicher Anhänger von ca. 43mm

Länge, besetzt mit 4 Brillanten von zusammen 0,15ct, darunter ein Diamant im Tropfenschliff von 0,17ct,

oberer Qualitätsbereich, Steingewichte graviert, ungetragen und neuwertig aus Goldschmiede-Nachlass.

200 € - 350 €

6100 Kette/Collier: feines Goldschmiede-Mittelteilcollier mit Brillanten und schönem Princess-Cut-

Diamant, NP über 3800,-€

Ca. 41,5cm lang, ca. 5,5g, 18K Gold, Ankermuster, filigrane Handarbeit, Karabinerverschluss, Mittelteil

ca. 30mm breit, besetzt mit einem schönem Diamanten im Princess-Cut von 0,25ct, bewegliche Fassung,

oberhalb 7 Brillanten von zusammen 0,255ct, Steingewichte graviert, oberer Qualitätsbereich, neuwertig

und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass, ehemaliger Atelierspreis über 3.800€!

450 € - 1.200 €

6101 Ohrschmuck: lange und dekorative Farbstein-Ohrstecker, ungetragen

Ca. 31mm lang, ca. 6mm breit, ca. 2,2g, 8K Gold, Stopper ebenfalls, die unteren beiden Farbsteine in

beweglichen Fassungen, neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines Juweliergeschäftes.

30 € - 60 €

6102 Ohrschmuck: hochwertige Goldschmiedearbeit mit sehr schönen Princess-Cut-Diamanten

Ca. 17 × 7mm, ca. 3,9g, 18K Gold, Stopper ebenfalls, Handarbeit, jeweils besetzt mit einem Diamanten im

Princess-Cut, zusammen 0,30ct, Diamantgewicht graviert, oberer Qualitätsbereich, neuwertig und

ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

200 € - 400 €

6103 Kette/Collier: attraktives und geschmackvoll gefertigtes Bicolor Mittelteil-Collier mit kleinen

Brillanten und Smaragd, ungetragen

Ca. 42,5cm lang, ca.9,1g, 18K Gold, Ankermuster, aufwändige Designer-Goldschmiedeanfertigung, das

Mittelteil hat eine Breite von ca.33mm und ist in Bicolor gefertigt, besetzt mit 2 kleinen Brillanten sowie

einem Smaragd im Navette-Schliff, neuwertiger und ungetragener Designerschmuck aus Goldschmiede-

Nachlass.

220 € - 320 €

6104 Kette/Collier: 2 neuwertige und feine Weißgoldanhänger

1. ca. 16 × 14mm, ca. 3,5g, 14K Weißgold, besetzt mit einem in Muschelform geschnittenen Lapislazuli. 2.

sehr zierlicher Anhänger ca. 16 × 9mm, Pilzform, ca.0,6g, 14K Weißgold, besetzt mit einem kleinen

Brillanten, absolut neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

70 € - 120 €

6105 Ohrschmuck: ungetragene, goldene Ohrstecker mit Perlen und kleinen Diamanten

Ca. 16 × 12mm, ca. 4,3g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, moderne Goldschmiedearbeit, jeweils besetzt mit

einer kleinen Zuchtperle von ca. Ø5mm, zudem besetzt mit jeweils 2 kleinen Diamanten, neuwertig und

ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

75 € - 120 €

6106 Ohrschmuck: goldene Creolen mit Smaragd/Brillant-Einhängern

Creolen ca. Ø14mm, ca. 1,3g, 8K Gold, 6-eckige goldene Einhänger, ca. 8mm breit, ca. 2,3g, 14K Gold,

jeweils zentral ein grüner Farbstein, vermutlich Smaragd, umrandet von kleinen Brillanten, neuwertig

und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

100 € - 200 €



6107 Anhänger: neuwertiger und handgefertigter Designer-Goldschmiedeanhänger mit feinem Brillant,

0,15ct

Ca. 18 × 8mm, ca. 2,2g, 14K Weißgold, hochwertiger Designerschmuck, schauseitig mattiert sowie

poliert, im unteren Bereich ein Brillant von 0,15ct, W/VSI, ungetragen mit Originaletikett aus einer

Geschäftsauflösung, NP 700€.

150 € - 350 €

6108 Ohrschmuck: ungetragene vintage Ohrstecker mit kleinem Peridot

Ca. 11 × 10mm, ca. 3,8g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, Handarbeit, jeweils besetzt mit einem

tropfenförmigen grünen Farbstein, vermutlich Peridot, neuwertig aus Auflösung eines

Juweliergeschäftes.

60 € - 120 €

6109 Kette/Collier: attraktives und geschmackvoll gefertigtes Mittelteil-Collier mit kleinem Brillant,

ungetragen

Ca. 40cm lang, ca. 6,7g, 14K Gold, feine Handarbeit, Mittelteil besetzt mit einem kleinen Brillant,

Verschluss mit Sicherheitsacht, neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

130 € - 200 €

6110 Ohrschmuck: goldene vintage Ohrstecker mit Smaragdbesatz

Ca. 15 × 10mm, ca. 3,2g, 8K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit einem grünen Farbstein,

vermutlich Smaragd, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

30 € - 70 €

6111 Ring: feiner, attraktiver Goldschmiedering mit kleinem Brillant, ungetragen

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 2,7g, 14K Gold, Ringkopf ca.7mm breit, dekorative Handarbeit, besetzt mit einem

kleinen Brillant, absolut neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass

50 € - 100 €

6112 Ring: feiner, moderner Goldschmiedering mit Brillant, Markenschmuck

Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 2,4g, 18K Gold, feine Handarbeit, offene Ringschiene, besetzt mit einem kleinen

Brillant, signiert Lahl, schauseitig mattiert, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

60 € - 100 €

6113 Ohrschmuck: ausgefallene Ohrstecker

Ca. 44 × 11mm, ca. 8,3g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

150 € - 250 €

6114 Kette/Collier/Ohrschmuck: dekoratives Mittelteil-Collier mit Perlen und Farbsteinen besetzt sowie

passendem Ohrschmuck

1. Collier ca. 42,5cm lang, ca.9,5g, 14K Gold, Karabinerverschluss, Mittelteil ca. 35mm lang, besetzt mit

einer kleinen Perle sowie 3 Farbsteinen, vermutlich Rubin, Smaragd sowie Saphir, zudem besetzt mit

einem kleinen Diamanten von 0,02ct, Diamantgewicht graviert. 2. Paar Ohrstecker ca. 35mm lang,

ca.3,6g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, besetzt mit 2 Farbsteinen, vermutlich Rubin und Saphir sowie einer

Perle und einem kleinen Diamanten von 0,01ct, Diamantgewicht graviert, dekorative

Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

240 € - 400 €

6115 Ohrschmuck: ungetragene Ohrstecker mit Opal und farblosen Steinen

Ca. 15 × 7mm, ca. 1,3g, 8K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit einem Opal und 2 kleinen

farblosen Steinen, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

30 € - 60 €



6116 Kette/Collier: weißgoldene Schlangenkette mit feinem Brillant-Designer-Goldschmiedeanhänger,

Handarbeit, 18K Gold

Ca. 42cm lang, ca. 11,7g, 18K Weißgold, Karabinerverschluss, Anhänger ca.15 × 11mm, moderne

Goldschmiedeanfertigung, rückseitig in Herzform durchbrochen gefertigt, Vorderseite mit insgesamt 12

kleinen Brillanten besetzt, gesamtes Brillantgewicht ca.0,12ct, absolut neuwertig und ungetragen aus

Goldschmiede-Nachlass.

250 € - 350 €

6117 Ohrschmuck: dekorativer Ohrschmuck in Herzform mit Smaragd-Einhängern

Ca. 22 × 25mm, ca.4,8g, 14K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, die Einhänger von ca. Ø7mm sind jeweils

mit einem kleinen Smaragd besetzt, ungetragen und neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand.

90 € - 150 €

6118 Anhänger: moderner und neuwertiger Goldschmiedeanhänger mit Diamanten

Ca. 25 × 22mm, ca. 3,4g, 14K Gold, dekorative Goldschmiedearbeit, besetzt mit zahlreichen in Weißgold

gefassten Diamanten, neuwertig und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

80 € - 150 €

6119 Armband: vintage Goldarmband mit Opal und farblosen Steinen

Ca. 19cm lang, ca. 4,8g, 8K Gold, Mittelteil besetzt mit einem ovalen Opal von ca. 5 × 3mm, seitlich 2

kleine farblose Steine, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

50 € - 80 €

6120 Kette/Collier: vintage Mittelteil-Collier, mit Farbsteinen besetzt

Ca. 42cm lang, ca. 4,2g, 9K Gold, Mittelteil ca. 37mm breit, besetzt mit 2 Farbsteinen, vermutlich

Amethyst sowie Blautopas, zudem ein kleiner farbloser Stein, neuwertig und ungetragen aus einer

Geschäftsauflösung.

40 € - 80 €

6121 Anhänger: individueller Designer-Goldschmiedeanhänger mit Mondstein

Ca. 45 × 16mm, ca. 5,7g, 14K Gold, individuelle Goldschmiedearbeit, signiert "relo", besetzt mit einem

Mondstein-Cabochon von ca. Ø6mm, Unterteil beweglich montiert, vermutlich Einzelanfertigung,

neuwertig aus Goldschmiede-Nachlass.

100 € - 180 €

6122 Ohrschmuck: goldene, ungetragene Ohrstecker mit Perlen und Granat

Ca. Ø11mm, ca.2,7g, 8K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils zentral besetzt mit einer Perle von ca. Ø6mm,

rundum Granatbesatz, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

30 € - 60 €

6123 Ring/Brosche: ungetragene Goldschmiedebrosche aus dem Hause Cadeaux mit passendem

Damenring, Handarbeit mit Rubin-/Brillantbesatz

1. Ring ca. Ø16,5mm, RG53, ca.10,4g, 18K Gold, Ringkopf ca.18 × 14mm, zentral ein Cabochon-Rubin,

umrandet von kleinen Brillanten, Brillantgewicht von 0,14ct in der Schiene graviert. 2. Brosche ca.25 ×

20mm, ca.10,4g, 18K Gold, rückseitig Broschierung, mittig ebenfalls besetzt mit einem Cabochon-Rubin

sowie zahlreichen kleinen Brillanten, Brillantgewicht von 0,21ct gepunzt, solide, hochwertige

Goldschmiedeanfertigung, neuwertig und ungetragen mit Original Etikett aus Juwelier-Lagerbestand. NP

über 2000€! Cadeaux Schmuck gibt es seit 1975, die Marke wurde ursprünglich von Evert Hofacker

(Bildhauer, Goldschmied & Designer) aus Koblenz gegründet. Hochwertiger Designerschmuck.

500 € - 1.000 €

6124 Armband: neuwertiges, sehr dekoratives 4-reihiges Zuchtperlenarmband

Ca. 22cm lang, ca. 22mm breit, 4-reihig, Zuchtperlen ca. Ø5mm, 925er Silberschließe ebenfalls mit

Perlen besetzt, Zwischenstege aus Silber, absolut neuwertig und ungetragen aus einer

Geschäftsauflösung.

150 € - 300 €



6125 Armband: 2-reihiges Akoya-Zuchtperlenarmband mit sehr dekorativer

Smaragd-/Weißgoldschließe

Ca. 20cm lang, Zuchtperlen von ca. Ø6mm, einzeln geknotet, schöner Lüster, 14K Weißgoldschließe mit

Smaragden besetzt, ca. Ø25mm, ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand, mit Originaletikett.

200 € - 350 €

6126 Armband: ehemals teures Zuchtperlenarmband mit weißgoldener Smaragd-Schließe

Ca. 20cm lang, ca. 13mm breit, Zuchtperlen von ca. Ø6mm, (muss neu aufgezogen werden), sehr schöner

Lüster, weißgoldene Zwischenstege, absolut neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines

Juweliergeschäftes.

150 € - 300 €

6127 Armband: ungetragenes, 2-reihiges Zuchtperlenarmband

Ca. 19,5cm lang, ca. 16,9g, Schließe aus 14K Gold, goldene Zwischenstege, schöner Lüster, Zuchtperlen-

Boutons von ca. Ø5mm, neuwertig aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

80 € - 200 €

6128 Armband: neuwertiges, doppelreihiges Zuchtperlenarmband mit Diamantschließe

Ca. 18,5cm lang, ca. 10mm breit, ca. 12,6g, Zuchtperlen von ca. Ø4mm, doppelreihig, mit Diamanten

besetzte Schließe aus 14K Gold, Diamantgewicht graviert, Zwischenstege ebenfalls Gelbgold, neuwertig

und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

80 € - 200 €

6129 Armband: neuwertiges und ungetragenes Zuchtperlenarmband mit interessanter Goldschließe

Ca. 19cm lang, ca. 11mm breit, ca.23,2g, Schließe aus 14K Gold, ausgefallene, mit Emaille verzierte

Schließe, neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand, NP lt. Etikett 1075€!

150 € - 450 €

6130 Armband: doppelreihiges, neuwertiges Akoya-Zuchtperlenarmband

Ca.18,5cm lang, feine Akoya-Zuchtperlen von ca. Ø6mm, schöner Lüster, dekorative 14K Goldschließe

mit Emaillebesatz, Zwischenstege aus Gelbgold, neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten

Juweliergeschäftes.

150 € - 450 €

6131 Kette/Collier: feine, ehemals teure Akoya-Zuchtperlenkette mit Rubin/Brillant-Mittelteil,

ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass

Ca. 40,5cm lang, ca. 12g, feine Zuchtperlen von ca. Ø4mm, Schließe sowie Mittelteil aus 18K Gold, Rubin

von 0,77ct im Cabochonschliff, darüber 5 kleine Brillanten, sehr schöner Lüster, absolut neuwertig mit

Originaletikett, ausgepreist mit 2970€!

400 € - 1.200 €

6132 Kette/Collier: feines doppelreihiges Zuchtperlen-Collier, ungetragen

Ca. 47cm lang, Zuchtperlen-Boutons von ca. Ø6mm bis ca. Ø6,5mm, schöner Lüster, mit Perlen und

kleinen Rubinen besetzte 14K Weißgoldschließe, neuwertig, ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

150 € - 350 €

6133 Ohrschmuck: kleines Konvolut vintage Ohrstecker

Konvolut bestehend aus insgesamt 3 Positionen: 1. ca. 10 × 11mm, Tricolor; 2. ca. 14 × 11mm, besetzt mit

zahlreichen farblosen Steinen; 3. ca. 18 × 9mm, kleine bewegliche und mit Diamanten besetzte

Anhänger, Gesamtgewicht des Konvoluts ca. 8,2g, 8K Gold, Stopper ebenfalls, guter Erhaltungszustand.

75 € - 120 €

6134 Anhänger: goldener vintage Anhänger Motiv "Make Love Not War" mit farblosen Steinen

Ca. Ø16mm, ca. 1,9g, 9K Gold, Karabiner, ideal zum Einhängen an ein Armband, schauseitig besetzt mit

zahlreichen farblosen Steinen, neuwertig aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

30 € - 50 €



6135 Anhänger: vintage Goldschmiedeanhänger mit farblosem Stein

Ca. 26 × 4mm, ca. 3,6g, 14K Gold, solide Goldschmiedearbeit, besetzt mit einem farblosen Stein im

Carree-Schliff, sehr schöner Erhaltungszustand.

60 € - 100 €

6136 Ohrschmuck: moderne und dekorative Bicolor-Ohrstecker mit Brillantbesatz

Ca. 28 × 13mm, ca. 5,2g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, feine Goldschmiedearbeit, jeweils besetzt mit 2

Brillanten, gesamtes Brillantgewicht von 0,06ct rückseitig graviert, neuwertig und ungetragen aus

Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

100 € - 160 €

6137 Brosche: vintage Goldschmiedebrosche Motiv "Schlange"

Ca. 37mm lang, ca. 4,2g, 8K Gold, rückseitig Broschierung, Augen mit kleinen Diamanten besetzt,

neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand.

40 € - 80 €

6138 Brosche/Nadel: feine Krawattennadel "Elefant" mit Diamantbesatz

Ca. 39mm lang, ca.1,5g, 14K Gold, Stopper unedel, Darstellung eines kleinen und mit Diamanten

besetzten Elefanten, neuwertig aus Geschäftsauflösung.

30 € - 80 €

6139 Brosche/Nadel: 2 vintage Goldbroschen, 8K/14K Gold

1. ca. 67mm lang, ca. 2,6g, 14K Gold, Handarbeit, rückseitig Broschierung, besetzt mit einem kleinen

Brillant; 2. ca. 50 × 8mm, ca. 2,1g, 8K Gold, rückseitig Broschierung.

75 € - 120 €

6140 Brosche: schöne vintage Rubin/Brillant-Goldschmiedebrosche

Ca. 52mm lang, ca.12mm breit, ca.4,6g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, zentral ein roter Farbstein im

Cabochon-Schliff, ca. 6 × 4mm, vermutlich Rubin, ca.0,5ct, seitlich jeweils 5 weiße Brillanten guter

Qualität, gesamtes Brillantgewicht von 0,28ct graviert, neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand.

120 € - 350 €

6141 Brosche: vintage Stabnadel mit Turmalin und Diamant

Ca. 47mm lang, ca. 2,4g, 14K Gold, Sicherheitsbroschierung, besetzt mit einem grünen Farbstein,

vermutlich Turmalin, sowie ein kleiner Diamant, Farbstein leicht berieben.

50 € - 100 €

6142 Brosche: interessante, außergewöhnliche Designer-Stabnadel mit Rubin

Ca. 72mm lang, ca. 10mm breit, ca. 5,2g, 14K Gold, gepunzt "JK", tropfenförmiger roter Farbstein,

vermutlich Rubin, aufwändige Goldschmiedeanfertigung, neuwertig aus Auflösung eines

Juweliergeschäftes.

100 € - 200 €

6143 Brosche: kleines Konvolut feiner Goldbroschen mit unterschiedlichem Steinbesatz

Konvolut bestehend aus 3 Broschen, insgesamt 6,7g, 8K Gold, besetzt mit kleinen Diamanten sowie 2

roten und einem blauen Farbstein, vintage Handarbeit.

65 € - 120 €

6144 Brosche: sehr feine Brillant-Goldschmiedebrosche

Ca. 24 × 10mm, ca. 1,5g, 14k Gold, rückseitig Broschierung, filigrane Goldschmiedearbeit, besetzt mit

kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,2ct, sehr guter Erhaltungszustand.

50 € - 200 €



6145 Brosche: sehr schöne antike Brosche mit Perle/Onyx und Koralle, guter Erhaltungszustand

Ca. 26 × 21mm, ca. 5,1g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, zentral eine ovale Onyxscheibe, besetzt mit

einer Perle, rundum zahlreiche Korallen-Boutons, sehr schöne alte Handarbeit.

100 € - 250 €

6146 Brosche: filigrane Goldschmiedebrosche mit kleinem Brillant

Ca. 30 × 26mm, ca.3,8g, 14K Gold, feine Goldschmiedearbeit besetzt mit einem kleinen Brillanten,

rückseitig Broschierung, sehr schöner Erhaltungszustand.

60 € - 100 €

6147 Brosche: gearbeitet in Form eines Bilderrahmens, vermutlich Unikat

Ca. 50 × 39mm, ca. 9,6g, vermutlich Ebenholz, Figur aus Gold, rückseitig Broschierung.

50 € - 100 €

6148 Armband: goldenes Panzerarmband, 18K Gold

Ca. 21,5cm lang, ca. 7mm breit, ca.16,4g, 18K Gold, Kastenschloss mit Sicherheitsacht, sehr schöner

Erhaltungszustand.

360 € - 500 €

6149 Armband: ungetragenes vintage Weißgold-Armband

Ca. 19cm lang, ca.13mm breit, ca. 21,7g, 8K Weißgold, schauseitig teilweise mattiert, absolut neuwertig

und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

220 € - 280 €

6150 Armband: außergewöhnliches vintage Goldschmiedearmband, ungetragen

Ca. 18,5cm lang, ca. 20mm breit, ca.13,8g, 8K Gold, dekoratives Design, Federring, absolut neuwertig

und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

135 € - 180 €

6151 Armband: neuwertiges und modernes Goldschmiedearmband

Ca. 20,5cm lang, ca. 14mm breit, ca. 19,7g, 14K Gold, Sicherheitsverschluss, neuwertig und ungetragen

aus einer Geschäftsauflösung.

370 € - 500 €

6152 Armband: ausgefallenes, neuwertiges vintage Goldschmiedearmband

Ca. 18,5cm lang, ca. 11mm breit, ca. 24,2g, 8K Gold, dekoratives Design, Kastenschloss mit doppelter

Sicherheitsacht, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

250 € - 350 €

6153 Armband: modernes und neuwertiges Bicolor-Goldschmiedearmband

Ca. 19cm lang, ca. 9mm breit, ca. 9,3g, 8K Gold, dekorative Goldschmiedearbeit, Karabinerverschluss,

ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

90 € - 150 €

6154 Armband: neuwertiges vintage Goldschmiedearmband

Ca. 19,5cm lang, ca.8,9g, 14K Gold, ca. 4mm breit, neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten

Juweliergeschäftes.

170 € - 250 €



6155 Armband: modernes, attraktives Bicolor-Goldschmiedearmband mit Brillantbesatz

Ca. 20cm lang, ca. 6,5mm breit, ca. 26,8g, 14K Gold, die in Weißgold gefertigten Elemente sind mit

kleinen Brillanten besetzt, Gesamtgewicht von 0,28ct graviert, massive Goldschmiedearbeit, signiert

"Handarbeit", Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, guter Zustand.

600 € - 900 €

6156 Armband: attraktives Bicolor-Goldarmband, neuwertig, 14K Gold

Ca. 19cm lang, ca. 7,8g, 14K Gold, ca. 7mm breit, Karabinerverschluss, neuwertig und ungetragen aus

einer Geschäftsauflösung.

150 € - 250 €

6157 Armband/Collier: dekoratives und ausgefallenes Strumpfband-Schmuckset in 14K Gelbgold

Collier ca. 42cm lang, ca. Ø7mm, ca. 30,9g, 14K Gold, gefertigt im sog. Strumpfbandmuster, großer

Karabinerverschluss, dazu ein passendes Armband mit einer Länge von ca. 19mm, ca. Ø7mm, ca. 17,1g,

14K Gold, ebenfalls mit großem Karabinerverschluss, feine Goldschmiedearbeit, guter

Erhaltungszustand.

1.000 € - 1.500 €

6158 Armband: außergewöhnliches vintage Kordelmuster-Goldarmband

Ca. 20cm lang, ca. 8mm breit, ca. 12g, 8K Gold, Federring, seltenes Design, neuwertig und ungetragen

aus einer Geschäftsauflösung.

120 € - 200 €

6159 Kette/Armband: fein und hochwertig gefertigte Tricolor-Goldschmiedekette sowie Goldarmband

Kette ca. 50cm lang, ca. 4mm breit, ca. 16,7g, 18K Gold, Tricolor, feine Goldschmiedearbeit,

Karabinerverschluss, sehr guter Zustand, vermutlich ungetragen. Armband ca. 20cm lang, ca. 12,5g, 18K

Gold, ca. 4mm breit, ebenfalls sehr gut erhalten.

700 € - 1.000 €

6160 Kette/Collier: weißgoldenes vintage Goldschmiedecollier

Ca. 44,5cm lang, ca. 33,1g, 14K Weißgold, im ganz leichten Verlauf gearbeitet, Mittelteil ca. 6,5mm breit,

schauseitig dekorativ verziert, vintage Goldschmiedearbeit, Kastenschloß mit Sicherheitsacht, sehr

schöner Erhaltungszustand.

650 € - 850 €

6161 Kette/Collier: feine Goldkette mit Feueropal/Diamantanhänger

Ca. 38cm lang, ca. 4,2g, 14K Gold, Anhänger ca. 23mm lang, besetzt mit einem Farbstein, vermutlich

Feueropal, darüber 3 kleine Diamanten, sehr schöner Erhaltungszustand.

80 € - 140 €

6162 Kette/Collier: weißgoldenes vintage Rubin/Perlen/Brillant-Goldschmiedecollier

Ca. 48cm lang, ca. 7,3g, 18K Weißgold, Mittelteil besetzt mit Rubinen, einer Zuchtperle von ca. Ø7mm

sowie einem Brillanten von ca. 0,07ct, vintage Goldschmiedearbeit, neuwertig aus einer

Geschäftsauflösung.

150 € - 250 €

6163 Kette/Collier: goldenes vintage Mittelteil-Collier

Ca. 40cm lang, ca. 6,8g, 8K Gold, dekoratives, durchbrochen gearbeitetes Mittelteil, ca. 9mm breit,

besetzt mit einem farblosen Stein, guter Zustand.

60 € - 100 €

6164 Kette/Collier: hochwertiger, moderner Designerschmuck, 18K Gold/950er Platin, ungetragen aus

Goldschmiede-Auflösung

Halsreif aus Kautschuk und 14K Bajonettverschluss, ca. 45,5cm lang, Anhänger ca. 14 × 15mm, in Bicolor

gefertigt, besetzt mit einem kleinen Brillanten, hochwertiger Designerschmuck, signiert "bastian",

neuwertig und ungetragen.

80 € - 200 €



6165 Kette/Collier: modernes, sehr dekoratives und hochwertiges Brillant-Goldschmiedecollier,

neuwertig

Ca. 45cm lang, ca. 38,3g, 18K Weißgold, ehemals teure Goldschmiedeanfertigung, 4-reihig, Ankermuster,

Anhänger ca. 25 × 17mm, besetzt mit 10 feinen Brillanten, gesamtes Brillantgewicht von 0,25ct auf der

Rückseite graviert, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

900 € - 1.500 €

6166 Kette/Collier: interessantes, hochwertiges Collier aus 14K Gold, vintage

Ca. 43,5cm lang, ca. 6mm breit, ca. 19,8g, 14K Gold, dekorative vintage Goldschmiedearbeit,

interessantes Design, Federring, sehr schöner Erhaltungszustand.

380 € - 500 €

6167 Kette/Collier: außergewöhnliche, äußerst massive Panzerkette

Ca. 42,5cm lang, ca. 48,7g, 14K Gold, Panzermuster, Mittelteil ca. 10mm breit, massive

Goldschmiedearbeit, Sicherheitsverschluss, sehr schöner Erhaltungszustand.

950 € - 1.400 €

6168 Kette/Collier: neuwertiges, ausgefallenes und dekoratives vintage Goldschmiedecollier

Ca. 42cm lang, ca. 16,9g, 8K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, dekorativ verzierte Elemente von ca.

Ø4,5mm, neuwertiger Zustand, ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

170 € - 250 €

6169 Kette/Collier: außergewöhnliche, 3-reihige vintage Tricolor-Königskette

Ca. 42,5cm lang, ca. 27,1g, 8K Gold, 3-reihig, Königsmuster, Kastenschloss mit Sicherheitsacht, guter

Zustand.

270 € - 400 €

6170 Kette/Collier: interessant gestaltetes vintage Goldcollier, 14K Gold, wellenförmiges Design

Ca. 45cm lang, ca. 19,9g, 14K Gold, ca. 7mm breit, dekorative vintage Goldschmiedearbeit, Federring,

guter Erhaltungszustand.

380 € - 500 €

6171 Kette/Collier: klassisches, weißgoldenes vintage Saphir-Goldschmiedecollier, neuwertig

Ca. 42cm lang, ca. 11,3g, 8K Weißgold, vintage Goldschmiedearbeit, Mittelteil besetzt mit hellblauen

Farbsteinen, vermutlich Saphire, Sicherheitsverschluss, neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand.

100 € - 180 €

6172 Kette/Collier: feine Granatkette mit goldenem Mittelteil, neuwertig und ungetragen

Ca. 42,5cm lang, ca. 7,2g, Mittelteil sowie Montierungen aus 14K Gold, Federring, gestempelt "GBN",

Granatkugeln von ca. Ø2mm, Mittelteil besetzt mit einem facettierten Farbstein, vermutlich Turmalin.

100 € - 200 €

6173 Kette/Collier: zierliches vintage Mittelteil-Collier mit Saphir-/Rubin-/Smaragd- sowie Brillantbesatz

Ca. 42cm lang, ca. 6,3g, 14K Gold, Mittelteil besetzt mit Farbsteinen sowie mit kleinen Brillanten, feine

vintage Goldschmiedearbeit, guter Zustand.

120 € - 180 €

6174 Kette/Collier: attraktives vintage Goldschmiedecollier

Ca.43cm lang, ca. 9,3g, 9K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, Elemente abwechselnd mattiert bzw.

poliert, Karabinerverschluss, ca.4mm breit, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

100 € - 150 €



6175 Kette/Collier: neuwertiges, zierliches Mittelteil-Collier mit farblosen Steinen

Ca. 42cm lang, ca. 5,7g, 8K Gold, ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

50 € - 80 €

6176 Kette/Collier: neuwertiges, ausgefallenes vintage Mittelteil-Collier mit Brillantbesatz

Ca. 42cm lang, ca. 7,9g, 14K Gold, Mittelteil besetzt mit 3 Brillanten von zusammen 0,22ct, neuwertig

und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

150 € - 250 €

6177 Kette/Collier: moderner, äußerst hochwertiger Halsreif mit passendem Designer-

Goldschmiedeanhänger, neuwertig

Ca. 42,5cm lang, ca. 23,9g, überwiegend 950er Platin, Verzierungen in 18K Gold, Patentschließe,

Anhänger von ca.Ø46mm ist schauseitig mit Feingold verziert, äußerst hochwertige und ehemals sehr

teure Handarbeit.

550 € - 1.000 €

6178 Kette/Collier: dekoratives Bicolor-Goldschmiedecollier

Ca. 42cm lang, ca. 17,8g, 14K Gold, ca. 6mm breit, vintage Goldschmiedearbeit, Zopfmuster,

Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht.

350 € - 500 €

6179 Kette/Collier: dekoratives Bicolor-Goldschmiedecollier

Ca. 42cm lang, ca. 24,6g, 8K Gold, ca.6mm breit, Bicolor, guter Zustand.

250 € - 350 €

6180 Armreif: sehr gut erhaltener vintage Armreif

Ca. Ø60mm, ca. 20,8g, 8K Gold, ca. 15mm breit, sehr schöner Erhaltungszustand, vermutlich

ungetragen.

150 € - 250 €

6181 Kette/Collier: zierliches Mittelteil-Collier mit Rubinbesatz, ungetragen

Ca. 45cm lang, ca. 6g, 8K Weißgold, besetzt mit roten Farbsteinen, vermutlich Rubine, absolut neuwertig

aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

50 € - 80 €

6182 Armband: feines vintage Armband mit Türkisen

Ca. 19cm lang, ca.1,2g, 8K Gold, Türkis-Kugeln von ca. Ø3mm, Venezianer-Muster, Federring, neuwertig

und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

30 € - 50 €

6183 Manschettenknöpfe: edle, weißgoldene Manschettenknöpfe mit Lapislazuli, hochwertiger

Designerschmuck

Ca. 18 × 18mm, ca. 14,1g, 14K Weißgold, besetzt mit feinem Lapislazuli, sehr schöne

Goldschmiedequalität, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

250 € - 450 €

6184 Manschettenknöpfe: sehr dekorative Manschettenknöpfe mit blauen Farbsteinen und Diamanten,

neuwertig

Ca. Ø18mm, ca. 10,5g, 8K Weißgold, Handarbeit, geschmackvolle Manschettenknöpfe, jeweils besetzt mit

einem blauen Farbstein, vermutlich Lapislazuli, sowie einem kleinen Diamanten, ungetragen aus

Juwelier-Lagerbestand.

80 € - 120 €



6185 Manschettenknöpfe: neuwertige vintage Manschettenknöpfe mit Lapislazuli-Besatz

Ca. 16 × 16mm, ca. 8,8g, 8K Gold, neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten

Juweliergeschäftes.

60 € - 120 €

6186 Manschettenknöpfe: ausgefallene, individuelle Golschmiedearbeit, Titan/18K Gold

Ca. 22 × 10mm, ca. 6,4g, 18K Gold/Titan, ausgefallene Designer-Goldschmiedeanfertigung, fein mattiert,

jeweils besetzt mit einem kleinen Brillanten von 0,01ct, Diamantgewicht graviert, die schauseitigen

Applikationen sowie die Montierungen sind in 18K Gelbgold gearbeitet, neuwertig und ungetragen aus

Goldschmiede-Nachlass.

50 € - 100 €

6187 Manschettenknöpfe: klassische vintage Manschettenknöpfe mit Lapislazuli, 14K Gold, neuwertig

Ca. 15 × 15mm, ca. 10,9g, 14K Gold, zentral jeweils ein feiner Lapislazuli, dekorative Handarbeit,

ungetragen aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

180 € - 280 €

6188 Manschettenknöpfe: ungetragene vintage Manschettenknöpfe mit blauen Farbsteinen

Ca. 19 × 14mm, ca. 7,2g, 8K Gold, Montierungen vergoldet, zentral jeweils ein blauer Farbstein,

vermutlich Saphire, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

50 € - 150 €

6189 Manschettenknöpfe: neuwertige vintage Manschettenknöpfe

Ca. Ø13mm, ca. 7,3g, 8K Gold, ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

50 € - 100 €

6190 Manschettenknöpfe: ungewöhnliche vintage Manschettenknöpfe, neuwertig

Ca. Ø17mm, ca. 7,6g, 8K Gold, dekorative vintage Handarbeit, jeweils besetzt mit einem rotbraunen

Farbstein, vermutlich Karneol, ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

50 € - 100 €

6191 Manschettenknöpfe: goldene, neuwertige vintage Manschettenknöpfe

Ca. 15 × 8mm, ca. 4g, 8K Gold, dekorative und ungetragene vintage Goldschmiedearbeit.

40 € - 80 €

6192 Manschettenknöpfe: vintage "Knoten"- Design, neuwertig und ungetragen

Ca. Ø17mm, ca. 8,9g, 8K Gold, dekoratives Knoten-Design, aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

80 € - 120 €

6193 Manschettenknöpfe: goldene vintage Manschettenknöpfe, neuwertig

Ca. Ø13mm, ca. 6,6g, 8K Gold, ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

50 € - 80 €

6194 Manschettenknöpfe: äußerst hochwertige und ausgefallene Bicolor-Goldschmiedearbeit,

neuwertig und ungetragen

Ca. 17 × 11mm, ca. 13,7g, 14K Rotgold/Weißgold, massive Ausführung, ehemals teure Handarbeit, absolut

neuwertig aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

250 € - 400 €



6195 Manschettenknöpfe: feine vintage Manschettenknöpfe

Ca. 12 × 7mm, ca. 3g, 8K Gold, neuwertig aus Geschäftsauflösung.

30 € - 60 €

6196 Uhren/Zubehör: Massivgoldene Chatelaine für eine Taschenuhr

Ca. 14cm lang, ca. 22,2g, 14K Gold, ca. 15mm breit, Karabinerverschluss, absolut neuwertig und

ungetragen aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

400 € - 600 €

6197 Moderne Krawattenklammer/Geldscheinklammer aus Palladium mit Brillantbesatz, neuwertig

Ca. 65 × 20mm, ca. 13,8g, 950er Palladium, moderne Goldschmiedearbeit, feine Gelbgold-Applikation,

besetzt mit einem kleinen Brillanten von 0,06ct, Diamantgewicht graviert, neuwertig und ungetragen aus

einer Geschäftsauflösung.

300 € - 500 €

6198 Moderne Krawattenklammer/Geldklammer aus Platin mit Brillantbesatz

Ca. 63 × 5mm, ca. 4,3g, 950er Platin/18K Gold, moderne Goldschmiedearbeit, kleiner Brillant in

gelbgoldener Fassung, neuwertig aus Auflösung einer alten Goldschmiede.

100 € - 200 €

6199 Großes Konvolut goldener Krawattenklammern/Geldscheinklammern

Bestehend aus insgesamt 8 Positionen, bei 6 Klammern sind die Federn aus Metall, 2 Klammern sind

komplett aus Gold, Gesamtgewicht des Konvoluts ca. 58,7g, 8K Gold, neuwertig aus Auflösung einer

alten Goldschmiede.

250 € - 500 €

6200 Feine und dekorative, handgefertigte Geldscheinklammer/Krawattenklammer

Ca. 70 × 8mm, Edelstahl und 18K Gold, moderne Goldschmiedearbeit, besetzt mit einem kleinen

Brillant, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

50 € - 80 €

6201 Brosche: moderne Goldschmiedebrosche, neuwertig

Ca. 32 × 18mm, ca. 4,5g, 14K Gold, moderne Handarbeit, kleiner Brillant von ca. 0,06ct, neuwertig und

ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

80 € - 120 €

6202 Brosche/Nadel: feine Krawattennadel "Golfspieler" mit Brillantbesatz

Ca. 61mm lang, ca. 2,6g, 18K Gold, Stopper unedel, Darstellung eines Golfspielers, zudem besetzt mit

einem kleinen Brillanten, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

50 € - 100 €

6203 Brosche: vintage Grandel-Schmuck, Krawattennadel, Handarbeit Süddeutschland

Ca. 63 × 13mm, ca. 4,4g, 14K Gold, Grandel in Eichenlaub gefasst, Handarbeit.

70 € - 100 €

6204 Krawattenkette, neuwertige Handarbeit, Atelierspreis 649€

Ca. 9,5cm lang, ca. 3,9g, 18K Gold/950er Platin, Ankermuster, das in Platin gefertigte Mittelteil ist mit

einem kleinen Brillanten besetzt, hochwertige Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen aus

Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

120 € - 250 €



6205 Goldene Krawattenklammer/Geldscheinklammer, neuwertig mit Brillantbesatz

Ca. 70 × 8mm, ca. 6,5g, 14K Gold, Feder aus Metall, zentral ein kleiner Brillant, ungetragen aus

Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

75 € - 120 €

6206 Goldene Krawattenkette, neuwertig

Ca. 3,7g, 14K Gold, Mittelteil von ca. Ø10mm, besetzt mit einem kleinen Brillanten, neuwertig und

ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

75 € - 120 €

6207 Solide gearbeitete Krawattenkette im Panzermuster, besetzt mit Brillant

Ca.7,8g, 14K Gold, mittig ein in Weißgold gefasster Brillant von 0,10ct, Brillantgewicht graviert, absolut

neuwertig aus Auflösung einer alten Goldschmiede.

160 € - 300 €

6208 Neuwertige Krawattenkette mit Brillanten

Ca. 2,8g, 14K Gold, Anhänger in Bicolor, besetzt mit 2 kleinen Brillanten von zusammen 0,05ct,

Brillantgewicht graviert, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

60 € - 100 €

6209 Krawattenkette: neuwertige Goldschmiedearbeit aus Geschäftsnachlass

Ca. 8,5cm lang, ca. 1,7g, 14K Gold, feine Goldschmiedearbeit, Ankermuster, im Mittelteil ein kleiner

Brillant, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

50 € - 100 €

6210 Kragenknopf: Kleines Konvolut goldener Kragenknöpfe mit Brillantbesatz

Bestehend aus 3 Positionen, ca. 2,9g, 14K Gold, sowie ca. 2,1g, 18K Gold, der tropfenförmige

Kragenknopf ist besetzt mit einem Brillanten von 0,07ct, Brillantgewicht graviert. Die beiden anderen

Schmuckstücke sind ebenfalls mit jeweils einem kleinen Brillanten besetzt, neuwertig und ungetragen

aus Goldschmiede-Nachlass.

120 € - 200 €

6211 Vintage Kragenknopf im Knoten-Design

Ca. Ø13mm, ca. 2g, 8K Gold, vintage Handarbeit, neuwertig und ungetragen aus einer

Geschäftsauflösung.

30 € - 50 €

6212 Armband: zierliches vintage Goldarmband mit kleinem Diamant

Ca. 18cm lang, ca. 5,4g, 8K Gold, Mittelteil ca.10mm breit, besetzt mit einem kleinen Diamanten,

Verschluss mit Sicherheitsacht, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

50 € - 80 €

6213 Armband: zierliches vintage Goldarmband mit Saphir- und Brillantbesatz

Ca. 17cm lang, ca. 4g, 8K Gold, Mittelteil ca. 8mm breit, zentral ein blauer Farbstein sowie seitlich 2

kleine Brillanten, vintage Handarbeit.

40 € - 80 €

6214 Armband: zierliches vintage Goldschmiedearmband mit Diamant

Ca. 18cm lang, ca. 4,6g, 8K Gold, Mittelteil im Knoten-Design, ca.9mm breit, besetzt mit einem kleinen

Diamanten, Sicherheitsverschluss, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

40 € - 80 €



6215 Ohrschmuck/Ring: hochwertiger Designer-Ohrschmuck aus dem Hause Lahl mit passendem

Damenring

1. Ohrschmuck ca. 22 × 12mm, ca. 9,4g, 18K Gold und 925er Silber, Stopper ebenfalls, schauseitig aus

18K Gold gefertigt, jeweils besetzt mit einem kleinen Diamanten. 2. Ring ca. Ø17,5mm, RG55, ca.13,1g,

925er Silber, schauseitig ebenfalls in 18K Gold gearbeitet und mit einem kleinen Brillanten besetzt,

absolut neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

100 € - 300 €

6216 Ohrschmuck/Ring: moderner, hochwertiger Designer-Ohrschmuck aus dem Hause Lahl mit

passendem Damenring, 925er Silber/18K Gold

1. Ohrschmuck ca.26 × 9mm, ca.4,6g, geschwärztes 925er Silber, Handarbeit, Stopper ebenfalls,

schauseitig in18K Gold gefertigt. 2. Ring ca. Ø17,5mm, RG54, ca.3,9g, ebenfalls geschwärztes 925er

Silber, Ringkopf ca. 3mm breit und teilweise in 18K Gold gefertigt, besetzt mit einem kleinen Brillanten,

beide Schmuckstücke signiert "Lahl", neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

100 € - 300 €

6217 Ring: ausgefallen gefertigter Designer-Goldschmiedering aus dem Hause Lahl mit Brillantbesatz

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca.5,9g, 18K Gold und 925er Silber, offene Ringschiene, signiert Lahl, hochwertige

Goldfassung besetzt mit einem Brillanten von ca.0,10ct, die Schiene ist schauseitig in 18K Gold gefertigt,

neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung, Atelierspreis über 700€!

100 € - 300 €

6218 Ring: moderner und interessant gefertigter Designer-Goldschmiedering aus dem Hause Lahl,

neuwertig

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4,3g, geschwärztes 925er Silber, schauseitig Applikationen in 18K Gold gefertigt,

offene Ringschiene, kleiner Brillant von ca.0,03ct, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung, signiert Lahl,

feine Handarbeit.

50 € - 150 €

6219 Ohrschmuck: sehr dekorative Designer-Ohrclips mit Brillantbesatz und feinen Goldapplikationen

Ca. 20 × 18mm, ca. 9,5g, 925er Silber, rückseitig Steckerachse und Omega Federclip, jeweils besetzt mit

einem kleinen Brillanten, feine Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-

Lagerbestand, NP 480€.

60 € - 150 €

6220 Brosche, Anhänger, Collier, Armreif, Ring, Ohrschmuck: Konvolut seltener, unikater

Designerschmuck aus Silber, Handarbeit 80er Jahre

9 Objekte, massiv Sterlingsilber, zus. ca. 260g, besetzt mit Zuchtperlen, hochwertige Handarbeit, alles

Unikate, new-old-stock, ungetragen, Atelierspreis ca. 4.000,-DM.

300 € - 1.000 €

6221 Armbanduhr: silberne, äußerst dekorative vintage Designer-Damenuhr

Ca. 18cm lang, ca. 18mm breit, ca. 45g, Silber, besetzt mit pinkfarbenen Farbsteinen, aufwändige vintage

Handarbeit, Quarz, Druckboden, goldfarbenes Zifferblatt, Patentverschluss, gangbar, Armband mit

aufwändigen und dekorativen Goldapplikationen.

150 € - 250 €

6222 Brosche: ausgefallene Designer-Goldschmiedebrosche mit Opal- und Brillantbesatz

Ca. 95 × 8mm, ca. 11,5g, 925er Silber und 18K Gold, Handarbeit, geschwärztes Silber, besetzt mit einem

Opal sowie 3 kleinen Brillanten, rückseitig Broschierung, neuwertig aus Auflösung einer alten

Goldschmiede.

50 € - 100 €

6223 Armband: neuwertiges, fein gearbeitetes vintage Armband mit Rosenquarz

Ca. 18cm lang, ca.5,2g, 14K Gold, Kugeln von ca. Ø7mm, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-

Lagerbestand.

50 € - 120 €



6224 Kette/Collier: vintage Rosenquarz-Kette

Ca. 46cm lang, Kugeln von ca. Ø6mm, ca.8,5g, 14K Gold, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

80 € - 120 €

6225 Armband: ungewöhnliches vintage Goldschmiedearmband mit Jade

Ca. 19cm lang, ca. 6,4g, 8K Gold, Kugeln aus grünem Farbstein von ca. Ø8mm, vermutlich Jade,

interessante Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

40 € - 80 €

6226 Armband: neuwertiges vintage Goldarmband mit Granatbesatz

Ca. 19cm lang, ca.4,6g, 8K Gold, Granatkugeln von ca. Ø6mm, Federring, vintage Goldschmiedearbeit,

neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

30 € - 60 €

6227 Kette/Collier: neuwertige und ausgefallene Goldkette mit dekorativen Rhodochrosit-Kugeln

Ca. 56cm lang, ca.15,8g, 8K Gold, ausgefallenes Design, Kugeln aus Rhodochrosit von ca. Ø8mm,

Federring, absolut neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

75 € - 150 €

6228 Kette/Collier: dekorative und ausgefallene Goldkette mit Rhodochrosit-Kugeln, neuwertig

Ca. 69cm lang, ca. 24g, 8K Gold, Venezianer-Muster, Goldkugeln von ca. Ø9mm sowie Kugeln aus

Rhodochrosit von ca. Ø8mm, absolut neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten

Juweliergeschäftes.

150 € - 250 €

6229 Kette/Collier: neuwertige Kette mit Rhodochrosit-Kugeln, vintage Goldschmiedearbeit

Ca. 49cm lang, ca. 15,5g, 8K Gold, Steinkugeln von ca. Ø8mm, ungetragen aus Auflösung eines alten

Juweliergeschäftes.

75 € - 150 €

6230 Kette/Collier: feine vintage Goldkette mit Rhodochrosit

Ca. 80cm lang, ca.6,9g, 8K Gold, Rhodochrosit-Kugeln von ca. Ø6mm, Federring, neuwertig und

ungetragen.

50 € - 100 €

6231 Kette/Collier: ausgefallene und ungetragene vintage Goldkette mit Rhodochrosit

Ca. 68cm lang, ca.18g, 8K Gold, Rhodochrosit-Kugeln von ca. Ø8mm, dekorative Goldelemente,

neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

100 € - 200 €

6232 Kette/Collier: schwere, dekorative vintage Goldkette mit Rhodochrosit

Ca. 72cm lang, ca.36,9g, 8K Gold, Stücke aus Rhodochrosit von ca. 12 × 9mm, dekorative vintage

Goldschmiedearbeit, Federring, neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

80 € - 150 €

6233 Kette/Collier: ausgefallene Goldkette mit dekorativen Rhodochrosit-Kugeln

Ca. 47cm lang, ca. 17,5g, 8K Gold, dekorativ gefertigte Goldelemente, Kugeln aus Rhodochrosit von ca.

Ø8mm, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

75 € - 150 €



6234 Kette/Collier: vintage Goldschmiedekette mit Rhodochrosit

Ca. 60cm lang, ca. 17,3g, 14K Gold, Kugeln aus Rhodochrosit von ca. Ø8mm, neuwertig und ungetragen

aus Juwelier-Lagerbestand.

120 € - 200 €

6235 Kette/Collier: zierliche, neuwertige Ankerkette mit Bernstein-Kugeln

Ca. 60cm lang, ca. 10,1g, 8K Gold, Federring, Bernsteinkugeln von ca. Ø11mm, ungetragen aus Juwelier-

Lagerbestand.

60 € - 100 €

6236 Kette/Collier: feine vintage Chrysopras-Goldkette, ungetragen

Ca. 73cm lang, ca. 11,5g, 14K Gold, Kugeln aus Chrysopras von ca. Ø7mm, neuwertig aus Auflösung eines

alten Juweliergeschäftes.

120 € - 200 €

6237 Kette/Collier: neuwertige, zierliche vintage Goldkette mit Jade-Kugeln

Ca. 80cm lang, ca. 5,9g, 8K Gold, grüne Farbsteine von ca. Ø7mm, vermutlich Jade, Federring, neuwertig

und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

40 € - 80 €

6238 Kette/Collier: ungetragene und interessant gefertigte Goldkette mit Tigerauge-Besatz

Ca. 61cm lang, ca. 13,6g, 14K Gold, Kugeln aus Tigerauge von ca. Ø8mm, Federring, neuwertig aus

Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

60 € - 150 €

6239 Kette/Collier: vintage Goldkette mit Türkisbesatz

Ca. 59,5cm lang, ca. 10,3g, 14K Gold, Türkise von ca. 10 × 6mm, ungetragen aus einer

Geschäftsauflösung.

75 € - 150 €

6240 Kette/Collier: schöne vintage Goldkette mit Perlen und Lapislazuli

Ca. 55cm lang, ca. 22g, 14K Gold, Zuchtperlen von ca. Ø6,5mm, außerdem Lapislazuli von ca.12 × 9mm,

aufwändige Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

180 € - 280 €

6241 Kette/Collier: feine Goldschmiedekette mit Lapislazuli, neuwertig

Ca. 69cm lang, ca. 20,2g, 14K Gold, Lapislazulistücke von ca. 8 × 6mm bis ca. 13 × 11mm, ungetragen aus

Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

100 € - 200 €

6242 Kette/Collier: feine vintage Collierkette mit kleinen Süßwasserperlen

Ca. 80cm lang, ca. 5,2g, 8K Gold, Venezianer-Muster, besetzt mit kleinen Süßwasserperlen, dazwischen

jeweils eine Goldkugel, Federring, neuwertig aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

50 € - 100 €

6243 Kette/Collier: lange vintage Rosenquarz-Kette, ungetragen aus Goldschmiede-Auflösung

Ca. 68cm lang, ca. 16,5g, 8K Gold, Kugeln aus Rosenquarz von ca. Ø8mm, neuwertig und ungetragen.

60 € - 120 €



6244 Kette/Collier: zierliche und extra lange Collierkette

Ca. 91cm lang, ca. 6,5g, 8K Gold, Federring, neuwertig und ungetragen aus Geschäftsauflösung.

60 € - 100 €

6245 Kette/Collier: neuwertige vintage Collierkette mit Lapislazuli

Ca. 80cm lang, ca.6,2g, 8K Gold, besetzt mit kleinen Kugeln aus Lapislazuli von ca. Ø3mm, neuwertig

und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

50 € - 100 €

6246 Kette/Collier: extra lange und ausgefallene Goldkette, neuwertig

Ca. 91cm lang, ca. 15,3g, 8K Gold, ca. 3mm stark, Ankermuster, dekoratives Design, ungetragen aus

Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

150 € - 220 €

6247 Kette/Collier: neuwertige, endlose vintage Goldkette mit feinen Süßwasserperlen

Ca. 80cm lang, ca. 9,1g, 8K Gold, besetzt mit kleinen Süßwasserperlen, neuwertig und ungetragen aus

Juwelier-Lagerbestand.

75 € - 120 €

6248 Kette/Collier: lange vintage Goldkette im Ankermuster

Ca. 81cm lang, ca.13,1g, 8K Gold, ca. 3mm stark, Federring, neuwertig und ungetragen aus Auflösung

eines alten Juweliergeschäftes.

130 € - 200 €

6249 Kette/Collier: feine vintage Goldkette mit Korallenbesatz, endlos

Ca. 80cm lang, ca. 7,5g, 8K Gold, Venezianer-Muster, massive und mit Korallen-Cabochons besetzte

Elemente, vintage Handarbeit, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

60 € - 100 €

6250 Kette/Collier: lange, zierliche Goldkette im Ankermuster mit dekorativen Zwischenelementen,

neuwertig

Ca. 90cm lang, ca. 7,7g, 8K Gold, Federring, neuwertiger und ungetragener Erhaltungszustand.

75 € - 120 €

6251 Kette/Collier: lange und feine vintage Goldkette im Kordelmuster

Ca. 90cm lang, ca.10g, 8K Gold, ca.2mm stark, Federring, neuwertig und ungetragen aus einer

Geschäftsauflösung.

100 € - 140 €

6252 Kette/Collier: endlose und aufwändig gefertigte vintage Goldkette, neuwertig und ungetragen

Ca. 90cm lang, ca. 12,4g, 8K Gold, ca. 2mm stark, dekoratives Design, ungetragen aus Auflösung eines

alten Juweliergeschäftes.

120 € - 180 €

6253 Kette/Collier: lange und sehr feine Goldkette mit kleinen Saphiren

Ca. 82cm lang, ca. 3,4g, 9K Gold, blaue Farbsteine im Navetteschliff, vermutlich Saphire, Federring,

neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

30 € - 80 €



6254 Hochwertige und mit Farbsteinen besetzte Nittel-Wechselschließe

Ca. Ø14mm, ca. 6g, 18K Gold, rundum mit zahlreichen Farbsteinen besetzt, vermutlich Saphire, Rubine

sowie Smaragde, neuwertig aus Geschäftsauflösung.

150 € - 250 €

6255 Neuwertige Brillant-Goldschließe, Handarbeit, 18K Gold

Ca. 27 × 5mm, ca.2,7g, 18K Gold, besetzt mit 3 kleinen Brillanten, hochwertige Goldschmiedearbeit,

neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines Juweliergeschäftes.

70 € - 120 €

6256 Außergewöhnliche Goldschließe mit Smaragd- und Diamantbesatz" Adlerköpfe", neuwertig

Ca. 39 × 10mm, ca. 3,9g, 14K Gold, Adlerköpfe, Augen mit Smaragden besetzt, zudem besetzt mit kleinen

Diamanten von zusammen 0,11ct, Diamantgewicht gepunzt, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

80 € - 150 €

6257 Interessanter und außergewöhnlich gefertigter Karabiner aus Platin und 18K Gelbgold

Ca. 30 × 10mm, ca. 3,5g, 950er Platin/18K Gelbgold, modernes Design, neuwertig und ungetragen aus

Goldschmiede-Auflösung.

80 € - 120 €

6258 Anhänger: neuwertiger, ausgefallener und handgefertigter Designer-Goldschmiedeanhänger mit

Perle

Ca. 28 × 23mm, ca. 3,7g, 14K Gold, moderne Goldschmiedeanfertigung, besetzt mit einer Barockperle

von ca. 7mm, neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines Juweliergeschäftes.

60 € - 100 €

6259 Goldene und neuwertige Patent-Wechselschließe

Ca. Ø17mm, ca. 4,1g, 14K Gold, neuwertig und ungetragen aus einer Goldschmiede-Auflösung.

80 € - 120 €

6260 Sehr dekorative Emaille/Goldschließe in Herzform, neuwertig aus Goldschmiede-Nachlass

Ca. 20 × 15mm, ca.2,7g, 14K Gold, außergewöhnliche Handarbeit, neuwertig und ungetragen mit

Originaletikett.

50 € - 100 €

6261 Neuwertige Goldschließe mit Smaragdbesatz

Ca. 15 × 9mm, ca.2,4g, 18K Gold, beidseitig jeweils ein Smaragd-Cabochon, Bicolor, neuwertig aus

Goldschmiede-Auflösung.

100 € - 200 €

6262 Neuwertige Goldschließe mit Emaille-Einlagen

Ca. Ø10mm, ca. 2g, 14K Gold, Handarbeit, rundum mit blauer sowie grüner Emaille-Einlage, neuwertig

und ungetragen aus Goldschmiede-Restbestand.

50 € - 100 €

6263 Goldene Diamantschließe, neuwertig

Ca. 14 × 6mm, ca. 1,2g, 14K Gold, rundum mit kleinen Diamanten besetzt, gesamtes Diamantgewicht von

0,32ct graviert, neuwertig und ungetragen aus Auflösung einer alten Goldschmiede.

100 € - 250 €



6264 Feine Goldschließe mit Farbsteinen und Brillantbesatz

Ca. 19 × 7mm, ca. 2,2g, 14K Gold, besetzt mit kleinen Farbsteinen, vermutlich Saphire, Rubine sowie

Smaragde, außerdem besetzt mit 3 kleinen Brillanten, neuwertiger und ungetragener Restbestand einer

Goldschmiede.

50 € - 120 €

6265 Neuwertige und außergewöhnliche Goldschließe

Ca. Ø15mm, ca. 4g, 14K Gold, moderne und ungetragene Goldschließe aus Auflösung eines alten

Juweliergeschäftes.

80 € - 120 €

6266 Außergewöhnlich große und neuwertige Kugelschließe, 14K Gelbgold

Ca. Ø19mm, ca. 4,2g, 14K Gold, absolut neuwertig und ungetragen aus einer Goldschmiede-Auflösung.

80 € - 120 €

6267 Konvolut feiner und interessanter Goldschließen mit Brillant- und Diamantbesatz, Restbestand

einer Goldschmiede

Konvolut bestehend aus insgesamt 7 Goldschließen; bis auf eine Schließe bestehen alle aus 14K Gold,

Diamant- bzw. Brillantbesatz, ca. 8,5g, 14K Gold, ca. 2g, 8K Gold, neuwertig und ungetragen.

180 € - 300 €

6268 Konvolut neuwertiger Goldschließen in unterschiedlichen Ausführungen, überwiegend 14K Gold

Konvolut bestehend aus insgesamt 8 Goldschließen; dabei eine interessante Schließe in Form eines Gold-

Nuggets, überwiegend 14K Gold, lediglich die Schließe mit den zusätzlichen Montierungen besteht aus

8K Gold, ca.10g,14K Gold, ca. 2,4g, 8K Gold, ungetragener Restbestand einer Goldschmiede.

200 € - 400 €

6269 Großes Konvolut Goldschließen sowie ein interessanter Goldschmiedeanhänger, neuwertig aus

14K Gold

Konvolut bestehend aus insgesamt 12 Goldschließen; auch dabei ein aufklappbarer Anhänger in

Kugelform, ca. Ø15mm, aufwändige Goldschmiedearbeit, Gesamtgewicht des Konvoluts ca. 14,5g, 14K

Gold, neuwertig aus einer Goldschmiede-Auflösung.

270 € - 500 €

6270 Neuwertiges Konvolut Goldschließen in unterschiedlichen Ausführungen

Konvolut bestehend aus insgesamt 10 Goldschließen; unterschiedliche Größen, Formen und Motive, auch

dabei eine Magnetschließe, bis auf die ovale und mit farblosen Steinen besetzte Schließe besteht das

Konvolut aus 14K Gold, ca. 10g, eine Schließe aus 9K Gold, ca.3g, ungetragen aus einer Goldschmiede-

Auflösung.

220 € - 400 €

6271 Interessantes Konvolut Gold- und Silberschließen, neuwertig aus einer Goldschmiede-Auflösung

Konvolut bestehend aus 6 Gelbgold/Weißgold-Schließen, Gesamtgewicht ca. 13g, 14K Gold, außerdem

dabei 3 Silberschließen, ca. 6,4g, 835/925er Silber.

250 € - 350 €

6272 Interessantes Konvolut hochwertiger und neuwertiger Goldschließen, 14K/18K Gold

Konvolut bestehend aus insgesamt 10 Positionen, 8 Schließen aus 14K Gold, ca.10g, die beiden Schließen

mit Farbsteinen bestehen aus 18K Gold und haben ein Gesamtgewicht von ca. 2,5g, teilweise in Bicolor

gearbeitet, eine Schließe aus Platin und 18K Gold, absolut neuwertig aus Auflösung eines alten

Juweliergeschäftes.

200 € - 500 €



6273 Großes und interessantes Konvolut Goldschließen, 8K/14K Gold

Insgesamt 10 Positionen, ca. 10,6g, 14K Gold sowie ca. 2,9g, 8K Gold, dabei 2 Karabiner mit

Diamantbesatz, ein handgefertigter Einhänger für eine Perlenkette mit Rubinen besetzt, neuwertig aus

Auflösung einer alten Goldschmiede.

200 € - 400 €

6274 Taschenuhr: frühe englische Repoussé Doppelgehäuse-Spindeluhr, John Weldon London

No.4334, Hallmarks London 1747

Ca. Ø51mm, ca. 105g, Außengehäuse Repoussé, Innengehäuse glatt, Londoner Hallmarks 1747, frühes

englisches Spindelwerk, signiert und nummeriert, Fratzenkloben, Stahlunruh, Vorspannung über

Wurmschraube, Emaillezifferblatt, vergoldete Zeiger, Werk reinigungsbedürftig, Gehäuse mit

Gebrauchsspuren und Ausbesserungen.

500 € - 750 €

6275 Taschenuhr: interessante frühe englische Beobachtungsuhr mit anhaltbarer Sekunde und Datum,

ca. 1780

Ca. Ø55mm, Übergehäuse Silber, ehemals vergoldet, Innengehäuse vergoldet, Gehäusemacher-Punze W.

R, feines Spindelwerk mit Diamantdeckstein, originales Emaillezifferblatt mit Zentralsekunde, 1/5-

Sekunden-Teilung, dezentrale Stunde und Minute, Datum, gangbar, jedoch reinigungsbedürftig, selten.

300 € - 700 €

6276 Taschenuhr: große 3-fach Spindeluhr für den osmanischen Markt, George Prior London 1810

Ca. Ø62mm, ca. 136g, Schutzgehäuse aus Silber, bezogen mit Schildpatt (Mängel und alte

Ausbesserungen), 2. Gehäuse Silber, sehr schöne Qualität mit Randverzierungen, 3. Gehäuse Silber, glatt,

feuervergoldetes Spindelwerk, No. 37864, signiert, originales, signiertes Emaillezifferblatt mit

osmanischen Ziffern, vermutlich originale Zeiger, Lünette ersetzt, gangbar, jedoch reinigungsbedürftig.

300 € - 600 €

6277 Taschenuhr: englische Doppelgehäuse-Spindeluhr, um 1800, signiert Bayley London No. 6989

Ca. Ø55mm, ca. 125g, ehemals vergoldetes Messinggehäuse, Doppelgehäuse in typischer englischer

Bauart, Werk und Gehäuse nummerngleich, schönes englisches, feuervergoldetes Spindelwerk,

originales, signiertes Emaillezifferblatt und originaler Stundenzeiger, Minutenzeiger ergänzt, gangbar.

200 € - 400 €

6278 Taschenuhr: außergewöhnlich große Spindeluhr mit Datum, vermutlich Schweiz um 1780

Ca. Ø62mm, ca. 126g, Silbergehäuse, Gehäusemacher-Punze TWR No.2656, unsigniertes, vergoldetes

Spindelwerk, Emaillezifferblatt mit Zeigerdatum (Ausbesserung an der Aufzugsöffnung), vergoldete

Zeiger, gangbar.

200 € - 400 €

6279 Taschenuhr: seltene englische Halbsavonnette mit Spindelhemmung, William Kirk Stowmarket

No. 41324, Hallmarks London 1826

Ca. Ø53mm, ca. 117g, Silbergehäuse, seltene Ausführung als Halbsavonnette (Sprungdeckelfeder muss

ersetzt werden), sehr prächtiges Spindelwerk mit Fratzenkloben, signiert und nummeriert, originales

Emaillezifferblatt, originale Stundenzeiger aus Gold, ergänzter, vergoldeter Minutenzeiger, gangbar,

Revision empfohlen.

200 € - 400 €

6280 Taschenuhr: besonders schwere englische Savonnette mit Zylinderhemmung, Robert Jefferys

London No.3181, Hallmarks 1821

Ca. Ø54mm, ca. 150g, Silber, seltene Ausführung als Savonnette, originaler Staubdeckel mit Ausschnitt

für den außergewöhnlich prächtigen Kloben, feuervergoldetes, hochfeines Werk mit Zylinderhemmung,

Diamantdeckstein, signiert und nummeriert, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, gangbar, Revision

empfohlen, englische Sammleruhr von sehr schöner Qualität.

300 € - 600 €

6281 Taschenuhr: außergewöhnliche englische Spindeluhr, um 1800

Ca. Ø47mm, ca. 89g, vergoldet, guillochiert, rändiert, feuervergoldetes Spindelwerk, Emaillezifferblatt,

rotgoldene Zeiger, gangbar, Revision empfohlen.

200 € - 300 €



6282 Taschenuhr: große und schwere englische Doppelgehäuse-Spindeluhr, Hallmarks 1831, signiert

Edmonds

Ca. Ø54mm, ca. 132g, Doppelgehäuse aus Silber, übereinstimmende Hallmarks von 1831, Watchpaper,

feines englisches Spindelwerk, signiert Edmonds London No. 7648, Emaillezifferblatt in

ausgezeichnetem Zustand, sehr schöne Zeiger aus Rotgold, gangbar, Revision empfohlen.

200 € - 400 €

6283 Taschenuhr: Konvolut von 3 englischen Taschenuhren, dabei 2 Spindeluhren, ca.1800-1830

1. Doppelgehäuse-Spindeluhr, ca. Ø53mm, ca. 120g, Silber, Watchpaper, übereinstimmende Londoner

Hallmarks von 1800, signiert J.B. Saxmundham No. 7825, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, Werk

komplett, jedoch revisionsbedürftig (Kette lose). 2. große und schwere Doppelgehäuse-Spindeluhr, ca.

60mm, ca. 156g, Hallmarks 1825, feuervergoldetes Spindelwerk, signiert A.Walsham Juler No.39577,

Emaillezifferblatt mit Beschädigung, originaler Stundenzeiger, ergänzter Minutenzeiger, gangbar,

Revision empfohlen. 3. englische Taschenuhr mit Ankerhemmung, Hallmarks 1885, bez. Improved

Patent, gangbar, Revision empfohlen, Emaillezifferblatt stark rissig.

300 € - 600 €

6284 Taschenuhr: astronomische Taschenuhr mit Vollkalender und Mondphase, signiert Hasler & Fils,

Schweiz um 1900

Ca. Ø53mm, ca. 90g, Nickelgehäuse, Stiftankerhemmung, versilbertes Zifferblatt mit Anzeige des

Datums, des Wochentags und des Monats sowie der Mondphase, gebläute Stahlzeiger, Werk gangbar,

aber reinigungsbedürftig, Revision nötig (Kalender).

200 € - 300 €

6285 Taschenuhr: Konvolut von 4 dekorativen englischen Champlevé Taschenuhren, 1850-1880

Ca. Ø51mm-53mm, solide Silbergehäuse, dabei ein schweres Doppelgehäuse, Ankerhemmung, sehr

dekorative Champlevé-Zifferblätter aus Silber, Signaturen: John Stratchan, John Bush, Waltham und

Henderson, Werke gangbar, Reinigung nötig, Revision empfohlen, ein Glas und ein Sekundenzeiger

fehlen.

400 € - 600 €

6286 Taschenuhr: Konvolut von 4 englischen Taschenuhren, 1850-1880, dabei eine attraktive

Halbsavonnette von Benson London

1. ca. Ø52mm, ca. 140g, Silber, guillochiert, Halbsavonnette, königlicher Uhrmacher J.W. Benson

London, Sprungdeckel emailliert, Öffnungsmechanik schwergängig, signiertes und nummeriertes

Ankerwerk, signiertes Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, gangbar, Revision empfohlen, feine

englischer Sammleruhr. 2. ca. Ø55mm, ca. 133g, Silber, Ankerhemmung, Chronometermacher John

Forrest London, 3-fach signiert, originales Emaillezifferblatt (Haarriss), goldene Zeiger, gangbar,

Revision empfohlen. 3. ca. Ø53mm, ca. 120g, Silber, englisches Ankerwerk, signiert Robert Green,

Emaillezifferblatt, Goldzeiger, Zifferblatt haarrissig, gangbar, Revision empfohlen. 4. ca. Ø53mm, ca.

132g, Silber, Hargreaves "Express Lever", Ankerhemmung, Emaillezifferblatt goldene Zeiger, gangbar,

Revision empfohlen.

300 € - 800 €

6287 Taschenuhr: Konvolut von 5 Taschenuhren, um 1880-1920, dabei eine besonders schwere

Waltham Savonnette "Coin-Silver" von 1886

1. ca. Ø60mm, ca. 225g, Silber, prächtig graviert, Goldscharniere, Qualität "Coin-Silver",

Ankerhemmung, Appleton Tracy & Co. Waltham No. 3293535, ca.1886, Emaillezifferblatt, dekorative

Stahlzeiger, überholungsbedürftig, selten. 2. 4 amerikanische Taschenuhren unterschiedlicher Qualität

und in unterschiedlichem Zustand, 3 x vergoldet, 1 x Silber, teilweise gefertigt für den englischen Markt.

300 € - 500 €

6288 Taschenuhr: Konvolut von 7 alten Taschenuhren, ca.1870-1920, dabei 2 seltene 8-Tage-Uhren

1. übergroße Doxa Taschenuhr mit 8-Tage-Werk, ca. Ø66mm, ca. 234g, Nickel, signiert, Ankerwerk,

Emaillezifferblatt (haarrissig), gebläute Stahlzeiger, gangbar, Revision empfohlen. 2. seltene 8-Tage-

Taschenuhr, Hebdomas, ca. Ø48mm, ca. 84g, Silber, Emaillezifferblatt mit blauen Kartuschen, Aufzug

überholungsbedürftig. 3. 5 silberne Taschenuhren, unterschiedliche Qualitäten, unterschiedlicher

Zustand, teilweise intakt, teilweise überholungsbedürftig.

160 € - 350 €



6289 Taschenuhr: feine, eiserne Kalender-Uhr mit Mondphase, ca.1890

Ca. Ø52mm, ca. 101g, brüniertes Eisengehäuse mit Goldscharnieren, sehr schöne Qualität, ursprünglich

mit Werksverglasung (Glas fehlt), feines Schweizer Ankerwerk, 4 Komplikationen, Vollkalender und

Mondphase, attraktives Emaillezifferblatt mit blauen Ziffern und originalen rotgoldenen Zeigern, optisch

in sehr schönem Zustand, technisch überholungsbedürftig (Feder defekt), Sammleruhr.

200 € - 400 €

6290 Taschenuhr/Schaufensteruhr/Werbeuhr: übergroße Taschenuhr mit Vollkalender und Mondphase,

um 1900

Ca. Ø95mm, ca. 525g, Nickelgehäuse, Ankerhemmung, versilbertes Zifferblatt, Stahlzeiger,

Zifferblattbeschriftung restauriert, Zeiger teilweise nachlackiert, Feder defekt, daher Komplikationen

nicht geprüft.

200 € - 400 €

6291 Uhren/-zubehör: kleine Sammlung Taschenuhrenschlüssel, dabei ein seltener Pistolenschlüssel

Antike Pfeiffenbox mit 20 Taschenuhrenschlüsseln, davon 10 antike Schlüssel aus dem 19. Jahrhundert,

u.a. ein seltener figürlicher Schlüssel in Pistolenform mit Ratschenfunktion.

50 € - 150 €

6292 Silber: Paar hochwertiger, antiker schottischer Löffel mit Originalbox, Marshall & Sons,

Edinburgh, Goldsmith to the Queen, 19.Jh.

Ca. 21cm lang, ca. 122g, Silber vergoldet, Meistermarke IM, auf der Unterseite schwach monogrammiert

EH & C, sehr schöner Zustand.

50 € - 150 €

6293 Kette/Collier: ausgefallenes vintage Designer-Collier

Ca. 43,5cm lang, ca.36,7g, 14K Gold, ca.10mm breit, dekorative und kreative vintage Handarbeit, sehr

schöner Erhaltungszustand.

700 € - 900 €

6294 Armband: außergewöhnlich gearbeitetes, hochwertiges vintage Goldschmiede-Armband

Ca. 18,5cm lang, ca.8mm breit, ca. 22,7g, 14K Gold, vintage Goldschmiedeanfertigung, Kastenschloss mit

doppelter Sicherheitsacht, sehr schöner Erhaltungszustand.

400 € - 700 €

6295 Brosche: sehr attraktive und außergewöhnliche vintage Designer-Goldschmiedebrosche

Ca. 63mm lang, ca. 20mm breit, ca. 8,8g, 14K Gold, filigrane und geschmackvolle Goldschmiedearbeit,

rückseitig Broschierung, sehr schöner Erhaltungszustand.

180 € - 250 €

6296 Ring/Brosche/Anhänger: Konvolut vintage Goldschmiedeschmuck, 14K Gold

Konvolut bestehend aus insgesamt 5 Positionen: 1. Ring ca. Ø20mm, RG63, ca.3,5 mm breit; 2. Ring ca.

Ø17,5mm, RG56, ca.8mm breit, Innengravur 30.1.64; 3. alter Goldschmiedering mit Amethyst, ca.

Ø17,5mm, RG55, äußerst dekorativ gefertigter Ringkopf, besetzt mit einem Amethyst von ca.12 × 10mm;

4. Brosche ca. 35mm lang, rückseitig Broschierung; 5. kleiner Brillant-Anhänger, ca. 15 × 12mm. Das

Konvolut hat ein Gesamtgewicht von ca. 19,3g, alle Schmuckstücke bestehen aus 14K Gelbgold und

befinden sich in einem guten Erhaltungszustand.

320 € - 450 €

6297 Ring: außergewöhnlich großer vintage Goldschmiedering mit schönem Farbstein

Ca. Ø21mm, RG66, ca. 16,7g, 14K Gold, alte und sehr solide Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 21 ×

20mm, besetzt mit einem grünen Farbstein, möglicherweise Turmalin, schöner Erhaltungszustand.

250 € - 450 €



6298 Ring: interessant gefertigter vintage Goldschmiedering mit Karneol

Ca. Ø20,5mm, RG65, ca. 8,7g, 14K Gold, vintage Goldschmiedeanfertigung, außergewöhnlicher Ringkopf

von ca.20 × 16mm, ungravierte Karneol-Platte, sehr schöner Erhaltungszustand.

150 € - 250 €

6299 Ring: außergewöhnlich gefertigter antiker Goldschmiedering mit Saphir- und Diamantbesatz,

vermutlich aus der Zeit des Jugendstils

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 7,8g, 18K Weißgold, antike Goldschmiedearbeit, der sehr dekorativ verzierte

Ringkopf ist besetzt mit einem Altschliffdiamanten von ca. 0,5ct, (an 2 Stellen bestoßen), rundum kleine

Saphire, Ringschiene im unteren Bereich leicht beschädigt.

250 € - 400 €

6300 Ring: sehr schöner Diamantring aus der Zeit des Jugendstils, um 1920

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 5,4g, 14K Gold, der aufwändig verzierte Ringkopf hat eine Breite von ca. 9mm,

besetzt mit einem Altschliffdiamanten von ca. 0,16ct und von guter Qualität, antike Handarbeit aus der

Zeit des Jugendstils, sehr schöner Erhaltungszustand.

150 € - 250 €

6301 Ring: antiker und filigran gefertigter Diamant-Goldschmiedering

Ca. Ø17mm, RG53, ca.1,4g, 14K Gold, der platinierte Ringkopf hat eine Breite von ca. 8mm, zentral

besetzt mit einem Altschliff-Diamanten von ca. 0,15ct, alte Handarbeit.

150 € - 250 €

6302 Ring: antiker Diamantring, um 1900

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,3g, 14K Gold, antike Goldschmiedearbeit, zentral ein Altschliffdiamant von ca.

0,16ct, rundum kleine Diamantrosen, platinierte Millegriffes-Verzierungen.

150 € - 250 €

6303 Ring: zierlicher Art déco Goldschmiedering mit Diamant und Turmalinen

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 2,4g, 14K Gold, antike Handarbeit aus der Zeit des Art déco, schauseitig ca.

3,5mm breit, zentral ein Altschliffdiamant, seitlich jeweils ein grüner Farbstein, vermutlich Turmaline,

guter Erhaltungszustand.

80 € - 120 €

6304 Armband: altes und dekoratives Goldschmiedearmband

Ca. 19,5cm lang, ca. 9mm breit, ca. 5,7g, 8K Gold, Federring, Elemente beidseitig dekorativ verziert, alte

Handarbeit, sehr schöner Erhaltungszustand.

50 € - 80 €

6305 Ring: kleines Konvolut vintage Goldschmiederinge, 8K/14K Gold

1. alter Trauring ca. Ø17mm, RG53, ca.6mm breit, ca.4,9g, 8K Gold; 2. ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,6g, 8K

Gold, besetzt mit einem gelben Farbstein, vermutlich Citrin, dekorativ verzierte Ringschultern; 3. ca.

Ø17mm, RG53, 14K Gold, ca. 2,6g, Ringkopf ca. 17mm breit, zentral besetzt mit einer Perle von ca.

Ø4mm, rundum kleine Markasiten, alte Handarbeit.

100 € - 150 €

6306 Interessantes Konvolut antiker/vintage Silberschmuck, dabei eine vergoldete Uhr aus Glashütte

sowie einige vergoldete Ketten

Konvolut bestehend aus insgesamt 12 Positionen: 1 Silberkette ca. 43cm lang, ca. 9mm breit, 2 antike

Broschen, 2 Silberringe mit Achatsbesatz, 1 Collierkette ca. 44cm lang, 1 antiker Anhänger mit rotem

Farbstein besetzt, 1 vergoldete Kette ca. 45cm lang, 1 feine Kette mit Kleeblatt-Anhänger, ca. 41cm lang,

sowie 2 weitere feine Collierketten, eine davon defekt, außerdem 1 alte Damenarmbanduhr, ca. 18cm

lang, ca. 17mm breit, Zifferblatt-Aufdruck "Glashütte", vergoldet, Handaufzug, gangbar.

50 € - 150 €



6307 Armband: antikes und sehr ausgefallenes Goldschmiedearmband

Ca. 20cm lang, ca. 13mm breit, ca. 19,4g, 14K Weißgold, seltene und sehr aufwändige

Goldschmiedearbeit, schauseitig mit aufwändigen Verzierungen, vermutlich aus der Zeit des Art déco.

400 € - 650 €

6308 Manschettenknöpfe: einzigartige, äußerst dekorative vintage Manschettenknöpfe aus Gold und

Onyx

Ca. Ø28mm, ca. 23,3g, 14K Gold, hochwertige Goldschmiedearbeit, guter Zustand.

225 € - 500 €

6309 Manschettenknöpfe/Kragenknöpfe/Ring: Konvolut vintage Schmuck/Antikschmuck

1. 2 verschiedene Manschettenknöpfe, ca. 7g, 14K Gold; 2. 2 Ringe, RG16 + RG19,5, 14K Gold, zusammen

ca. 5g; 3. antike Brosche im Kettendesign, ca. 33mm lang, ca. 2,5g, 14K Gold; 4. feine antike

Kragenknöpfe mit Zuchtperlen, 14K Roségold, sehr guter Zustand; 5. zierliche Kette mit emailliertem

Anhänger "Küken", 14K Gold, ca. 2,3g.

350 € - 500 €

6310 Armbanduhr: goldene Art déco Herrenuhr um 1930, Marke Mimo

Gehäuse ca. 31 × 21mm, Handaufzug, Gesamtgewicht ca. 32,7g, Gehäuse 14K Gold, Flex-Armband

Stahl/goldfilled, gangbar, seltenes, oktagonales Gehäuse, seltenes Zifferblatt im Art déco Design,

Breguet-Stahlzeiger, gewölbtes, vergilbtes Kunststoffglas, gepunzter Scharnierboden.

200 € - 350 €

6311 Kette/Collier: feine Silberkette mit weißgoldenem Brillant-Herzanhänger

Ca. 41,5cm lang, ca. 1mm stark, 925er Silber, ca. 2,2g, Venezianer Muster, Herzanhänger ca. 19 × 16mm,

ca. 3g, 14K Weißgold, besetzt mit einem kleinen Brillant, solide und hochwertige Goldschmiedearbeit.

150 € - 200 €

6312 Armbanduhr: seltene vintage Omega Constellation Herrenuhr in Stahl, 70er Jahre

Ca. 32 × 36mm, Edelstahl, verschraubter Boden mit Constellation-Logo, Automatikwerk, originales

Zifferblatt, originale Zeiger, originales Lederarmband mit Dornschließe, funktionstüchtig, seltenes

vintage Modell aus den 70er Jahren, wenig getragen, Sammleruhr.

400 € - 600 €

6313 Taschenuhr: frühe englische Doppelgehäuse-Spindeluhr, Richard Upjohn Exon No.1290,

Hallmarks 1769

Ca. Ø49mm, ca. 106g, originales Doppelgehäuse aus Silber, übereinstimmende Hallmarks von 1769,

Gehäusemacher-Punze SP, prächtiges, feuervergoldetes Spindelwerk, signiert und nummeriert,

Emaillezifferblatt (haarrissig), originaler Stundenzeiger, ergänzter Minutenzeiger, Werk

reinigungsbedürftig, Spitze des Öffnungshebels fehlt.

300 € - 500 €

6314 Taschenuhr: frühe englische Doppelgehäuse-Spindeluhr, Amos Reid London 1759

Ca. Ø50mm, ca. 88g, Doppelgehäuse aus Silber, Hallmarks London 1759, Außengehäuse mit alter

Restaurierung am Öffnungsknopf, inneres Gehäuse mit fehlendem Öffnungsknopf, feuervergoldetes,

signiertes Spindelwerk, Emaillezifferblatt (haarrissig), Pfeilzeiger, Werk überholungsbedürftig.

300 € - 450 €

6315 Taschenuhr: interessante große Spindeluhr mit Datum, signiert Berthoud Paris, ca.1790

Ca. Ø64mm, ca. 144g, qualitätsvolles Silbergehäuse, gepunzt ICIB 58059, signiertes Spindelwerk,

originales, signiertes Emaillezifferblatt und originale, seltene Goldzeiger, Zeigerdatum, Zifferblatt mit

Mängeln im Bereich der Aufzugsöffnung, gangbar, Revision empfohlen.

300 € - 700 €



6316 Ringe/Ohrschmuck/Anhänger/Kette/Armband: großes Konvolut vintage Goldschmuck,

8K/14K/18K Gold

Konvolut bestehend aus insgesamt 13 Positionen: 5 Paar Goldringe, RG51-RG54, 2 Paar Creolen von ca.

Ø25 und Ø23mm, 1 Anhänger Motiv "Pferd mit Sattel", ca. 27 × 20mm, 1 feines Armband ca. 24cm lang,

1 Armreif ca. Ø68mm und ca. 4mm breit, 1 Paar Ohrhänger mit Perlen, ca. 40mm lang, 1 feine Kette mit

kleinen Perlen, ca. 40,5cm lang, sowie 1 Anhänger Motiv "Weltkugel", ca. Ø17mm. Das Konvolut besteht

brutto aus ca. 21g 8K Gold, ca. 14g 14K Gold und ca. 8g 18K Gold.

650 € - 850 €

6317 Brieföffner: dekorativer, vermutlich antiker Brieföffner

Ca. 25 × 2,5cm, ca. 68g, Metall, Griff graviert, geätzt und vergoldet, sehr schöne Arbeit,

Gebrauchsspuren.

40 € - 80 €

6318 Armband/Brosche: vintage Silberschmuck, dabei eine seltene Insekten-Brosche

1. Armband ca. 17cm lang, ca. 28,7g, ca. 23mm breit, Sterlingsilber mit Tula-Einlagen, asiatische

Darstellungen auf den Elementen, ein Element beschädigt. 2. Silberbrosche, ca. 50 × 31mm, ca. 16,1g,

Sterlingsilber, Darstellung einer Libelle, außergewöhnliche Handarbeit.

40 € - 80 €

6319 Taschenuhr: frühe große Spindeluhr mit sehr seltenem Zifferblatt, königlicher Uhrmacher Julien

Le Roy Paris für den osmanischen Markt, ca. 1750

Ca. Ø58mm, ca. 146g, Silbergehäuse von hoher Qualität, 5-teiliges Seitenscharnier, originaler Bügel,

ehemals ausgestattet mit Verschlusstechnik für die Aufzugsöffnung (diese fehlt jetzt), prächtiges,

feuervergoldetes Spindelwerk, signiert und nummeriert, No.8992, außergewöhnlich große silberne

Regulierscheibe mit osmanischer Beschriftung, originales und äußerst prächtiges Emaillezifferblatt mit

zentraler Goldeinlage, ebenfalls signiert, originale Poker & Beetle Stahlzeiger, gangbar, selten. Das

Zifferblatt ist im Randbereich restauriert. Julien Le Roy (geboren 1686 in Tours; verstorben 1759 in

Paris) war ein bedeutender französischer Uhrmacher. Im Jahr 1713 erwarb er seinen Meistertitel und in

den folgenden Jahren wurde er zum Juré der Pariser Gilde der Uhrmacher. Danach wurde Le Roy zum

Direktor der Société des Arts de Genève und 1739 zum Hofuhrmacher unter Ludwig XV. ernannt. Le Roy

betrieb seine Werkstatt in der Rue de Harlay auf der Île de la Cité von Paris bis zu seinem Tod. Beispiele

seiner Uhren finden sich in verschieden Museen der Welt, z. B. im Louvre und im Victoria and Albert

Museum.

800 € - 1.500 €

6320 Armbanduhr: TAG Heuer Chronograph, Taucheruhr "Aquaracer Chronotimer 300M", Referenz-Nr.

CAF1011

Ca. Ø43mm, Edelstahl, Quarzwerk, Saphirglas, Stunde, Minute, Sekunde, Datum, Chronograph, 2.

Zeitzone, Alarm, Edelstahl-Faltschließe, funktionstüchtig, aus 1. Hand.

500 € - 900 €

6321 Armbanduhr: Rado Diastar Chronograph "Diamaster", Herrenuhr, 90er Jahre

Ca. Ø41mm, Keramik/Stahl, Quarzwerk, besonders kratzfestes Saphirglas, Titan-Doppelfaltschließe,

schwarzes Zifferblatt mit Tachymeterskala und Fenstern für digitale Anzeigen, Batterie muss ersetzt

werden.

500 € - 700 €

6322 Ring: sehr dekorativer und breiter vintage Brillant-Goldschmiedering, ca. 1,5ct

Ca. Ø20mm, RG63, ca. 7,3g, 14K Gold, Ringkopf ca. 12mm breit, besetzt mit insgesamt 44 Brillanten von

zusammen ca. 1,5ct, Farbe und Reinheit im Bereich W/PI, vintage Goldschmiedearbeit.

280 € - 750 €

6323 Ring: breiter und dekorativer Goldschmiedering mit reichlich Brillantbesatz, ca. 1,5ct

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 6,7g, 14K Gold, schauseitig ca. 12mm breit, besetzt mit insgesamt 44 Brillanten

von zusammen ca. 1,5ct, Farbe und Reinheit im Bereich W/PI, vintage Goldschmiedearbeit.

280 € - 750 €



6324 Ring: moderner Bicolor Goldschmiedering mit farblosem Stein

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,2g, 18K Gold, moderne und solide Goldschmiedearbeit, Bicolor, im leichten

Verlauf gefertigte Schiene, schauseitig ca. 6,5mm breit, besetzt mit einem farblosen Stein, guter

Erhaltungszustand.

200 € - 300 €

6325 Ring: alter Goldschmiedering mit Altschliff-Diamant von ca. 0,33ct

Ca. Ø15,5mm, RG50, ca. 5,4g, 14K Gold, Ringkopf ca. 11mm breit, Altschliff-Diamant von ca. 0,33ct, alte

Goldschmiedearbeit.

180 € - 300 €

6326 Ring: klassischer vintage Goldschmiedering/Herrenring mit Brillant

Ca. Ø20mm, RG64, ca. 5,1g, 14K Gold, Ringkopf ca. 10mm breit, Brillant in weißgoldener Fassung und

ca. 0,27ct, Handarbeit.

180 € - 250 €

6327 Ring: Goldschmiedering mit sehr schönem Brillant von ca. 0,33ct

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,5g, 14K Gold, Handarbeit, im Verlauf gefertigte Schiene, solide Zargenfassung,

besetzt mit einem Brillanten von ca. 0,33ct, Farbe und Reinheit im Bereich Top Wesselton/VS, NP lt.

Vorbesitzer ca.1.400€!

220 € - 500 €

6328 Ring: alter Solitär/Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,30ct

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 6,1g, 14K Gold, Ringkopf ca.10mm breit, besetzt mit einem Brillant von ca.

Ø4,2mm und ca. 0,3ct, oberer Qualitätsbereich, massive alte Goldschmiedearbeit.

220 € - 350 €

6329 Ring: Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 3,8g, 14K Gold, moderne Goldschmiedearbeit, der Mittelstein hat ein Gewicht

von ca. 0,19ct, das Gesamtgewicht von 0,25ct ist in der Schiene graviert, oberer Farbbereich, mittlerer

Reinheitsbereich.

150 € - 300 €

6330 Ring: breiter vintage Solitär/Diamant-Goldschmiedering, ca. 0,25ct

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 7,8g, 14KGold, Ringschiene ca. 7,5mm breit, besetzt mit einem Altschliff-

Diamanten von ca. 0,25ct in hochwertiger Zargenfassung, massive Handarbeit.

200 € - 280 €

6331 Ring: ausgefallener, breiter vintage Goldschmiedering mit farblosen Steinen, 18K Gold, Bicolor

Ca. Ø20mm, RG63, ca. 8,3g, 18K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, im Verlauf gefertigte Ringschiene,

schauseitig ca. 9mm breit und teilweise in Weißgold gefertigt, besetzt mit farblosen Steinen, guter

Zustand.

220 € - 280 €

6332 Ring: Goldschmiedering mit Altschliff-Diamant von ca. 0,18ct

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 2,1g, 8K Gold, Altschliff-Diamant von ca. 0,18ct, alte Handarbeit.

100 € - 150 €

6333 Ring: antiker Goldschmiedering mit schönem Altschliff-Diamant, ca. 0,35ct

Ca. Ø15mm, RG48, Teenager-Größe, ca. 1,7g, 14K Gold, alte Handarbeit, Altschliff-Diamant in

weißgoldener Fassung von ca. 0,35ct, gute Reinheit und Farbe.

180 € - 350 €



6334 Ring: moderner Brillant/Solitär-Goldschmiedering, 0,25ct

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 2,6g, 14K Weißgold, moderne und solide Goldschmiedearbeit, außergewöhnliche

Ringschiene, Brillantgewicht von 0,25ct in der Schiene graviert, Farbe im mittleren Bereich, Reinheit im

oberen Bereich, guter Zustand.

150 € - 250 €

6335 Ring: moderner Brillant-Goldschmiedering, 18K Gold, ca. 0,38 ct, NP ca. 1.500€

Ca. Ø15mm, RG57, Teenager-Größe, ca. 2,6g, 18K Gold, zentral ein Brillant von ca. 0,33ct, seitlich kleine

Brillanten, ein kleiner Brillant fehlt, Farbe und Reinheit im Bereich W/SI, feine Handarbeit.

250 € - 500 €

6336 Ring: Bandring mit fancy Brillanten, ca. 0,6ct, Handarbeit

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,1g, 14K Gold, ca. 6mm breit, leicht ovale Form, besetzt mit 3 cognacfarbenen

Brillanten von jeweils ca. 0,2ct.

200 € - 300 €

6337 Ring: feiner Brillant-Goldschmiedering, NP ca. 1.000€

Ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 5,2g, 18K Gold, feine Goldschmiedearbeit, schauseitig ca.4,5mm breit, die im

leichten Verlauf gefertigte Ringschiene ist zu ca. 2/3 mit Brillanten besetzt, geschätztes Brillantgewicht

ca. 0,4ct.

250 € - 450 €

6338 Ring: antiker Goldschmiedering mit 3 Altschliff-Diamanten, ca. 0,4ct, um 1930

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 2,1g, 18K Gold, mittig ein Diamant von ca. 0,2ct, seitlich jeweils ein Diamant von

ca. 0,10ct, alte Handarbeit.

180 € - 300 €

6339 Ring: filigran gearbeiteter, antiker Diamant-Goldschmiedering

Ca. Ø16,5mm, RG51, ca.2,3g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 17 × 10mm, besetzt mit 3 Altschliff-Diamanten

von zusammen ca. 0,4ct, feine alte Handarbeit.

150 € - 350 €

6340 Ring: weißgoldener vintage Brillant/Diamant-Goldschmiedering

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,4g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 12mm breit, mittig 3 Brillanten von jeweils ca.

0,10ct, umrandet von kleinen Diamanten, Steingewicht von 0,52ct in der Schiene graviert, oberer

Qualitätsbereich, dekorative vintage Goldschmiedearbeit.

220 € - 500 €

6341 Ring: weißgoldener vintage Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,42ct

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4,1g, 14K Weißgold, schauseitig ca. 6mm breit, besetzt mit 6 weißen Brillanten von

zusammen ca. 0,42ct, Farbe im oberen Bereich, Reinheit im Bereich SI, vintage Handarbeit.

150 € - 300 €

6342 Ring: klassischer vintage Brillantring, Herrenring

Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 4,5g, 14K Gold, Ringkopf ca. 8mm breit, besetzt mit insgesamt 9 kleinen

Brillanten, Schiene mit Gebrauchsspuren.

180 € - 300 €

6343 Ring: interessanter und sehr hochwertig gefertigter vintage Brillant-Goldschmiedering,

Handarbeit um 1970

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 8g, 18K Weißgold, solide vintage Goldschmiedearbeit, der Ringkopf hat eine

Breite von ca. 15mm und ist besetzt mit insgesamt 8 kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,4ct, mittlerer

Qualitätsbereich, schöner Erhaltungszustand.

200 € - 300 €



6344 Ring: vintage Goldschmiedering mit Citrin und farblosen Steinen

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,1g, 14K Gold, zentral ein gelber Farbstein von ca. 8 × 6mm, vermutlich Citrin,

seitlich jeweils 3 farblose Steine, vintage Goldschmiedearbeit.

120 € - 200 €

6345 Ring: moderner Amethyst/Brillant-Goldschmiedering, teure Goldschmiedearbeit

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 4,6g, 14K Weißgold, moderne Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 12mm breit,

besetzt mit einem in Triangelform geschliffenen Amethyst, umrandet von kleinen Brillanten von

zusammen 0,16ct, Brillantgewicht graviert, sehr schöner, nahezu neuwertiger Zustand.

150 € - 350 €

6346 Ring: klassischer vintage Saphir/Brillant-Blütenring

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,6g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 16 × 14mm, vintage Handarbeit, zentral ein

ovaler und facettierter Farbstein von ca. 9 × 5mm, vermutlich Saphir, ca. 1 ct, umrandet von 10

Brillanten, zusammen ca. 0,6ct, mittlerer Qualitätsbereich, guter Erhaltungszustand.

250 € - 500 €

6347 Ring: weißgoldener vintage Diamantring, um 1970

Ca. Ø18mm, RG57, ca.4,4g, 14K Weißgold, vintage Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca.12mm breit, besetzt

mit 12 kleinen Diamanten von zusammen 0,15ct, Diamantgewicht graviert, sehr schöner

Erhaltungszustand.

120 € - 200 €

6348 Ring: äußerst dekorativer und aufwändig gefertigter vintage Perlen/Diamant-Goldschmiedering

Ca. Ø16mm, RG50, ca. 5,9g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 24 × 16mm, besetzt mit einer Zuchtperle von ca.

Ø7mm, zudem besetzt mit zahlreichen kleinen Diamanten, außergewöhnliche vintage

Goldschmiedeanfertigung, sehr schöner Erhaltungszustand.

180 € - 400 €

6349 Ring: handgearbeiteter vintage Perl/Brillant-Goldschmiedering, 0,35ct

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 6,8g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 13mm breit, zentral eine Zuchtperle von ca.

Ø7mm, umrandet von 8 feinen Brillanten von zusammen 0,35ct, Brillantgewicht in der Schiene graviert,

vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 300 €

6350 Ring: sehr schöner vintage Goldschmiedering mit feiner Perle und hochwertigen Brillanten

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,4g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. Ø14mm, zentral eine feine Zuchtperle von ca.

Ø9mm, umrandet von insgesamt 16 Brillanten im oberen Qualitätsbereich, geschätztes Gesamtgewicht

ca. 0,64ct, feine vintage Goldschmiedeanfertigung.

300 € - 700 €

6351 Ring: vintage Goldschmiedearbeit mit schönem Rubin und feinen Diamanten im Emerald-Cut

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,1g, 14K Weißgold, zentral ein sehr schöner Rubin von ca. Ø6,5mm, ca. 1 ct,

seitlich jeweils ein feiner Diamant im Emerald-Cut von ca. 4 × 3mm, oberer Qualitätsbereich, vintage

Goldschmiedeanfertigung, NP lt. Besitzerin über 3.000,-DM.

300 € - 800 €

6352 Ring: feine Goldschmiedearbeit mit Saphir und Brillantbesatz, 18K Weißgold

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 7,4g, 18K Weißgold, zentral ein ovaler und facettierter Saphir von ca. 6,5 × 5mm,

ca. 0,8 ct, seitlich jeweils 2 kleine Brillanten, dekorativ verzierte Ringschultern, hochwertige vintage

Goldschmiedearbeit.

250 € - 400 €

6353 Ring: geschmackvoll gefertigter Saphir/Smaragd/Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 9,3g, 14K Gold, Ringkopf ca. 11mm breit, Bicolor, zentral ein blauer Farbstein von

ca. Ø5mm, vermutlich Saphir, ca. 0,5 ct, seitlich 4 Brillanten von zusammen 0,24ct, Brillantgewicht

graviert, zudem 2 ovale Farbsteine, vermutlich Smaragde, solide Handarbeit.

250 € - 350 €



6354 Ring: handgearbeiteter vintage Perl/Brillant-Goldschmiedering, 18K Weißgold, ca. 0,34ct

Ca. Ø17mm, RG54, ca.6g, 18K Weißgold, solide und geschmackvolle Handarbeit, besetzt mit einer

Zuchtperle von ca. Ø9mm, seitlich jeweils ein feiner Brillant von ca. 0,17ct, oberer Qualitätsbereich,

schöner Erhaltungszustand.

150 € - 350 €

6355 Ring: hochwertiger, alter Smaragd/Diamant-Goldschmiedering

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 2,2g, 18K Gold, alte Goldschmiedearbeit, mittig ein schöner Smaragd von ca. 5,5 ×

5mm, zudem besetzt mit 2 großen Altschliff-Diamanten von zusammen ca.0,75ct.

250 € - 750 €

6356 Ring: moderner und sehr hochwertiger Bicolor Rubin/Brillant-Goldschmiedering, 18K Gold

Ca. Ø20mm, RG63, ca. 9,5g, 18K Gold, Bicolor, schauseitig ca. 8mm breit, Rubin-Cabochon von ca. 5 ×

3,5mm, seitlich jeweils 3 kleine Brillanten, sehr solide und moderne Goldschmiedearbeit, guter

Erhaltungszustand.

250 € - 400 €

6357 Ring: moderner und ausgefallener Goldschmiedering mit schönem Peridot

Ca. 4,6g, 18K Gold, hellgrüner Farbstein von ca. Ø5,5mm in beweglicher Zargenfassung, vermutlich

Peridot, in der Größe variable Ringschiene.

150 € - 250 €

6358 Ring: klassischer, massiver Saphir/Brillant-Bandring, teure Goldschmiedearbeit

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 9,4g, 14K Gold, solide alte Handarbeit, Ringkopf ca.9,5mm breit, Saphir-

Cabochon von ca. 8 × 6mm, ca. 1,5 ct, seitlich 2 Brillanten von jeweils ca. 0,22ct, oberer Qualitätsbereich,

Farbstein etwas berieben.

350 € - 750 €

6359 Ring: vintage Goldschmiedering mit Saphir und Emerald-Cut Diamant von ca. 1 ct

Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 4,2g, 18K Weißgold, besetzt mit einem Diamanten im Emerald-Cut von ca. 7,5 ×

5mm, Farbe und Reinheit im Bereich W/PI, seitlich jeweils ein Saphir im Cabochonschliff von ca.

Ø4,5mm, vintage Goldschmiedearbeit.

500 € - 1.200 €

6360 Ring: attraktiver Saphir/Diamant-Goldschmiedering, Handarbeit, 18K Gold

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,8g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 11mm breit, zentral ein leicht ovaler und

facettierter blauer Farbstein von ca. 6 × 6,5mm, vermutlich Saphir, ca. 1ct, zudem besetzt mit 24 kleinen

Diamanten, guter Erhaltungszustand, sehr schöne vintage Goldschmiedearbeit.

350 € - 500 €

6361 Kaffeeservice/Teeservice: sehr seltenes und sehr schönes Jugendstil-Service von WMF, Modell

No.235/8AS, ca.1914

Kaffeekanne ca. 21cm hoch, Teekanne ca. 19,5cm hoch, Zuckerdose ca. 13cm groß, Sahnekännchen ca.

8cm hoch, jeweils gepunzt mit der WMF Straußenpunze und AS für "Antique Silver Finish", versilbert,

Griffe aus Holz, guter Erhaltungszustand, selten.

300 € - 800 €

6362 Ring: goldener, ausgefallener Damenring im Stil des Art déco, ca. 1950

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,7g, 14K Gold, seitlich durchbrochen gearbeiteter Ringkopf, besetzt mit 3

schönen Brillanten von jeweils ca. 0,10ct, oberer Qualitätsbereich, sehr schöne Handarbeit.

220 € - 350 €

6363 Ring: moderner Goldschmiedering aus der Toni-Gard-Kollektion mit Brillantbesatz

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 7,7g, 14K Weißgold, schauseitig besetzt mit 3 Brillanten von zusammen ca. 0,15ct,

ca. 6,5mm breit, ca. 3mm stark, Schiene innen durchbrochen gearbeitet, graviert "Toni Gard", moderne,

hochwertige Goldschmiedearbeit.

260 € - 500 €



6364 Ring: außergewöhnlicher vintage Brillantring, ca. 1950, Handarbeit

Ca. Ø20mm, RG62, ca. 6g, 14K Gelb-, Rot- und Weißgold, außergewöhnliches Design und sehr

hochwertige Handarbeit mit Kugelbelötung, feiner Brillantbesatz.

160 € - 400 €

6365 Taschenuhr: goldene Art déco Savonnette, Marke Alpina, ca.1935

Ca. 50mm, ca. 88g, 14K Gold, massives Savonnettegehäuse hoher Qualität, dekorative Art déco

Randverzierungen, vernickeltes Präzisionsankerwerk, Alpina Kaliber 334 mit Feinregulierung, No.

631446, versilbertes Zifferblatt mit goldenen Breguet-Ziffern, vergoldete Breguet-Zeiger, Gehäuserand

mit kleinen Druckstellen, insgesamt guter Zustand, funktionstüchtig.

300 € - 500 €

6366 Taschenuhr: hochwertige Schweizer Goldsavonnette für den russischen Markt,

Ankerchronometer, vermutlich Henry Moser um 1890

Ca.Ø53mm, ca. 94g, 14K Gold, Schweizer Goldpunze sowie russische 583er Goldpunze, unsigniert,

hochfeines Ankerchronometerwerk mit 19 Steinen und besonders großer Ankerchronometer-Unruh, gut

erhaltenes Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, Werk überholungsbedürftig.

300 € - 600 €

6367 Chatelaine: alte Taschenuhren-Chatelaine aus Gold, vermutlich um 1900

Ca.12cm lang, Gesamtgewicht ca. 18g, antike Goldmünze am Samtband, Montierung, Kette und

Karabiner 14K Gold, Münze Georg V. von Hannover, Zehn Thaler 1854.

300 € - 500 €

6368 Taschenuhr: seltene Taschenuhr mit Tag-/Nachtanzeige und 24-h-Zifferblatt, Schweiz um 1890

Ca. Ø47mm, ca. 82g, Silber, erstklassig erhaltenes Gehäuse, guillochiert und rändiert, No.6666,

vergoldetes Ankerwerk, Zylinderhemmung, sehr schön erhaltenes, dekoratives Emaillezifferblatt mit

Darstellung von Tag und Nacht über 24 Stunden sowie normaler Zeitdarstellung auf der inneren Skala,

äußerst dekorative Stahlzeiger, zusätzlicher 24-h-Zeiger für die Anzeige der Tages- oder Nachtzeit, sehr

selten, sehr schöner Erhaltungszustand.

250 € - 450 €

6369 Taschenuhr: frühe französische Lepine mit sehr seltenem Kaliber, 18K Gold, Heron au Palais

Royal Paris No.43, ca.1805

Ca. Ø52mm, ca. 87g, 18K Roségold französische Goldpunzen, Gehäusenummer No.400, Staubdeckel

signiert und nummeriert, technisch interessantes, frühes Lepine-Kaliber, Zylinderhemmung,

Emaillezifferblatt (haarrissig), feine Breguet-Stahlzeiger, gangbar, selten.

750 € - 1.200 €

6370 Taschenuhr: sehr seltene Longines-Herrenuhr mit Wecker, Edelstahl, ca. 1930

Ca. Ø50mm, ca. 87g, originales Stahlgehäuse mit Longines-Punze, sehr seltenes, vergoldetes Longines

Werk mit Wecker auf Tonfeder, Kaliber 19.65, Werksnummer 6702289, originales, versilbertes

Zifferblatt mit Leuchtziffern, Leuchtzeiger, gangbar.

350 € - 750 €

6371 Brosche/Anhänger: Kamee mit Goldfassung, vintage

Ca. 28 × 22mm, ca. 5,1g, 8K Gold, rückseitig Broschierung sowie aufklappbare Anhängeröse,

Muschelkamee mit Damen-Portrait, Kordelrand, neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten

Juweliergeschäftes.

50 € - 120 €

6372 Ohrschmuck: vintage Kamee-Ohrclips

Ca. 13 × 11mm, ca. 2,3g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, Muschelkamee mit Damenportraits, neuwertig und

ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

50 € - 120 €



6373 Brosche: weißgoldene vintage Saphir/Diamant-Goldschmiedebrosche

Ca. 36 × 31mm, ca. 5,4g, 14K Weißgold, vintage Handarbeit, rückseitig Broschierung, besetzt mit blauen

Farbsteinen, vermutlich Saphire, außerdem 2 kleine Diamanten, neuwertiger Erhaltungszustand.

120 € - 180 €

6374 Ring: Herren-Münzring, vintage Goldschmiedearbeit, Mexico, Dos y Medio Pesos

Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 7,9g, 14K Gold, Goldmünze aus 900er Gold, Ringkopf ca. Ø17mm, alte

Handarbeit.

180 € - 220 €

6375 Ring: alter Goldschmiedering mit Münze aus der Antike( Nachguß)

Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 8,9g, 14K Gold, solide Handarbeit, Ringkopf ca. 16mm breit.

180 € - 220 €

6376 Armbanduhr: ausgefallene Damenuhr der Marke Medici

Ca. Ø35mm, super flaches vergoldetes Gehäuse, Saphirglas, Lederband, Dornschließe, Quarzwerk,

Druckboden, äußerst dekoratives und ausgefallenes Perlmutt-Zifferblatt, new-old-stock mit

Originaletikett, NP 800€, Batterie muss ersetzt werden.

150 € - 400 €

6377 Armbanduhr: äußerst dekorative Damenuhr der Marke Medici

Ca. Ø35mm, super flaches vergoldetes Gehäuse, Saphirglas, Lederband, Dornschließe, Quarzwerk,

Druckboden, äußerst dekoratives und ausgefallenes Perlmutt-Zifferblatt, new-old-stock mit

Originaletikett, NP 800€, Batterie muss ersetzt werden.

150 € - 400 €

6378 Armband: außergewöhnlich gearbeitetes, hochwertiges vintage Armband mit Türkisbesatz

Ca. 18cm lang, ca. 41g, 18K Gold, ca. 12mm breit, Verschluss besetzt mit einem Türkis im

Cabochonschliff, doppelte Sicherheitsacht, äußerst solide vintage Goldschmiedearbeit, inklusive 2

Elementen zur Verlängerung des Armbandes.

1.000 € - 1.400 €

6379 Armband: vintage Goldschmiedearmband mit interessantem Design

Ca. 19,5cm lang, ca. 10mm breit, ca. 16,8g, 14K Gold, aufwändige und außergewöhnliche vintage

Handarbeit, Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht, guter Zustand.

320 € - 450 €

6380 Armbanduhr: vintage Damenuhr der Marke Stova, 14K Gold

Ca. 16,5cm lang, ca. 18g, 14K Gold, Handaufzug, Druckboden, gangbar, ca. 30er Jahre.

300 € - 450 €

6381 Ring: interessanter und attraktiver vintage Designerring, Handarbeit, 18K Gelbgold

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 7,3g, 18K Gold, aufwändige und außergewöhnliche vintage Goldschmiedearbeit,

Ringkopf ca. 17mm breit, zentral ein kleiner Brillant in weißgoldener Fassung, guter Zustand.

180 € - 250 €

6382 Ring: hochwertiger Brillant-Damenring, ca. 0,62ct

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 3,3g, 18K Gold, im leichten Verlauf gefertigte Ringschiene, besetzt mit 11 feinen

Brillanten von zusammen ca. 0,62ct, oberster Qualitätsbereich.

220 € - 450 €



6383 Ring: ausgefallener Art déco Damenring mit Farbsteinen, verm. Turmaline

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,5g, 14K Gold, alte Handarbeit aus der Zeit des Art déco, der Ringkopf hat eine

Breite von ca. 8mm und ist besetzt mit 3 grünen Farbsteinen, vermutlich Turmaline, schöner Zustand.

60 € - 120 €

6384 Brosche: sehr dekorative und aufwändig gefertigte vintage Designer-Brosche

Ca. Ø33mm, ca. 6,3g, 14K Gold, äußerst filigrane vintage Handarbeit, rückseitig Broschierung, sehr

schöner Erhaltungszustand.

120 € - 250 €

6385 Ohrschmuck: klassische Rubin/Brillant-Ohrstecker

Ca. 12 × 6mm, ca. 2,8g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit einem Rubin-Cabochon sowie

einem kleinen Brillanten, vintage Goldschmiedearbeit.

60 € - 100 €

6386 Kette/Collier: endlose vintage Türkiskette mit hochwertigen goldenen Zwischenstücken

Ca. 80cm lang, Türkiskugeln von ca. Ø8mm, endlos, einzeln geknotet, insgesamt 12 handgefertigte

Zwischenstücke aus 18K Gold, guter Zustand.

200 € - 400 €

6387 Brosche: 2 alte Granatbroschen sowie eine sehr filigran gefertigte Silberbrosche

1. Granatbrosche ca. Ø43mm, rückseitig Broschierung sowie kleine Reparaturstellen, vergoldet, besetzt

mit altem Granat; 2. Brosche ca. 40 × 33mm, 800er Silber, vergoldet, rückseitig verglastes Medaillonfach

und Broschierung, vollständiger und reichhaltiger Granatbesatz; 3. filigrane Silberbrosche, ca. Ø30mm,

Sterling-Silber vergoldet, rückseitig Broschierung, alte Handarbeit.

80 € - 120 €

6388 Armreif: geschlossener vintage Designer-Armreif, Handarbeit aus 925er Silber mit

Goldapplikationen

Ca. Ø70mm, ca. 45,2g, Sterling-Silber, ovale Form, massive Handarbeit, schauseitig mit

Goldapplikationen, ca. 8mm breit.

50 € - 80 €

6389 Kette/Collier/Ring: Konvolut vintage Perlenschmuck sowie ein kleiner Posten

Diamanten/Farbsteine

Konvolut bestehend aus insgesamt 5 Positionen: 1. 3-reihiges Zuchtperlenarmband, ca. 20cm lang,

Zuchtperlen von ca. Ø8mm, sehr schöner Lüster, Schließe aus 14K Gold, besetzt mit 3 kleinen

Diamanten, leider ist das Armband gerissen und muss neu aufgezogen werden; 2. endlos

Zuchtperlenkette, ca. 90cm lang, Perlen Øca. 8mm, einzeln geknotet, schöner Lüster; 3. Ring ca. Ø18mm,

RG57, ca. 6,7g, 18K Weißgold, besetzt mit 2 Perlen von jeweils ca. Ø9mm, zudem besetzt mit 3 kleinen

Brillanten, ein Stein fehlt, Ringschiene reparaturbedürftig; 4. Perlenverkürzer, ca. 23 × 11mm, ca. 3,1g,

14K Gold, schauseitig Diamantbesatz. Außerdem dabei ein kleines Konvolut Diamanten/Farbsteine,

vermutlich aus einem alten Schmuckstück, bestehend aus ca. 17 kleinen Brillanten/Diamanten sowie

roten, blauen und grünen Farbsteinen, sowie einer einseitig gebohrten Zuchtperle.

300 € - 700 €

6390 Ring: sehr breiter Goldschmiedering/Herrenring mit Lapislazuli

Ca. Ø21mm, RG66, ca. 13,3g, 14K Gold, Ringkopf ca. 13mm breit, ovaler Lapislazuli von ca. 14 × 10mm,

mattierte und im Verlauf gefertigte Schiene, moderne Handarbeit.

280 € - 350 €

6391 Ring: weißgoldener vintage Goldschmiedering mit Jade und kleinen Diamanten

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,2g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 15mm breit, verziert mit einem grünen

Farbstein, vermutlich Jade, zudem ist der Ring mit 4 kleinen Diamanten besetzt, sehr schöne vintage

Goldschmiedearbeit.

80 € - 120 €



6392 Ring: besonders schön und aufwändig gearbeiteter Brillantring, vermutlich um 1940

Ca. Ø20,5mm, RG65, ca. 7,5g, 18K Gold, der in Bicolor gefertigte Ringkopf hat eine Breite von ca. 16mm,

alte Handarbeit, besetzt mit insgesamt 5 Brillanten, Mittelstein ca. 0,25ct, oberer Qualitätsbereich,

Ringschiene mit kleiner Reparaturstelle.

200 € - 300 €

6393 Ring: alter Emaille-Siegelring mit Wappen"Löwe"

Ca. Ø21mm, RG66, ca. 14,4g schwer, 14K Gold, solide Handarbeit, schauseitig ca. 19mm breit, Wappen

mit Löwenmotiv, emailliert, Emaille teilweise beschädigt.

280 € - 350 €

6394 Ring: dekorativer, alter Cocktail/Goldschmiedering, vermutlich 50er Jahre, 18K Gold

Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 8,5g, 18K Gold, dekorativ und durchbrochen gearbeiteter Ringkopf von ca.

Ø19mm, besetzt mit kleinen Rubinen, Saphiren und Diamanten, schöner Erhaltungszustand,

außergewöhnliche und aufwändige vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 350 €

6395 Ring: klassischer alter Brilliant-Goldschmiedering

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,1g, 14K Gold, schauseitig ca. 10mm breit, besetzt mit 4 kleinen Brillanten von

zusammen 0,304ct, Brillantgewicht in der Schiene graviert, solide vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6396 Ring: alter Rubin-Goldschmiedering

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,5g, 18K Gold, Ring ca. 13mm breit, ovaler und erhaben geschliffener Farbstein

von ca. 9 × 7mm, vermutlich Rubin, ca.1,5 ct, alte Goldschmiedearbeit.

80 € - 150 €

6397 Ring: vintage Rubin/Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,8g, 8K Gold, zentral ein roter Farbstein von ca. Ø3,5mm, vermutlich Rubin,

seitlich jeweils ein kleiner Brillant ca. 0,10ct, mittlerer Qualitätsbereich.

80 € - 120 €

6398 Ring: alter und außergewöhnlicher Goldschmiedering, emailliert und besetzt mit kleinem Brillant

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 5,1g, 18K Gold, feine alte Handarbeit, Ringkopf ca. 9mm breit, aufwändige

vintage Handarbeit, gesamter Ringkopf satiniert, schauseitig emailliert und mit Goldeinlagen verziert.

120 € - 250 €

6399 Ring: vintage Goldschmiedering mit Altschliff-Diamant von ca. 0,46ct

Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 5,4g, 14K Gold, solide alte Handarbeit, erhaben gefertigter Ringkopf mit einer

Breite von ca. 6mm, schöner Altschliff-Diamant in weißgoldener Fassung und ca. 0,46ct, verzierte

Ringschultern, guter Zustand.

450 € - 650 €

6400 Ring: außergewöhnlicher Goldschmiede-Herrenring mit Brillant, "Bärenkopf"

Ca. Ø21mm, RG66, ca. 8,3g, 14K Gold, Ringkopf ca. 13mm breit, Darstellung eines Bärenkopfes, im Maul

ein Brillant von ca. 0,15ct, oberer Qualitätsbereich, filigrane und aufwändige Handarbeit.

200 € - 350 €

6401 Ring: moderner Goldschmiedering mit schönem Altschliffdiamant

Ca. Ø21mm, RG66, ca. 7,4g, 14K Gold, Ringkopf ca. 7mm breit, besetzt mit einem Altschliffdiamanten

von ca. 0,17ct, moderne Goldschmiedearbeit, mattiert sowie poliert, schöner Erhaltungszustand.

160 € - 240 €



6402 Ring: vintage Brillant-Bandring

Ca. Ø21mm, RG66, ca. 5,5g, 14K Gold, massive, im Verlauf gearbeitete Schiene, besetzt mit einem

Brillanten von ca. 0,25ct, Handarbeit.

250 € - 300 €

6403 Ring: solider und interessant gefertigter vintage Goldschmiedering mit Amethyst

Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 8,4g, 14K Gold, Ringkopf ca. 13 × 13mm, quadratischer Amethyst, vintage

Handarbeit in gutem Erhaltungszustand.

150 € - 220 €

6404 Ring: antiker Goldschmiedering mit großem Citrin

Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 7,5g, 8K Gold, feine alte Handarbeit, Ringkopf ca. 19 × 14mm, besetzt mit einem

gelben, facettierten Farbstein, vermutlich Citrin, altersbedingte Gebrauchsspuren.

120 € - 200 €

6405 Ring: aufwändig gearbeiteter vintage Goldschmiedering mit Aquamarin

Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 4,8g, 14K Gold, blauer Farbstein von ca. 12 × 9mm, vermutlich Aquamarin,

schöne Handarbeit aus den 1950er/60er Jahren, guter Zustand.

80 € - 280 €

6406 Ring: kleines Konvolut antiker Goldschmiederinge, um 1925

1. ca. Ø16mm, RG51, ca. 3,4g, 14K Gold, besetzt mit 3 kleinen Brillanten; 2. ca. Ø19mm, RG60, ca. 2,7g,

8K Gold, besetzt mit 3 kleinen Altschliff-Diamanten; 3. ca. Ø18mm, RG57, ca. 1,8g, 14K Gold, besetzt mit

5 kleinen in Weißgold gefassten Diamanten, alte Goldschmiedearbeit.

180 € - 300 €

6407 Ring: Konvolut vintage/antike Goldschmiederinge, 14K/8K Gold

1. antiker Goldschmiedering ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,2g, 14K Gold, der dekorativ verzierte Ringkopf hat

eine Breite von ca. 14mm und ist mit einem blauen Farbstein besetzt, vermutlich Aquamarin; 2. ca.

Ø90mm, RG62, ca. 5,2g, 18K Gold, besetzt mit einer Lapislazuli-Kugel von ca. Ø9mm, alte

Goldschmiedearbeit; 3. ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,1g, 14K Gold, besetzt mit einem Onyx-Cabochon ca. 12 ×

9mm.

220 € - 300 €

6408 Ring: antiker Turmalin/Diamant-Goldschmiedering sowie ein vintage Brillantring

1. ca. Ø20,5mm, RG65, ca. 4,9g, 14K Gold, antike Handarbeit, besetzt mit 2 quadratischen und in

Weißgold gefassten grünen Farbsteinen, vermutlich Turmaline, seitlich kleine Diamantrosen, Ringkopf

ca. 7mm breit; 2. ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 1,5g, 9K Gold, besetzt mit einem kleinen Brillanten, dekorative

Handarbeit.

120 € - 180 €

6409 Ring: 2 weißgoldene vintage Perlen/Diamant-Goldschmiederinge sowie ein alter Silberring

1. ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4g, 18K Weißgold, Handarbeit, besetzt mit einer Zuchtperle von ca. Ø9mm,

seitlich jeweils 2 kleine Diamanten; 2. ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4,9g, 14K Weißgold, ebenfalls besetzt mit

einer hellen Zuchtperle von ca. Ø7mm, seitlich jeweils 3 kleine Diamanten, vintage Goldschmiedearbeit;

3. alter Silberring, ca. Ø18mm, RG57, ca. 7,8g, 800er Silber, Ringkopf ca. 21 × 19mm, besetzt mit einem

farblosen Stein, alte Handarbeit.

180 € - 250 €

6410 Brosche: weißgoldene, außergewöhnliche Brosche mit Diamantbesatz, Motiv "Schwalbe"

Ca. 25 × 24mm, ca. 2,8g, 18K Weißgold, rückseitig Broschierung, aufwändige und detaillierte vintage

Goldschmiedearbeit, Körper und Flügel mit kleinen Diamanten besetzt, sehr schöner Erhaltungszustand.

80 € - 200 €



6411 Ohrschmuck: goldene vintage Creolen

Ca. Ø28mm, ca. 3,9g, 14K Gold, vintage Goldschmiedearbeit.

90 € - 120 €

6412 Kette/Collier: feine Collierkette mit hochwertigem Aquamarin/Brillant-Goldschmiedeanhänger

Ca. 60cm lang, ca. 8g, Kette 14K Gold, Anhänger 18K Gold, hochwertige Handarbeit, besetzt mit einem

blauen Farbstein im Emerald-Cut von ca. 16 × 11mm, vermutlich Aquamarin, ca. 8ct, oberhalb 3 kleine

Brillanten von zusammen ca. 0,15ct, sehr schöner Erhaltungszustand.

250 € - 650 €

6413 Kette/Collier: zierliche Collierkette mit sehr schönem Brillant-Kreuzanhänger, Handarbeit, ca.

0,55ct

Ca. 45cm lang, ca. 4,2g, Kette 14K Gelbgold, Anhänger 18K Weißgold, hochwertige

Goldschmiedeanfertigung, besetzt mit insgesamt 11 sehr schönen Brillanten von zusammen ca. 0,55ct,

oberer Qualitätsbereich, sehr schöner Zustand.

250 € - 500 €

6414 Kette/Collier/Brosche: vintage Aquamarin/Brillant-Goldschmiedebrosche sowie Silberkette mit

Anhänger

1. Brosche ca. 61mm lang, ca. 2,8g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, zentral ein blauer Farbstein von

ca. 10 × 7mm, vermutlich Aquamarin, seitlich jeweils ein kleiner Brillant, vintage Goldschmiedearbeit; 2.

Kette mit Anhänger ca. 43,5cm lang, ca. 4,1g, Silber, Anhänger ca. 34 × 11mm, zentral ein kleiner

Diamant.

100 € - 180 €

6415 Armbanduhr: elegante Rado "Florence" Damenuhr

Elegante Damenuhr der Marke Rado, ca. 28 × 44mm, Ref. 160. 3605.2, Saphirglas, Druckboden, Datum,

vergoldetes Gehäuse, funktionstüchtig, goldfarbenes Zifferblatt, Lederarmband.

50 € - 120 €

6416 Taschenuhr: dekorative Gold/Emaille-Taschenuhr/Anhängeuhr der Marke Eloga

Ca. Ø33mm, ca. 30g, 18K Gold, beidseitig dunkelblau emailliert (schauseitig kleine Mängel in der

Emaille), Handaufzug, Ankerhemmung, dekoratives Zifferblatt mit Kartuschen, Louis XV-Zeiger,

funktionstüchtig.

150 € - 250 €

6417 Kette/Collier: dekorative 3-reihige Perlenkette mit hochwertiger 18K Weißgoldschließe

Ca. 53cm lang, Perlen ca. Ø6mm, einzeln geknotet, innenliegender Strang aus dunklen Perlen,

hochwertige und mit Perlen sowie grünen Farbsteinen besetzte Weißgoldschließe, vermutlich Smaragde,

ca. Ø20mm, doppelte Sicherheitsacht, vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6418 Kette/Collier: Konvolut alter Perlenketten

Konvolut bestehend aus insgesamt 5 alten Perlenketten, teilweise defekt, von ca. 89,5cm Länge bis ca.

52,5cm, im Verlauf aufgezogen, Verschlüsse aus Silber, eine Kette doppelreihig, eine Schließe aus 14K

Gold, teilweise Zuchtperlen, teilweise Kunstperlen.

300 € - 500 €

6419 Kette/Collier: kleines Konvolut Perlenketten

1. ca. 91cm lang, Perlen ca. Ø7mm, einzeln geknotet, vintage Perlenschließe aus 14K Gold, besetzt mit

einer Perle und kleinen Rubinen; 2. ca. 60cm lang, Perlen von ca. Ø6mm bis ca. Ø7mm, im ganz leichten

Verlauf aufgezogen, einzeln geknotet, deutliche Tragespuren, Schließe aus 14K Weißgold und mit einem

kleinen Saphir besetzt; 3. Zuchtperlenkette ca. 55cm lang, Perlen von ca. Ø3,5mm bis ca. 7mm, einzeln

geknotet, schöner Lüster, Schließe aus 835er Silber.

150 € - 300 €



6420 Kette/Collier: interessantes Konvolut vintage Perlenketten & Steinketten, unterschiedlicher

Zustand

Konvolut bestehend aus insgesamt 5 Ketten: dabei eine extra lange Kette aus Rhodochrosit, ca. 123cm

lang, Steinkugeln von ca. Ø6,5 bis ca. 8mm, Schließe aus 14K Weißgold,2. Süßwasser-Perlenkette ca.

103cm lang, barocke Zuchtperlen von ca. 8 × 3 bis ca. 10 × 4mm; 3. endlos Perlenkette mit

Korallenkugeln sowie Kugeln aus Chrysopras ca. Ø8mm bis ca. 6mm, ca. 80cm lang, einzeln geknotet; 4.

endlos Perlenkette mit Kugeln aus Malachit sowie goldfarbenen Zwischenstücken, ca. 82cm lang, Perlen

von ca. Ø8mm; 5. sehr lange Perlenkette mit Farbsteinen ca. 118cm lang, Perlen ca. Ø8mm bis ca. 5mm,

dazwischen Farbsteine, vermutlich Turmaline sowie goldene Zwischenstücke, Schließe aus 14K Gold.

150 € - 350 €

6421 Kette/Collier: alte Perlenkette mit 18K Weißgoldschließe

Ca. 68cm lang, Zuchtperlen von ca. Ø7mm, einzeln geknotet, schöner Lüster, Schließe ca. Ø14mm, 18K

Weißgold, mit einer Perle und kleinen roten Farbsteinen besetzt, vermutlich Rubine.

100 € - 200 €

6422 Kette/Collier: vintage Zuchtperlenkette mit 18K Goldschließe

Ca. 46,5cm lang, Zuchtperlen ca. Ø7mm, einzeln geknotet, schöner Lüster, Schließe ebenfalls mit einer

Perle besetzt, seitlich 2 kleine Rubine, guter Erhaltungszustand.

80 € - 150 €

6423 Kette/Collier: Zuchtperlenkette mit feiner 18K Weißgoldschließe

Ca. 41,5cm lang, Zuchtperlen von ca. Ø6mm bis ca. 7,5mm, im Verlauf aufgezogen, Schließe ca.

Ø12mm,18K Weißgold, zentral ein kleiner Saphir, vintage Handarbeit.

80 € - 150 €

6424 Kette/Collier: vintage Zuchtperlenkette mit 18K Weißgoldschließe

Ca. 46cm lang, Perlen von ca. Ø7mm, einzeln geknotet, mit einer Perle besetzte Weißgoldschließe,

vintage Handarbeit.

100 € - 150 €

6425 Armbanduhr: limitierte, automatische Herren-Fliegeruhr, Nautische Instrumente Mühle Glashütte,

Referenz M1-26-10, No.301/710, Box & Papiere

Ca. Ø38mm, Ref.M1-26-10, Edelstahl, Automatikwerk Kaliber 2824-2, Sonderedition 40 Jahre

Jagdgeschwader 71, limitiert auf 710 Exemplare, Saphirglas, verschraubter Boden, verschraubte Krone,

Leuchtzeiger, gebrauchtes Lederarmband mit originaler Dornschließe, dazu originale Holzbox sowie

dazugehörige Papiere, sehr guter Zustand.

100 € - 300 €

6426 Armbanduhr: elegante, große vintage Herrenuhr "Felca-Skymaster", 60er Jahre

Ca. Ø37mm, Automatik, Datum, verschraubter Edelstahlboden, vergoldetes Gehäuse, zentrale Sekunde,

Datum, wenig getragenes Lederarmband mit vergoldeter Dornschließe, Plexiglas, funktionstüchtig, guter

Erhaltungszustand.

100 € - 200 €

6427 Armbanduhr: seltener, großer goldener vintage Chronograph der Marke Adria Chronographe

Suisse, 18K Gold, ca.1955

Ca. Ø36mm, Gehäuse aus 18K Gelbgold, Handaufzug, Chronograph mit 30-Minuten-Register,

Druckboden, gebrauchtes Lederarmband mit vergoldeter Dornschließe, Plexiglas, Zifferblatt mit

Tachymeter-Skala und Telemeter-Skala, funktionstüchtig.

300 € - 600 €

6428 Feuerzeug: Feuerzeug der Marke Dupont, vintage

Ca. 37 × 56mm, vergoldet, ungraviert, gebrauchter Zustand, signiert "Dupont".

50 € - 100 €



6429 Ring: breiter vintage Herrenring mit Monogramm sowie Bicolor Manschettenknöpfe

1. Ring ca. Ø21,5mm, RG68, ca. 8,8g, 14K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 15mm breit,

verzierte Ringschultern, erhabenes Monogramm"A B"; 2. Manschettenknöpfe ca. 19 × 14mm, Stahl/Gold.

160 € - 250 €

6430 Diamant: loser Altschliff-Diamant von 1,21ct

Ca. 6,8 x 6,9 x 4mm, eckiger Altschliff, Rand bestoßen, getöntes weiß/Pi.

700 € - 1.200 €

6431 Brosche: antike, aufwändig und filigran gearbeitete Brosche, vermutlich um 1920

Ca. 55cm lang, ca. 6mm breit, ca. 5,1g, 18K Gold, schauseitig platiniert, rückseitig Broschierung,

aufwändige, antike Handarbeit aus der Zeit des Art déco, besetzt mit 3 Altschliffdiamanten von jeweils

ca. 0,10ct, seitlich zahlreiche Diamantrosen, sehr feiner Antikschmuck.

200 € - 300 €

6432 Ring/Anhänger: Schmuckset mit blauen Farbsteinen

1. Ring ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,4g, 18K Gold, Ringkopf ca. 14mm breit, zentral ein blauer Farbstein,

vermutlich Spinel, umrandet von kleinen farblosen Steinen; 2. Anhänger ca. 23mm lang, ca. 2,8g, 18K

Gold, besetzt mit einem ovalen Farbstein, vermutlich Saphir, umrandet von kleinen farblosen Steinen,

vintage Goldschmiedearbeit.

120 € - 200 €

6433 Ohrschmuck: feine vintage Ohrstecker mit Opalen

Ca. 9 × 8mm, ca. 1,1g, 9K Gold, Stopper ebenfalls, dekorative und filigrane Handarbeit, zentral jeweils ein

ovaler Opal, guter Erhaltungszustand.

50 € - 80 €

6434 Kette/Collier: dekorative Süßwasser-Perlenkette mit Lapislazuli- und Hämatit-Kugeln

Ca. 45cm lang, 3-reihig, vergoldete Schließe, Perlen sowie Hämatit- und Lapislazuli-Kugeln von ca.

Ø4mm, sehr schöner Erhaltungszustand.

50 € - 100 €

6435 Kette/Ohrschmuck: schöne Perlenkette mit passendem Ohrschmuck

1. Kette ca. 45cm lang, Zuchtperlen ca. Ø8mm, leicht unrund, Kugelschließe aus 14K Gold, einzeln

geknotet, schöner Lüster; 2. Ohrschmuck mit Perlen von ca. Ø8mm, ca. 2g, Montierungen aus 14K

Gelbgold. Das Schmuck-Set befindet sich in einem einwandfreien Zustand, vermutlich ungetragen.

120 € - 200 €

6436 Taschenuhr: frühe einzeigrige Oignon mit Zentralaufzug, Frankreich um 1690

Ca. Ø60mm, ca. 180g, äußerst prunkvolles, vergoldetes Gehäuse, rückseitig Damenportrait, außerdem

Vögel und Masken sowie ovale Kartuschen mit Schäferszenen, frühes feuervergoldetes Oignonwerk mit

sehr hohen Pfeilern, ausgesprochen schöne Spindelbrücke, wiederum Vogelmotive, Platine mit

verfälschter Signatur (Baltzar Marthinot), prächtiges, vergoldetes Zifferblatt mit Emaillekartuschen,

zentral wiederum Vögel und Masken, einzeigrige, ganz frühe Ausführung mit Zentralaufzug (Zeiger

fehlt), gangbar und in sehr schönem Zustand. Balthazar-Louis Martinot war ohne Zweifel der

berühmteste Sohn einer großen Uhrmacherfamilie. Er wurde 1636 in Rouen als ältester Sohn von

Balthazar Martinot (1) und seiner Frau Catherine Hubert geboren und war der Bruder von Claude

Martinot, Etienne Martinot und Gilles Martinot. Martinot war bereits vor 1660 in Paris ansässig und

heiratete dort um 1660 Marié Anne Belon (1645-1710). Balthazar erbte von seinem Schwiegervater Pierre

Belon nach dessen Tod den Titel als Uhrmacher der Königin Anna von Österreich und wurde später zum

Uhrmacher des königlichen Rates ernannt. Er zählte die wichtigsten Mitglieder der Gesellschaft wie

König Ludwig XIV. und den Dauphin sowie viele der wohlhabendsten Aristokraten zu seinen Kunden.

Auch wenn diese Oignon qualitativ und zeitlich eine echte Martinot sein könnte, handelt es sich um eine

Uhr mit abgefälschter Signatur des großen Meisters und nicht um eine originale Balthazar Martinot.

1.500 € - 3.000 €



6437 Kette/Collier/Anhänger: antike Elfenbeinkette, vermutlich um 1900

Ca. 58cm lang, Elfenbeinkugeln von ca. Ø5mm bis ca. Ø14mm, im Verlauf aufgezogen, Elfenbein-

Schraubschließe, außerdem dabei 2 Ersatz-Elfenbeinkugeln sowie eine Seite eines Elfenbein-

Schraubverschlusses und ein kleiner Bernstein.

50 € - 100 €

6438 Armbanduhr: weißgoldene vintage Damenuhr

Ca. 17,5cm lang, ca. 34,7g, 14K Weißgold, Handaufzug, ca. 18mm breit, gangbar.

600 € - 800 €

6439 Konvolut vintage/antiker Schmuck//Altgold

4 Positionen: 1 antikes und defektes Armband aus Schaumgold, 2 antike und durch eine feine Kette

verbundene goldene Anstecknadeln, ein antiker silberner Pfeil, ca. 12cm lang, eine Anstecknadel aus dem

Dritten Reich.

50 € - 100 €

6440 Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr mit Brillant-Lünette, 18K Gold

Ca. 20cm lang, ca. 78,8g, 18K Gelbgold, ca. Ø35mm, Quarzwerk, gangbar, Druckboden, Datum, Lünette

besetzt mit insgesamt 38 feinen Brillanten von zusammen ca. 1,14ct.

2.000 € - 3.000 €

6441 Kette/Anhänger: Konvolut Silberketten, Perlenketten sowie ein Anhänger und eine Brosche

2 Silberketten, ein beweglicher Anhänger Motiv "Fisch", eine alte silberne Brosche, eine barocke

Zuchtperlenkette, endlos aufgezogen, eine zierliche und nur 36cm lange Zuchtperlenkette, ebenfalls

dabei eine Kunstperlenkette sowie eine versilberte Collierkette, Gesamtgewicht des Silberschmucks ca.

21g.

40 € - 80 €

6442 Silber: kleine antike Silberschale mit Untersetzer

Ca. 8cm hoch, ca. Ø10cm, ca. 70g, Silber, innen vergoldet.

30 € - 80 €

6443 Schreibset: Pelikan, vintage

Füllfederhalter mit Goldfeder, leicht defekt , Kugelschreiber ohne Mine.

40 € - 100 €

6444 Tranchierbesteck/Jagdbesteck: Indien um 1900

Ca. 43cm lang, Behälter aus Holz, aufwändig geschnitzt in Form eines Fisches, Montierung aus Messing,

Klinge und Gabel aus Edelstahl.

25 € - 80 €

6445 Löffel: vintage Kloßlöffel aus Sterlingsilber

Ca. 21cm lang, ca. 76g, 925er Silber.

25 € - 60 €

6446 Armbanduhr: seltene, große automatische vintage Herrenuhr von IWC, Sonderausführung "De

Luxe" Ref.808, Schaffhausen 1963

Ca. Ø35mm, 18K Gold, Druckboden, Automatikwerk Kaliber 854, gebürstetes goldenes Zifferblatt mit

Schriftzug "DE LUXE", Zentralsekunde, schwarzes Lederarmband mit IWC-Dornschließe,

funktionstüchtig, Einlieferung vom Erstbesitzer.

2.000 € - 2.500 €



6447 Kette/Collier: doppelreihiges Perlencollier mit 18K Goldschließe

Ca. 46cm lang, Zuchtperlen ca. Ø6mm, einzeln geknotet, Schließe aus 18K Gold, Bicolor, schöner Lüster,

guter Zustand.

150 € - 300 €

6448 Kette/Collier: vintage Zuchtperlenkette mit weißgoldener Rubin/Diamant-Schließe

Ca. 70cm lang, Zuchtperlen ca. Ø9mm, einzeln geknotet, deutliche Wachstumsmerkmale,

Weißgoldschließe ca. Ø18mm, 14K Gold, ebenfalls mit einer Perle besetzt und umrandet von kleinen

Rubinen sowie 3 kleinen Diamanten, Diamantgewicht von 0,06ct graviert, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €

6449 Kette/Collier: dekorative vintage Perlen-/Steinkette

Ca. 77cm lang, Perlen ca. Ø7mm, zwischen den Perlen jeweils ein linsenförmiger Farbstein, vermutlich

Rubine, Schließe aus 14K Gold, Sicherheitsacht, einzeln geknotet, guter Zustand.

150 € - 250 €

6450 Armband: dekoratives vintage Amethyst-Armband, Silber vergoldet, hochwertige

Goldschmiedearbeit

Ca. 19cm lang, ca. 16mm breit, ca. 68,5g, Silber vergoldet, besetzt mit 11 ovalen und facettierten

Amethysten, insgesamt ca. 50ct, zwischen den Elementen bewegliche Scharniere, hochwertige

Handarbeit.

200 € - 400 €

6451 Brosche: antike Saphir/Diamant-Goldschmiedebrosche, vermutlich um 1880

Ca. 53mm lang, ca. 3,5g, 14K Gold, Fassung ca. Ø8mm, besetzt mit einem kleinen Saphir-Cabochon,

umrandet von kleinen Diamantrosen, eine Rose fehlt, antike Handarbeit.

100 € - 200 €

6452 Anhänger: dekorativer Achat-Anhänger, Goldschmiedearbeit

Ca. 51 × 22mm, ca. 10g, Achatscheibe, Fassung vermutlich 24K vergoldet, Öse unedel.

50 € - 100 €

6453 Saphir/Rubin/Smaragd/diverse Steine: Konvolut diverser Schmucksteine, ausgefasst aus

diversem vintage Schmuck/Antikschmuck

Insgesamt 40 Steine, unterschiedliche Qualitäten, unterschiedliche Größen, unterschiedlicher Zustand,

dabei ein schöner Smaragdtropfen sehr guter Farbe und 0,52ct, ein sehr schöner Saphir, vermutlich

Ceylon, ca. 2,2ct und ein herzförmiger pinker Turmalin in hochwertiger 18K Goldfassung, außerdem

weitere Smaragde, Rubine, Turmaline sowie diverse Farbsteine und einige kleine Diamanten.

150 € - 750 €

6454 Taschenuhr/Anhängeuhr: dekorative, rotgoldene deutsche Jugendstil Damenuhr mit Reliefszene,

Herstellerpunze Carl Engelkemper, Münster um 1900

Ca. Ø30mm, ca. 21g, 14K Rotgold, wunderschönes, fein guillochiertes Gehäuse mit Sternendekor und

rückseitig feinst gravierter Szene mit Darstellung eines Putto mit Flöte, Zylinderhemmung, äußerst

seltenes Zifferblatt aus Guilloche-Emaille mit Sternen-Effekt, korrespondierend mit dem Gehäuse mit

Sternendekor, rotgoldene Zeiger, ausgezeichneter Zustand, funktionstüchtig, dazu lange vergoldete

Halskette, um die Uhr als Halsuhr zu tragen.

200 € - 450 €

6455 Anhänger: Clip-Anhänger mit großer Mabeperle und Diamant

Ca. 32 × 15mm, ca. 5,4g, 14K Gold, aufklappbare Clip-Öse, oberhalb der Perle ein kleiner Diamant,

dekorative vintage Goldschmiedearbeit, guter Zustand.

100 € - 200 €



6456 Ring: edle, äußerst hochwertige Trauringe aus Platin mit feinen Gold-Applikationen, NP 2.490€

Ca. Ø19,5mm und ca. Ø17,5mm, RG62 und RG55, zusammen ca. 20,8g, 950er Platin, ca. 5,5mm breit,

innen sowie außen feine Gold-Applikationen, äußerst massive Goldschmiedearbeit, absolut neuwertig,

minimale Lagerspuren.

450 € - 1.250 €

6457 Ring: vintage Lagenstein-Siegelring

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,5g, 8K Gold, ovaler Lagenachat von ca. 11 × 9mm, Goldschmiedearbeit,

ungraviert, neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand.

50 € - 80 €

6458 Ring: dekorativer vintage Goldschmiedering mit Amethyst, 50er Jahre

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 7g, 14K Gold, geschmackvolle vintage Handarbeit, ovaler Amethyst von ca. 19 ×

9mm, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

100 € - 200 €

6459 Ring: außergewöhnlicher und dekorativer vintage Designer-Goldschmiedering mit Tigerauge

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,3g, 18K Gold, außergewöhnliche und aufwändige Handarbeit, besetzt mit

einem Tigerauge-Cabochon, der erhabene Ringkopf hat eine Breite von ca. 22mm, neuwertig und

ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

160 € - 300 €

6460 Ohrschmuck: sehr interessante, weißgoldene Designer-Ohrclips mit Brillantbesatz

Ca. 16 × 18mm, ca. 6,5g, 14K Weißgold, rückseitig Omega Federclip, sehr dekoratives und interessantes

Design, vintage Goldschmiedearbeit, jeweils besetzt mit 3 kleinen Brillanten, zusammen 0,18ct,

Diamantgewicht graviert, schauseitig satiniert, neuwertig und ungetragen aus Geschäftsauflösung.

135 € - 250 €

6461 Ohrschmuck: neuwertige vintage Ohrclips, 18K Gold

Ca. 23 × 23mm, ca. 11,4g, 18K Gold, rückseitig Omega Federclip, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

290 € - 450 €

6462 Kette/Collier: zierliches vintage Weißgold-Collier mit Perlen/Saphirbesatz

Ca. 45,5cm lang, ca. 15,6g, 14K Weißgold, Mittelteil ca. 30 × 19mm, besetzt mit 2 feinen Perlen sowie

kleinen Saphiren, das Mittelteil dient auch als Schließe, neuwertig aus Juweliersauflösung.

290 € - 450 €

6463 Armband: weißgoldenes, ehemals teures vintage Goldschmiedearmband mit Rubinbesatz

Ca. 18,5cm lang, ca. 28,6g, 18K Weißgold, ca. 7mm breit, aufwändige, solide vintage Goldschmiedearbeit,

besetzt mit insgesamt 13 Rubinen von zusammen ca.1ct, hochwertiger Verschluss mit doppelter

Sicherheitsacht, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

675 € - 1.000 €

6464 Kette/Collier: neuwertige vintage Goldkette "Halbmond & Sterne"

Ca. 43cm lang, ca. 13,2g, 8K Gold, ca. 3mm stark, 2 Sternenanhänger ca. Ø11mm, ein Anhänger

"Halbmond" besetzt mit farblosen Steinen, vermutlich Zirkonia, Federring, neuwertig aus Juwelier-

Lagerbestand.

135 € - 200 €

6465 Kette/Collier: vintage Bernsteinkette

Ca. 65cm lang, ca. 26,8g, einzeln geknotet, geschliffene Bernsteinstücke von ca. 12 × 6mm bis ca. 23 ×

13mm, transparenter, gelber bis bräunlicher Bernstein, goldene Federringschließe.

45 € - 100 €



6466 Anhänger: goldener vintage Bernstein-Anhänger

Ca. 28 × 17mm, ca. 2,7g, 8K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, transparenter Bernstein, neuwertiger

Erhaltungszustand.

45 € - 80 €

6467 Ring: weißgoldener vintage Designer-Ring mit Perle und Brillantbesatz

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,7g, 14K Weißgold, mittig eine Zuchtperle von ca. Ø7mm, seitlich kleine

Brillanten, der dekorative Ringkopf hat eine Breite von ca. 20mm, individuelle Handarbeit, neuwertig

aus einer Geschäftsauflösung.

120 € - 180 €

6468 Ring: sehr schöner Designer-Ring mit Mondstein

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,8g, 14K Gelbgold, individuelle vintage Goldschmiedeanfertigung, besetzt mit

einem Farbstein im Cabochonschliff von ca. 16 × 9mm, hellblauer Mondstein, neuwertig und ungetragen

aus einer Geschäftsauflösung.

110 € - 250 €

6469 Ring: individueller, weißgoldener vintage Korallenring

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 5g, 14K Weißgold, Handarbeit, besetzt mit einer Koralle im Cabochonschliff,

neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand.

90 € - 180 €

6470 Ring: weißgoldener vintage Damenring mit Diamantbesatz

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,5g, 18K Weißgold, vintage Goldschmiedearbeit, im Verlauf gefertigte Schiene,

Ringkopf ca. 6mm breit, besetzt mit 9 kleinen Diamanten, neuwertig aus Geschäftsauflösung.

110 € - 180 €

6471 Ring: neuwertiger, dekorativer vintage Brillant/Designer-Ring aus 14K Weißgold

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,4g, ausgefallener Designer-Ring aus den ca. 1970er Jahren mit

außergewöhnlicher Ringform, Handarbeit, besetzt mit 3 feinen Brillanten von zusammen 0,12ct,

Diamantgewicht in der Schiene graviert, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

120 € - 180 €

6472 Ring: sehr schöner vintage Rubin-Blütenring

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6g, 14K Gold, vintage Handarbeit, Ringkopf von ca. Ø19mm, besetzt mit kleinen

Rubinen, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

120 € - 175 €

6473 Uhrenkette: weißgoldene, neuwertige Frackuhrenkette

Ca. 27cm lang, ca. 7,4g, 14K Weißgold, Karabinerverschluss, Schlangenmuster, neuwertig aus einer

Geschäftsauflösung.

150 € - 250 €

6474 Anhänger: alter Kreuzanhänger mit rotem Farbstein

Ca. 70 × 36mm, ca. 6,3g, 8K Gold, große Anhängeröse, besetzt mit einem roten Farbstein, altersbedingte

Gebrauchsspuren.

50 € - 100 €

6475 Tasche: großes Abendtäschchen aus Silber, vermutlich um 1920

Ca. 20 × 13cm, an ca. 46cm langer Kette, Gesamtgewicht ca. 230g, 800er Silber, gefüttert.

60 € - 150 €



6476 Tischuhr: seltener Wiener Vorder-Zappler mit Perlmutt-Gehäuse, 19.Jh.

Ca. 16cm hoch mit Glasdom, ca. 10cm hoch ohne Dom, ovaler Holzsockel, Gehäuse aus Perlmutt,

Vollplatinenwerk mit Vorderpendel, rückseitig Aufzug, frontseitig Zeigerstellung, Restaurierungen am

Gehäuse, gangbar.

240 € - 450 €

6477 Ring/Brosche/Anhänger: kleines Konvolut vintage Schmuck/ Antikschmuck

Konvolut bestehend aus insgesamt 4 Positionen, dabei ein Münzanhänger, ca. 19g, mexikanische

Goldmünze, Veinte Peso, Münze aus 900er Gold, Fassung in 14K Gold; 2. alter Goldring mit

Granatbesatz, ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 2,6g, 8K Gold; 3. antike Granatbrosche, ca. 34 × 22mm, vergoldet;

4. vergoldete Granatbrosche ca. 28 × 22mm.

450 € - 650 €

6478 Armband: weißgoldenes vintage Goldschmiedearmband,18K Gold

Ca. 18cm lang, ca. 20,7g, 18K Gold, besetzt mit grünen Farbsteinen, vermutlich Smaragde, dekorative

vintage Goldschmiedeanfertigung, 3 ineinander geflochtene Stränge, Sicherheitsacht.

500 € - 750 €

6479 Kette/Collier: lange Kette mit feinem Medaillonanhänger von Victor Mayer, 14K/18K Gold

Kette ca.71,5cm lang, ca. 11,4g, 18K Gold, Venezianer-Muster, Federring, Medaillon ca. 45 × 26mm, ca.

13,6g, 14K Gold, aufklappbar, innen 2 Rahmen für Fotos, auf der Vorderseite ein kleiner

Altschliffdiamant von ca. 0,10ct, schöner Erhaltungszustand.

540 € - 800 €

6480 Kette/Collier: lange Kette mit Medaillonanhänger, 14K Gold

Ca. 70,5cm lang, Venezianer-Muster, Gesamtgewicht ca. 21,7g, 14K Gold, schauseitig mit feiner

Ziergravur, rückseitig poliert, aufklappbar, guter Zustand.

450 € - 600 €

6481 Kette/Collier: feine Collierkette mit Herzanhänger sowie eine Goldkette

1. Collierkette mit Herzanhänger ca. 40,5cm lang, ca. 2,9g, 8K Gold, Anhänger mit blauen Farbsteinen

besetzt, vermutlich Saphire. 2. Goldkette ca.42,5cm lang, ca.4,6g, 8K Gold, ca. 3mm breit, Federring.

70 € - 120 €

6482 Ring: weißgoldener vintage Solitär-Brillantring, ca.0,6ct

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,7g, 14K Weißgold, besetzt mit einem Brillanten von ca. Ø5,4mm und ca. 0,6ct,

getöntes Weiß, Reinheit SI, dekorative vintage Goldschmiedearbeit.

450 € - 750 €

6483 Ring: weißgoldener vintage Diamantring

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,2g, 18K Weißgold, schauseitig ca. 2,5mm breit, besetzt mit 10 kleinen

Diamanten von zusammen ca. 0,2ct, feine vintage Goldschmiedearbeit.

70 € - 150 €

6484 Ring: klassischer vintage Perlenring

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 3,5g, 14K Gold, besetzt mit einer Zuchtperle von ca. Ø7mm, Ringschultern im

Borke-Design, feine vintage Goldschmiedearbeit.

45 € - 100 €

6485 Anhänger: antiker Emaille-Anhänger, vermutlich um 1900

Ca. 27 × 18mm, ca. 6,6g, vergoldet, beidseitig emailliert, sehr schöner Zustand.

70 € - 120 €



6486 Ring/Anhänger/Brosche: Konvolut vintage Schmuck

Konvolut bestehend aus insgesamt 12 Positionen: 5 vintage/antike Goldringe, RG47 bis RG58,

unterschiedlicher Steinbesatz, dabei ein kleiner Altschliffdiamant von ca. 0,16ct; eine vintage Brosche; 4

Anhänger mit Perle/Türkis/Lagenstein sowie Kamee besetzt; eine Collierkette ca. 40cm lang; ein Paar

Ohrstecker aus 14K Gold, ein Stopper fehlt, Brutto-Gesamtgewicht des Konvoluts ca. 5g 8K Gold, ca. 15g

14K Gold und 5g 18K Gold.

250 € - 450 €

6487 Brosche/Ringe/Ohrschmuck: Konvolut vintage Schmuck/ Antikschmuck, 14K Gold

Bestehend aus insgesamt 5 Position: 2 Ringe RG51/ RG55, 2 Broschen ca. 51/50mm lang, rückseitig

Broschierung, einmal mit einer Zuchtperle und 2 Diamanten besetzt, außerdem ein Paar Ohrstecker,

leider fehlt bei einem Ohrstecker die komplette Bresur, das gesamte Konvolut besteht aus 14K Gold,

Brutto-Gesamtgewicht ca. 16,2g.

280 € - 350 €

6488 Kette/Ring/Brosche: Konvolut vintage Schmuck/Antikschmuck, überwiegend aus Silber, aber

auch Gold

Kette ca. 44cm lang, ca. 22 mm breit, großer Karabinerverschluss, mehrreihiges Erbsmuster, dazu ein

passendes Armband, ca. 19,5cm lang, außerdem 3 Broschen, 3 Ringe, zahlreiche, teilweise defekte

Collierketten, einzelne Ohrstecker, ein kleiner Anhänger, ein Armband, ein Verlängerungskettchen,

überwiegend Silber, aber auch versilberte Ketten, eine im Verlauf aufgezogene alte Perlenkette, ca. 37cm

lang, zudem eine antike Brosche aus 14K Gold, besetzt mit einem roten Farbstein sowie 2 Saatperlen, ca.

1,4g 14K Gold, ca. 210g Silber/versilbert.

50 € - 150 €

6489 Dose/Schmuck-Steine: dekorative Schildpatt-Pillendose sowie 2 Steine aus geschnittener Jade,

ehemals Antikschmuck

Dose aus Schildpatt, ca. 51 × 39 × 28mm, Deckel erhaben verziert mit einer silbernen Krone, sehr

schöner Zustand; außerdem 2 grüne Farbsteine, vermutlich Jade, geschnittene florale Verzierungen, ca.

25 × 18mm sowie ca. 19 × 15mm.

100 € - 300 €

6490 Saphir: großes Konvolut aus kleinen blauen Farbsteinen, vermutlich Saphire, 18,3ct

Konvolut aus runden, facettierten Farbsteinen, jeweils ca. Ø1,5mm, insgesamt 18,3ct, ehemaliger

Goldschmiedebestand.

50 € - 150 €

6491 Smaragd: großes Konvolut aus kleinen grünen Farbsteinen, vermutlich Smaragde, 19,8ct

Bestehend aus zahlreichen runden und facettierten Farbsteinen, ca. Ø1,5mm, vermutlich Smaragde,

insgesamt 19,8ct, ehemaliger Goldschmiedebestand.

50 € - 150 €

6492 Schmucksteine: großes Konvolut ovaler sowie runder Farbsteine, ca. 26ct, ehemalige Messe-

Exponate

Konvolut aus insgesamt 80 Farbsteinen in verschiedenen Farben, von ca. Ø4,5mm bis ca. Ø3mm, dabei

u.a. Feueropale und Turmaline, ehemalige Messe-Exponate, verpackt in 10 Kästchen, jeweils ausgepreist

mit Messepreisen zwischen 39€ und 49€.

100 € - 250 €

6493 Schmucksteine/Halbedelsteine: Konvolut Farbsteine aus dem Restbestand eines Goldschmiedes

Konvolut unterschiedlicher Farbsteine, Amethyste, Citrine, Turmaline, insgesamt 7,2ct, geschliffen als 3

Paare im Phantasieschliff.

100 € - 150 €

6494 Rubin: Konvolut Rubine aus Goldschmiede-Auflösung, insgesamt ca. 70ct

11 Rubin-Cabochons, kleinster Stein ca. 10 × 8mm, größter Stein ca. 13 × 11mm, unterschiedliche

Farbvarianten, dabei ein Sternrubin von 7,8ct.

150 € - 500 €



6495 Taschenuhr: dekorative englische Doppelgehäuse-Spindeluhr, um 1800

Ca. Ø53mm, ca. 110g, Außengehäuse mit Schildpatt bezogen (kleine Mängel), Innengehäuse vergoldet,

Gehäusemacher-Punze WL, feines, feuervergoldetes Spindelwerk mit Fratzenkloben, signiert J-W-Fecit

London No.402, Emaillezifferblatt (diverse kleine Mängel), rotgoldene Zeiger, gangbar, Revision

empfohlen.

300 € - 450 €

6496 Taschenuhr: sehr schöne englische Doppelgehäuse-Spindeluhr, Hallmarks 1794

Ca. Ø56mm, ca. 123g, Doppelgehäuse aus Silber, übereinstimmende Hallmarks von 1794,

Gehäusemacherpunze TC, prächtiges, feuervergoldetes Spindelwerk mit Fratzenkloben, signiert M.

Abraham Plymouth, sehr schön erhaltenes Emaillezifferblatt, hochwertiger Stundenzeiger aus Rotgold,

Minutenzeiger fehlt, vermutlich originaler Schlüssel, insgesamt sehr schöner Erhaltungszustand,

hochwertige Sammleruhr.

300 € - 600 €

6497 Taschenuhr: silberne Doppelgehäuse-Spindeluhr, signiert Neveren London, um 1800

Ca.Ø57mm, ca. 106g, silbernes Doppelgehäuse mit breitem Pendant, signiertes Spindelwerk, signiertes

Emaillezifferblatt, goldener Stundenzeiger, ergänzter Minutenzeiger, Werk überholungsbedürftig

(Gesperr), vermutlich originaler Schlüssel.

200 € - 300 €

6498 Taschenuhr: schwere englische Silbersavonnette mit Liverpool Windows, Massey-III-Hemmung

und anhaltbarer Sekunde, Joseph Johnson Liverpool No.7735, Hallmarks 1856

Ca. Ø55mm, ca. 132g, Silber, Savonnette, guillochiert, originaler Staubdeckel, signiertes und

nummeriertes englisches Werk in seltener und hochfeiner Qualität mit Liverpool Windows, spezieller

Ankerhemmung nach Massey und Diamantdeckstein, Emaillezifferblatt, bez. "Railway Timekeeper",

vergoldete Zeiger, reinigungsbedürftig. Das Werk ist sehr selten und stammt von dem bekannten

Liverpooler Uhrmacher Joseph Johnson aus der Zeit um 1820. Das Gehäuse wurde 1856 für das seltene

Werk angefertigt, auch das Blatt ist später und nicht mehr original.

150 € - 350 €

6499 Taschenuhr: große und schwere vermutlich österreichische Spindeluhr, um 1820

Ca. Ø57mm, ca. 135g, Silbergehäuse, gepunzt CS 11504, vergoldetes Spindelwerk, unsigniert,

Emaillezifferblatt (Kratzer), vergoldete Zeiger, gangbar.

150 € - 300 €

6500 Taschenuhr: dekorative Spindeluhr mit Champlevé-Zifferblatt "Weinlaubdekor", vermutlich

Frankreich um 1800

Ca. Ø54mm, ca. 111g, Silbergehäuse, gepunzt MR 8014, guillochiert, rändiert, vergoldeter Staubdeckel,

vergoldetes Spindelwerk, äußerst dekoratives Zifferblatt aus Silber, vergoldete Zeiger, gangbar.

200 € - 400 €

6501 Taschenuhr: schwere Schweizer Taschenuhr für den englischen Markt "Excello Lever", H.

Spencer, Birmingham

Ca. Ø55mm, ca. 139g, Nickelgehäuse versilbert, guillochiert, Schlüsselaufzug, Ankerhemmung,

Emaillezifferblatt, gebläute Breguet-Stahlzeiger, guter Zustand, gangbar.

100 € - 150 €

6502 Taschenuhr: schwere englische Taschenuhr, Silber, Hallmarks 1899, signiert Le Anse, Manchester

Ca. Ø56mm, ca. 159g, sehr solides Silbergehäuse, englische Hallmarks 1899, originaler Staubdeckel,

Gehäuse und Werk nummerngleich, feines englisches Ankerwerk mit Kette und Schnecke, verschraubtes

Sekundenrad-Goldchaton, prächtig gravierter Unruh-Kloben, originales, signiertes Emaillezifferblatt,

vergoldete Zeiger, gangbar, sehr schöne englische Qualität.

100 € - 150 €

6503 Taschenuhr: seltene astronomische Taschenuhr mit Zentralsekunde, Schweiz um 1880

Ca. Ø53mm, sehr schön erhaltenes, schwarz "brüniertes" Gehäuse in nahezu neuwertigem Zustand, No.

13197, interessantes Schweizer Ankerwerk, ungewöhnlicher Aufbau, originales Emaillezifferblatt mit

dezentraler Zeitanzeige, Vollkalender und Zentralsekunde, 1/5 Sekunden Teilung, Zifferblatt fein

haarrissig, Werk gangbar, funktionierender Kalender.

300 € - 450 €



6504 Taschenuhr: Spindeluhr mit seltener Werksdekoration, signiert Henri Willeumier a Tramelan, um

1800

Ca. Ø51mm, ca. 97g, Silbergehäuse, prächtig dekoriertes Werk, verziert mit Schmucksteinen, Platine

signiert, ungewöhnliches Emaillezifferblatt mit erhabenen Ziffern (im Randbereich restauriert),

vergoldete Zeiger, gangbar.

150 € - 300 €

6505 Taschenuhr: große schwedische Spindeluhr um 1790, signiert Hoevenschold Stockholm

Ca. Ø61mm, ca. 120g, Silbergehäuse, No.12893, signiertes Spindelwerk, signiertes Emaillezifferblatt

(feine Krakelee), gebläute Breguet-Stahlzeiger, dazu schöner antiker Uhrenschlüssel aus London,

gangbar.

200 € - 350 €

6506 Taschenuhr: besonders große und schwere englische Doppelgehäuse-Spindeluhr feiner Qualität,

Hallmarks London 1787

Ca. Ø63mm, ca. 156g, Doppelgehäuse aus Silber, übereinstimmende Hallmarks von 1787,

Gehäusemacher-Punze IR, prächtiges, englisches Spindelwerk, Kloben verziert mit Portrait und Vogel,

Platine signiert Kinnear & Sons London No.491, Emaillezifferblatt, dekorative Stahlzeiger, Werk

komplett, jedoch überholungsbedürftig, Sammleruhr hoher Qualität.

300 € - 450 €

6507 Taschenuhr: äußerst seltene, frühe Clockwatch mit Selbstschlag, Markwick Markham/Georg Prior

London für den osmanischen Markt, ca. 1740

Ca. Ø50mm, ca. 151g, sehr massives Messinggehäuse, ehemals vergoldet, seitlich durchbrochen

gearbeitet, Glocke, originaler Staubdeckel, signiert Markwick Markham No.8464, Platine ebenso signiert

und nummeriert, prächtig verziertes, frühes englisches Werk mit Vorspannung über Wurmschraube, 2.

Federhaus für das Schlagwerk ebenfalls prächtig verziert, 2 Hämmer, vermutlich späteres

Emaillezifferblatt, signiert George Prior London, originaler Stundenzeiger, Minutenzeiger fehlt,

Restaurierungsobjekt von hoher Seltenheit, Gangwerk läuft an, Schlagwerk nicht vollständig und nicht

intakt.

1.000 € - 2.500 €

6508 Taschenuhr/Anhängeuhr: Rarität, 19mm-Miniaturuhr, Horloger de la Marine, Victor Fleury & Cie.,

23 Rue de la Paix, Paris, circa 1870

Ca. Ø19mm, ca. 9,5g, 18K Gold, à goutte, Staubdeckel signiert, Präzisionsuhrmacher Victor Fleury & Cie.,

Genf und Paris, hochfeines Präzisionswerk in Miniaturgröße, Wolfsverzahnung, Zylinderhemmung,

defekt und nicht vollständig, sehr schön erhaltenes Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger. Miniatur-

Taschenuhren dieser Größe sind äußerst selten, insbesondere wenn der Durchmesser unter 20mm liegt.

400 € - 1.000 €

6509 Armband: feines Goldschmiede-Armband mit Brillantbesatz

Ca. 18,5cm lang, ca. 12,5g, 18K Gelbgold/Weißgold, besetzt mit 10 kleinen Brillanten.

400 € - 650 €

6510 Anhänger: außergewöhnlicher, stilvoller Kreuzanhänger aus Weißgold und Onyx, besetzt mit

einem feinen Brillanten

Ca. 5cm lang, ca. 4,5g, 14K Weißgold, Brillant von feiner Qualität, ca. 0,1ct.

90 € - 150 €

6511 Armbanduhr: seltene und wertvolle Omega Damenuhr von 1951, mit Diamantbesatz

Ca. 13 × 25mm, 18K Weißgold, ca. 28g, hochwertiger Diamantbesatz, ca. 0,5ct, Handaufzug, Referenz

8007, Kaliber 212, seltenes, strukturiertes Zifferblatt mit Doppelsignatur Omega & Türler, hochwertiges

18K Weißgoldarmband, signiert Eszeha, guter Zustand, gangbar, seltenes Sondermodell für Türler,

Sammleruhr.

700 € - 1.000 €



6512 Ring: antiker Diamantring, vermutlich aus der Zeit des Jugendstils

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4g, 14K Gold, Handarbeit, Schiene seitlich verziert, 5 Altschliff-Diamanten von

zusammen ca. 0,4ct.

220 € - 350 €

6513 Ring: hochwertiger, antiker Bandring mit großen Diamantrosen und einem Saphir, sehr massive

Goldschmiedearbeit

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 7g, 14K Gold, mittig ein Saphir von ca. 0,5ct (berieben), seitlich davon jeweils eine

Diamantrose im seltenen antiken Triangel-Schliff, zusammen ca. 0,6ct.

300 € - 500 €

6514 Ring: hochwertiger vintage Tansanit/Brillant-Ring

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 5,5g, 14K Weißgold, Handarbeit, leuchtend blauer Tansanit feiner Qualität,

ca.1,7ct, umrandet von weißen Diamanten.

270 € - 600 €

6515 Ring: besonders attraktiver vintage Goldschmiedering mit hochwertigem Brillantbesatz

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 4,1g, 14K Rotgold, Ringkopf aus Silber, aufwändige und hochwertige Handarbeit

mit Millegriffes-Verzierungen, mittig ein großer Brillant guter Qualität, mindestens 0,5ct, leider etwas

bestoßen, umrandet von 6 kleineren Brillanten.

450 € - 750 €

6516 Taschenuhr: attraktive Taschenuhr mit Reliefgehäuse und Verkäufer-Signatur Johann Reckeweg,

Achim bei Bremen, ca.1920

Ca. Ø50mm, ca. 79g, guillochiertes Silbergehäuse, erhabenes graviertes Pferd, Schweizer Ankerwerk mit

15 Steinen, signiertes Emaillezifferblatt, dekorative Zeiger, reinigungsbedürftig.

80 € - 120 €

6517 Kette: seltene, antike Bernsteinkette, vermutlich Russland 30er Jahre

Ca. 41,5cm lang, ca. 27,2g, kleinstes Element ca. 7 × 7,5mm, größtes Element ca. 17 × 16mm,

Schraubverschluss aus Bernstein, gelblicher/honigfarbener und auch bräunlicher Butterscotch-

Bernstein.

280 € - 600 €

6518 Ring: vintage Goldschmiedering mit 3 feinen Brillanten, ca. 0,4ct

Ca. Ø16mm, RG50, ca. 3,6g, 14K Gold, 3 feine Brillanten von zusammen ca. 0,4ct.

160 € - 300 €

6519 Armbanduhr: Herrenarmbanduhr von Omega, vermutlich um 1990

Ca. 35 × 36mm, Edelstahl, vergoldet, Schraubboden, Handaufzug, Zentralsekunde, Datum, versilbertes

Zifferblatt, Leuchtzeiger, neuwertiges Lederarmband, guter, gebrauchter Zustand, Vergoldung der Krone

abgegriffen, gangbar, Einlieferung aus 1. Hand.

160 € - 350 €

6520 Ring: klassischer, massiver Bandring mit schönem und wertvollen Rubin- und Brillantbesatz

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 10,4g, 18K Gold, massive Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 8mm breit, mittig

ein Rubin im Cabochonschliff, ca. Ø5,5mm, ca.0,8ct, seitlich 2 Brillanten guter Qualität, zusammen ca.

0,3ct.

360 € - 600 €

6521 Kette/Collier: feine Collierkette mit solide gearbeitetem vintage Brillant/Amethyst-

Goldschmiedeanhänger

Ca. 40cm lang, ca. 5,6g, 14K Weißgold, Anhänger ca. 24 × 10mm, Kette im Panzermuster,

tropfenförmiger Amethyst in massiver Fassung, darüber ein kleiner Brillant, hochwertige Handarbeit.

100 € - 180 €



6522 Armreif: dekorativ verzierter vintage Goldschmiede-Armreif

Ca. Ø58mm, ca. 41g, 14K Gelbgold, sehr hochwertige Goldschmiedearbeit, ca. 9mm breit, satinierte

Oberfläche, innen Besitzergravur, Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht, sehr schöner

Erhaltungszustand.

800 € - 1.000 €

6523 Armband: dekoratives vintage Perlen-Armband mit hochwertiger Goldschließe

Ca. 22cm lang, ca. 29,8g, 14K Gelbgold, Zuchtperlen von ca. Ø9mm, einzeln geknotet, hochwertige

Goldschließe, besetzt mit 3 kleinen Diamanten, Diamantgewicht graviert, Zwischenkugeln ebenfalls aus

14K Gold, leichte Wachstumsmerkmale, vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6524 Anhänger: dekorativer, moderner Bicolor/Brillant-Goldschmiedeanhänger, 0,12ct

Ca. 33 × 16mm, ca. 6,5g, 14K, Bicolor, besetzt mit 8 kleinen Brillanten, Gesamtgewicht von 0,12ct

graviert, große Anhängeröse, moderne Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €

6525 Ring: attraktiver vintage Goldschmiedering mit Citrin, Handarbeit

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,6g, 14K Gold, Ringkopf ca. Ø20mm, besetzt mit einem gelben Farbstein,

vermutlich Citrin, guter Zustand.

120 € - 200 €

6526 Ring: vintage Smaragd/Brillant-Blütenring, 0,88ct

Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 5g, 18K Weißgold, solide vintage Handarbeit, Ringkopf ca. Ø11mm, zentral ein

runder Smaragd von 0,53ct, umrandet von insgesamt 8 Brillanten von zusammen 0,35ct, Steingewichte

in der Schiene graviert.

150 € - 350 €

6527 Armbanduhr: seltene vintage Omega Automatic Ref. F.C. 4048 von 1964

Ca. Ø33mm, ca.77g, 18K Roségold, Druckboden, Automatikwerk Kaliber 562, Datum, Zentralsekunde,

silberfarbenes Zifferblatt mit rotgoldenen Indexen, unsigniertes, hochwertiges vintage Armband aus 14K

Roségold, dazu Lederarmband mit Dornschließe, gangbar, Revision nötig, da Einlieferung aus 1. Hand.

1.200 € - 1.600 €

6528 Taschenuhr: hochwertiges Taschenuhrwerk, Ankerchronometer, Charles Henri Grosclaude & Fils,

Fleurier No.11861, ca. 1870

Ca. Ø45mm, Brückenwerk mit Genfer Streifen, Wolfsverzahnung, große Ankerchronometer-Unruh,

langer Rückerzeiger, Platine signiert und nummeriert, originales Champlevé-Zifferblatt, gebläute

Stahlzeiger, Sekundenzeiger fehlt, Werk vollständig, jedoch revisionsbedürftig, bedeutender Hersteller

hochwertiger Taschenuhren bis hin zu Tourbillons.

70 € - 300 €

6529 Armbanduhr: vintage Damenuhr von Cartier, Modell "Vermeil Ronde", mit Box und Papieren

Ca. Ø30mm, Silber vergoldet, Quarzwerk, originales Lederarmband, Originalbox, originale Papiere,

Batterie muss ersetzt werden, gebrauchter Zustand, Einlieferung vom Erstbesitzer.

180 € - 300 €

6530 Armbanduhr: vintage Herrenuhr mit Mondphase, signiert Massoni, mit Originalbox

Ca. Ø34mm, Edelstahl vergoldet, Quarzwerk, Mondphase, Datum, Zentralsekunde, Lederarmband,

Originalbox, Batterie muss erneuert werden.

90 € - 120 €

6531 Kette: 2 vintage Korallenketten

1. Kette ca. 50cm lang, ca. 28,4g, Korallenstücke von ca. 6mm bis ca. 13mm Länge, Federring. 2. Kette ca.

43cm lang, ca. 45,7g, Korallenstücke von ca. 5mm bis ca. 12mm Länge, 800er Silberverschluss.

50 € - 100 €



6532 Kette/Anhänger: riesiges Konvolut Steinketten/Anhänger/Armbänder/Ringe

Konvolut bestehend aus insgesamt 16 Ketten unterschiedlichster Art, unterschiedlichster Längen,

darunter Bernstein, Tigerauge, Lapis, Achat, Amethyst, vermutlich auch Jade, auch dabei 11 Anhänger

mit unterschiedlichen Farbsteinen, 3 Armbänder, eine 835er Silber-Brosche mit einem Amethyst sowie 2

in der Größe variable Ringe, außerdem dabei eine zierliche 835er Collierkette ca. 64cm lang,

Gesamtgewicht ca. 1450g.

80 € - 300 €

6533 Großes Konvolut Bernsteinschmuck, Gesamtgewicht ca.700g

Insgesamt 12 Ketten, überwiegend endlos, unterschiedliche Qualitäten, unterschiedlicher Zustand,

teilweise müssen die Ketten neu aufgezogen werden.

160 € - 350 €

6534 Armbanduhr: hochwertige, goldene Damenuhr der Marke Omega, ca. 1960, mit Originalbox,

vermutlich ungetragen new-old-stock

Ovales Gehäuse aus 14K Gold, ca. 24 × 18mm, Handaufzug, Lederband mit originaler, vergoldeter

Dornschließe, funktionstüchtig, Druckboden, Krone mit Edelstein besetzt, sehr schöner

Erhaltungszustand, originale Box, Einlieferung aus Uhrmacher-Nachlass.

200 € - 400 €

6535 Armbanduhr: elegante vintage Herrenuhr, Eterna-Matic, ca. 1990, mit Box & Papieren

Gehäuse ca. Ø34mm, vergoldet, Automatik, Datum, Zentralsekunde, Glasboden, Mineralglas,

funktionstüchtig, Lederband mit vergoldeter Dornschließe, guter, gebrauchter Zustand, mit Box und

Papieren.

100 € - 250 €

6536 Armbanduhr: feine vintage Herrenuhr der Marke Eterna, ca.1970

Ca. Ø32mm, vergoldet, verschraubter Edelstahlboden, Zentralsekunde, Handaufzug, Plexiglas,

Lederband mit vergoldeter Dornschließe, Leuchtzeiger, schöner Erhaltungszustand, mit Box und

Papieren.

50 € - 100 €

6537 Armbanduhr: große schweizer vintage Herrenuhr, Eterna-Matic 1000, in Edelstahl, 70er Jahre

Ca. Ø37mm, Automatikwerk, Datum, Zentralsekunde, verschraubter Boden, Plexiglas, Lederarmband

mit Dornschließe, Leuchtzeiger sowie Leucht-Indexe, sehr guter, funktionstüchtiger Zustand.

100 € - 300 €

6538 Armbanduhr: vintage BWC Chronograph, Herrenarmbanduhr, Handaufzug, vermutlich 60er Jahre

Ca. Ø35mm, Handaufzug, Kaliber Landeron 248, Gehäuse sowie Armband aus Edelstahl, Plexiglas,

verschraubter Boden, Faltschließe,Chronograph mit 45-Minuten-Zähler, funktionstüchtig, sehr guter

Zustand.

100 € - 400 €

6539 Armbanduhr/Taschenuhr: Konvolut aus einer russischen Stoppuhr mit Schleppzeiger und einer

russischen Armbanduhr mit Wecker, Marke Poljot

1. russische, mechanische Armbanduhr mit Alarmfunktion, ca. Ø36mm, vergoldet, Handaufzug, 2

Kronen, Zentralsekunde, verschraubter Boden, Lederband mit vergoldeter Dornschließe, Leuchtzeiger,

sehr schöner Erhaltungszustand, funktionstüchtig. 2. Taschenuhr/Stoppuhr, ca. Ø65mm, ca. 218g,

verchromt, verschraubt, Marke Slava, Kaliber 5498 mit 20 Steinen und 36.000 Halbschwingungen ,

Ankerhemmung, Breguet-Spirale, Zifferblatt mit zentralem 30-Minuten-Zähler, hervorragender

Erhaltungszustand, 90er Jahre.

100 € - 300 €



6540 Taschenuhr/Anhängeuhr: Konvolut von diversen Taschenuhren und Anhängeuhren, 20.JH.,

unbenutzt, aus altem Juweliersbestand

1. Taschenuhr Tissot & Fils, ca. Ø50mm, vergoldet, rückseitig guillochiert, Werksverglasung, prächtiges,

vergoldetes und guillochiertes Werk, Kaliber 6497, Handaufzug, wahlweise Aufzug über Krone oder

Schlüssel, weißes Zifferblatt, funktionstüchtig, ungetragener Zustand mit Originalbox und

Originalschlüssel. 2. dekorative Taschenuhr mit rückseitig abgebildeter Liebesszene, vergoldet,

Handaufzug, Marke Valgine-Swiss, weißes Zifferblatt, Breguet-Zeiger, ausgezeichneter, ungetragener

Zustand mit Stoff-Etui, funktionstüchtig. 3. ovale Anhängeuhr, beidseitig skelettiert, Marke Catorex, ca.

26 × 41mm, vergoldet, beidseitig verglast, komplett skelettiertes Handaufzugswerk, ausgezeichneter,

ungetragener Zustand, funktionstüchtig.

150 € - 500 €

6541 Armbanduhren: interessantes Konvolut vintage Armbanduhren

Konvolut bestehend aus insgesamt 5 Positionen: 2 BWC Edelstahluhren mit Lederband, Handaufzug, 1

Certina Club 2000, Edelstahl mit Lederband, vergoldet, Handaufzug, Datum, 1 Dugena Automatik,

Glasboden, Datum, vergoldet, Lederband, außerdem dabei eine nicht funktionstüchtige Junghans, Quarz,

Batterie müsste ersetzt werden, sonst sind alle Uhren auf Funktion geprüft, guter Erhaltungszustand.

100 € - 250 €

6542 Taschenuhr: rotgoldene Taschenuhr, um 1910

Ca. 50mm, ca. 83g, 14K Rotgold, guillochiert, feines Präzisionsankerwerk, ähnlich der Glashütter

Bauweise, Feinregulierung fehlt, verschraubte Goldchatons, Ankerhemmung, verm. E. Blancpain Fils,

Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, gangbar, Gehäuse mit flachen Druckstellen im Randbereich,

ansonsten guter Zustand.

250 € - 450 €

6543 Taschenuhr: rotgoldene Savonnette mit feinem Präzisionswerk, Henri Nicod St.-Imier, Schweiz;

registriert am 24.3.1887

Ca. Ø50mm, ca. 85g, 14K Rotgold, guillochiert, Staubdeckel mit Widmung aus dem Jahre 1907, feines

Präzisionsankerwerk mit verschraubtem Minutenrad-Goldchaton, Emaillezifferblatt (haarrissig),

dekorative, rotgoldene Zeiger, Gebrauchsspuren im Gehäuserandbereich, gangbar.

350 € - 450 €

6544 Taschenuhr: rotgoldene Herrenuhr feiner Qualität, Jules Küffer Biel, ca.1910

Ca. Ø48mm, ca. 75g, 14K Rotgold, beide Deckel aus Gold, feines Präzisionsankerwerk mit Genfer

Streifenschliff, große Goldschrauben-Unruh, No. 10759, Gehäuse und Werk nummerngleich,

Emaillezifferblatt (beschädigt), rotgoldene Zeiger, gangbar.

250 € - 350 €

6545 Taschenuhr: goldene Savonnette der Marke Longines, ca. 1920

Ca. Ø49mm, ca. 75g, 14K Gold, Gehäuse mit Strahlendekor, Gehäuse und Werk nummerngleich 2531576,

signiert Longines, Kaliber 18.80 mit Feinregulierung, originales, signiertes Emaillezifferblatt (haarrissig),

rotgoldene Zeiger, gangbar, jedoch überholungsbedürftig (Hebel für Zeigerstellung fehlt).

300 € - 450 €

6546 Taschenuhr: rotgoldene Savonnette, Schweiz, 30er Jahre

Ca. Ø50mm, ca. 71g, 14K Gold, alle Deckel aus Gold, No. 1469319, vernickeltes Ankerwerk,

Emaillezifferblatt mit roter 24-Stunden-Skala, rotgoldene Zeiger, gangbar.

300 € - 450 €

6547 Taschenuhr: Schweizer Ankerchronometer für den russischen Markt, Qualitè Bouttè No.222578,

mglw. Henri Moser, ca.1890

Ca.Ø50mm, ca. 85g, 14K Gold, guillochiert, alle Deckel aus Gold, zusätzliche Werksverglasung,

vernickeltes Ankerchronometerwerk mit Ausgleichsanker, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, diverse

Mängel am Gehäuse, Werk gangbar, Zifferblatt mit feinem Haarriss.

300 € - 500 €



6548 Taschenuhr: goldene Savonnette mit sehr feinem Präzisionswerk, Schweiz um 1920

Ca. Ø52mm, ca. 80g, 14K Gold, alle 3 Deckel aus Gold, No. 16525, feines Kaliber mit Feinregulierung,

Emaillezifferblatt, vergoldete Zeiger, gangbar, Gehäuse mit deutlichen Gebrauchsspuren.

300 € - 500 €

6549 Armbanduhr: seltene vintage Damenuhr von Omega, verm. 70er Jahre

Ca. Ø21mm, ca. 17cm lang, ca. 28,5g, 14K Gelbgold, Handaufzug, Druckboden, gangbar, Glas mit Riß,

zusätzlich 1 Verlängerungs-Element für das Armband.

600 € - 800 €

6550 Armband: klassisches vintage Saphir-Panzerarmband

Ca. 9,4g, 14K Gold, ca. 18cm lang, ca. 4mm breit, großer Karabinerverschluss, solide vintage

Goldschmiedearbeit, besetzt mit 3 dunkelblauen Saphiren im Cabochonschliff, jeweils ca. 4 x 6mm, guter

Erhaltungszustand.

200 € - 300 €

6551 Ring: ausgefallen gearbeiteter vintage Designer-Goldschmiedering mit Saphir- und Brillantbesatz

Ca. Ø16mm, RG51, ca. 5g, 18K Weißgold, interessante Handarbeit, Ringkopf ca. 10mm breit, zentral ein

ovaler facettierter Saphir von ca. 6,5 × 5mm, seitlich jeweils 2 kleine Brillanten.

200 € - 300 €

6552 Ring: weißgoldener vintage Solitär-Goldschmiedering, 1,38ct

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4g, 18K Weißgold, klassische vintage Goldschmiedearbeit, Krappen-Fassung,

Brillant von 1,38ct, Diamantgewicht in der Schiene graviert, Qualität Crystal/PI.

450 € - 650 €

6553 Anhänger: großes und interessantes Konvolut vintage Goldanhänger, 8K, 14K, 18K Gold,

ehemals am Bettlerarmband

Konvolut bestehend aus insgesamt 16 Anhängern, ca. 2,9g 8K Gold, ca. 24g 14K Gold sowie ca. 11g 18K

Gold, unterschiedlichste Motive, mit und ohne Steinbesatz, hochwertig legiert, lediglich der kleine

Elefant besteht aus 8K Gold, teilweise vintage Goldschmiedearbeiten, guter Zustand.

700 € - 1.000 €

6554 Manschettenknöpfe: interessant gearbeitete vintage Manschettenknöpfe

Ca. 17 × 15mm, ca.13,8g, 14K Gelbgold, individuelle und aufwändige vintage Handarbeit, ungewöhnliches

Design, guter Zustand.

280 € - 350 €

6555 Manschettenknöpfe: dekorative, hochwertige italienische vintage Manschettenknöpfe

Ca. 7,4g, 14K Gelbgold, ca. 16 × 7mm, aufwändige Goldschmiedeanfertigung, sehr schöner

Erhaltungszustand.

150 € - 250 €

6556 Manschettenknöpfe: klassische vintage Manschettenknöpfe mit Lapislazulibesatz

Ca. 8,3g, 8K Gold, schöne Goldschmiedeanfertigung, schauseitig ca. 15,5mm breit, jeweils besetzt mit

einem Lapislazuli, guter Zustand.

60 € - 100 €

6557 Krawattenklammer: goldene vintage Krawattenklammer mit Saphirbesatz

Ca. 46 x 8mm, ca. 8,8g, 18K Gold, schöne, dekorative vintage Handarbeit, schauseitig zentral besetzt mit

dunkelblauem Saphir im Careeschliff, guter Erhaltungszustand.

200 € - 300 €



6558 Kette/Anhänger: goldene Collierkette mit dekorativem Münzanhänger, 40 Francs, 1811, Napoleon

Empereur

Kette im Venezianer-Muster ca. 60cm lang, Gesamtgewicht ca. 26,4g, 18K Gelbgold, aufwändig

gefertigter 18K Münzanhänger von ca. Ø36mm, bewegliche Münze aus 900er Gold, gefasst von 6

Krappen,vintage Goldschmiedeanfertigung.

600 € - 1.000 €

6559 Brosche: interessantes Konvolut vintage Goldbroschen/Nadeln, unterschiedliche Legierungen

1. Brosche ca. 55 × 31mm , zentral besetzt mit einer Rose aus geschnittener Koralle, rückseitig

Broschierung aus Weißgold; 2. feine Achatkamee, ca. 32 × 25mm; 3. Brosche ohne Besatz, ca. 38 ×

28mm; 4. Brosche ca. 41 × 21mm, zentral eine kleine Zuchtperle von ca. Ø6mm; 5. Stabnadel ca. 58mm

lang, besetzt mit einer kleinen Perle sowie 2 kleinen Diamanten. Alle Schmuckstücke befinden sich in

einem guten Zustand, Brutto-Gesamtgewicht ca. 4,8g 8K Gold, ca. 2,2g 14K Gold sowie ca. 27,6g 18K

Gold.

600 € - 800 €

6560 Kette/Armband: feine vintage-Zuchtperlenkette mit passendem Armband

1. Kette ca. 48cm lang, ca. 27,6g, Zuchtperlen von ca. Ø6,5mm, schöner Lüster, leichte

Wachstumsmerkmale, einzeln geknotet, 14K weißgoldene Schließe in Blütenform von ca. 14mm Breite,

zentral besetzt mit einem Saphir; 2. hochwertiges, 3-reihig aufgezogenes Armband ca. 18cm lang, ca.

20mm breit, Zuchtperlen von ca. Ø5mm, ebenfalls schöner Lüster, 14K Weißgoldschließe( müsste neu

aufgezogen werden).

150 € - 350 €

6561 Ohrschmuck: feine vintage Ohrstecker mit Perlen-/Smaragdbesatz

Ca. 2g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, feine Ohrstecker, jeweils besetzt mit einer Zuchtperle und einem

Smaragd, guter Erhaltungszustand.

50 € - 150 €

6562 Kette/Anhänger: feine vintage Panzerkette mit Saphir-Anhänger

Ca. 50cm lang, ca. 4,9g, 14K Gelbgold, Anhänger aus 18K Gold, ca. 17mm lang, zentral ein Saphir,

unterhalb davon farblose Steine, guter Zustand.

100 € - 150 €

6563 Ringe: Konvolut aus 6 vintage Goldschmiederingen

Von RG49 bis RG62, unterschiedlicher Steinbesatz, Amethyst, Lapislazuli, der einzige Ring aus 18K Gold

ist mit kleinen Smaragden und Brillanten besetzt, ca. 1,5g 8K Gold, ca. 1,9g 18K Gold und ca. 18,6g 14K

Gold, vintage Goldschmiedearbeiten.

350 € - 500 €

6564 Ringe: Konvolut aus insgesamt 7 vintage/antiken Goldschmiederingen sowie ein vergoldeter

Silberring

Von RG50 bis RG58, unterschiedlicher Steinbesatz, unterschiedlicher Zustand, Saphir, Rubin, Topas,

Perle, aber auch Brillanten sowie Diamanten, darunter auch antike Ringe sowie ein vergoldeter Silberring

mit einer kleinen Perle, Gesamtgewicht ca. 15g 8K Gold sowie ca. 1,3g 14K Gold, antike/vintage

Goldschmiedearbeiten.

150 € - 250 €

6565 Borduhr: seltene militärische Borduhr/Fliegeruhr "Aeroplane Dash Board Clock", Longines ,

vermutlich um 1942

Ca. Ø67mm, verschraubtes Aluminiumgehäuse, Gehäusenummer 5069795, 8-Tage-Werk, schwarzes

Zifferblatt, Zentralsekunde, gangbar, selten.

850 € - 1.200 €

6566 Armbanduhr: sehr seltene, besonders große rechteckige Art déco Herrenuhr von Omega, ca.1935

Ca. 25 × 39mm, Stahl, Handaufzug, Druckboden, Gehäusenummer 9131214, attraktives und seltenes Art

déco Zifferblatt (teilweise aufgefrischt), gebläute Stahlzeiger, kleine Sekunde, gangbar, Kroko-Lederband

mit Dornschließe.

480 € - 650 €



6567 Armbanduhr: ganz frühe Armbanduhr, um 1915, signiert Moser & Co.

Ca. Ø40mm, Nickelgehäuse mit Scharnierboden, signiert, No.8807, Handaufzug, vernickeltes

Ankerwerk, Emaillezifferblatt mit römischen Ziffern, signiert, gebläute Stahlzeiger, kleine Sekunde,

Lederband mit Dornschließe, gangbar, kleine Ausbesserung am Zifferblatt.

280 € - 400 €

6568 Armbanduhr: sehr seltenes Chronometer von Movado, Silbergehäuse, ca. 40er Jahre

Ca. 25 × 27mm, Silbergehäuse mit Scharnierboden, Ref.21559, Handaufzug, sehr feines Werk mit

verschraubten Goldchatons, Kaliber 150MN, dekoratives Zifferblatt mit aufgesetzten Ziffern, gebläute

Stahlzeiger, Lederarmband, gangbar, Service empfohlen, selten.

390 € - 500 €

6569 Armbanduhr: frühe, seltene Herrenuhr von Baume & Mercier in Edelstahl, um 1950, new-old-

stock, ungetragen mit Etikett

Ca. 25 × 33mm, Stahl, außergewöhnliche, sehr markante Bandanstöße, Referenz 35/223, Handaufzug,

dekoratives, versilbertes Zifferblatt mit rotgoldenen Indexen, gebläute Stahlzeiger, Lederarmband mit

Dornschließe, Originaletikett, new-old-stock, Reinigung nötig.

250 € - 400 €

6570 Armbanduhr: seltene, frühe IWC Herrenuhr, Schaffhausen 1943

Ca. Ø34mm, Edelstahl, Druckboden, Gehäusenummer 1065217, Werksnummer 1066027, Handaufzug

Kaliber 83, sehr schönes, originales Zifferblatt mit Doppelsignatur, IWC und INCA, feine Stahlzeiger,

Lederarmband mit Dornschließe, gangbar, Revision empfohlen.

500 € - 1.000 €

6571 Armbanduhr: seltene Glashütter Herrenuhr in Stahl, Uhrenfabrik Glashütte AG, vermutlich um

1940

Ca. 22 × 31mm, Stahl, Scharnierboden signiert, Gehäusenummer 11903, Handaufzug, kleine Sekunde,

gangbar, Leuchtzeiger, rückseitig spätere russische Besitzergravur, Lederband mit Dornschließe.

350 € - 1.000 €

6572 Armbanduhr: seltene Omega Armbanduhr in Stahl, um 1938

Ca. Ø30mm, Edelstahl, Druckboden, Handaufzug Kaliber 26.5 SOB T, kleine Sekunde, 2-farbiges

Zifferblatt, spätere Leuchtzeiger, Armband mit Dornschließe, gangbar, Revision empfohlen.

250 € - 350 €

6573 Armbanduhr: seltener, großer vintage Chronograph in Stahl, Schweiz für den italienischen Markt,

"Vetta Cronografo", um 1950

Ca. Ø36mm, Gehäuse aus Edelstahl, Handaufzug, Chronograph mit 30-Minuten-Zähler, Druckboden,

funktionstüchtig, Zifferblatt mit Tachymeter-Skala und Telemeter-Skala, rotgoldene Zeiger, gut

erhaltenes Lederband mit Dornschließe, sehr schöner Zustand.

1.200 € - 1.800 €

6574 Armbanduhr: seltene, besonders große Omega Herrenuhr Ref.2639 von 1948

Ca. Ø37mm, Stahl, Ref.2639, hochwertiger Schraubboden, Handaufzug Kaliber 30T2PC, kleine Sekunde,

versilbertes Zifferblatt, Stahlzeiger, Lederband mit Dornschließe, sehr schöner Zustand,

funktionstüchtig.

800 € - 1.200 €

6575 Armbanduhr: seltene Jaeger Le Coultre Memovox Automatic Worldtime, Ref.E 871, ca.1970

Ca. 38 × 38mm, Edelstahl, Datum, Automatik, Zentralsekunde, Weltzeitanzeige, Lederband, Schließe

fehlt, Weltzeitskala aufgefrischt, gangbar, Revision empfohlen.

1.500 € - 2.200 €

6576 Kette/Collier: feines, weißgoldenes vintage Saphir/Brillant-Mittelteilcollier, Handarbeit

Ca. 45cm lang, ca. 6,4g, 14K Weißgold, feine vintage Goldschmiedearbeit, Mittelteil ca. 40mm breit,

besetzt mit kleinen Saphiren sowie 18 kleinen Brillanten, Federring, guter Zustand.

200 € - 300 €



6577 Taschenuhr: Konvolut von 2 alten Stoppuhren der Firma Hanhart

Ca. Ø52mm, verchromtes Metallgehäuse, die Uhr mit schwarzem Zifferblatt gangbar, die Uhr mit

weißem Zifferblatt unvollständig.

50 € - 80 €

6578 Taschenuhr: seltene Taschenuhr mit Datum und Wochentagsanzeige, Schweiz um 1890

Ca. Ø48mm, ca. 80g, Silbergehäuse, rückseitig gravierte Monogrammkartusche, vernickeltes Ankerwerk

mit 15 Steinen, Staubdeckel bezeichnet: "QUANTIEME", Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, gangbar.

130 € - 350 €

6579 Taschenuhr: sehr schöne und dekorative silberne Jugendstil-Taschenuhr mit Hochrelief,

Maisons-Laffitte Paris 1919

Ca. Ø50mm, ca. 80g, Silbergehäuse mit Hochrelief, funktionstüchtiges Ankerwerk, Emaillezifferblatt

(haarrissig), filigrane, gebläute Stahlzeiger.

70 € - 200 €

6580 Taschenuhr: seltene Taschenuhr mit Relief "Heiliger Georg", Charmilles Geneve, um 1900

Ca. Ø52mm, ca. 95g, Eisengehäuse mit aufgelegtem Relief aus Silber und Rotgold, Darstellung des

Heiligen Georg, vernickeltes Ankerwerk, signiert Charmilles Geneve, Brevet 3647, signiertes

Emaillezifferblatt (Krakelee), rotgoldene Zeiger, intakt. Um 1886 hat der in Genf lebende amerikanische

Uhrmacher Albert H. Potter (1836-1908) eine billige, aber sichere und genaue Taschenuhr konstruiert,

die er "Charmilles" nannte. Er notierte: "Die beste Uhr, die Sie für $ 4,-- kaufen können." Die

Besonderheit der Konstruktion war, dass Rückplatine und Gehäuse aus einem Stück gestanzt wurden.

Dieses Patent sowie einige andere Patente, die sich auf die Charmilles-Uhr bezogen, wurden für

angeblich 50.000 Dollar an die New Haven Watch Company verkauft. Die Charmilles-Uhr war nach

ihrem Herstellungsort Charmilles in der Nähe von Genf benannt und stellte einen Versuch dar,

zuverlässige Uhren zu niedrigen Preisen herzustellen.

70 € - 200 €

6581 Taschenuhr: seltene Junghans Taschenuhr, möglicherweise Militäruhr

Ca. Ø49mm, rückseitig nummeriertes Stahlgehäuse "3888", zusätzlicher Staubschutzdeckel, Junghans

Ankerwerk Kaliber 47b/1, versilbertes Zifferblatt mit Leuchtpunkten, Leuchtzeiger, dazugehörige

Uhrenkette, Werk reinigungsbedürftig, sehr schöner Erhaltungszustand.

40 € - 80 €

6582 Armbanduhr: frühe goldene Damenuhr, um 1900 (Taschenuhrumbau), dazu Chatelaine aus der

Zeit des Art déco

1. ca. Ø33mm, 14K Goldgehäuse, Zylinderhemmung, Emaillezifferblatt, defekt. 2. Chatelaine ca. 12,5cm

lang, Metall verchromt.

65 € - 100 €

6583 Armband: Bernstein-Schmuck mit großen Butterscotch-Elementen, vermutlich 60er/70er Jahre,

Polybern

Ca. 38mm breit, Gummizug, abwechselnd bräunlicher und gelber Polybern-Bernstein. Polybern ist ein in

der DDR künstlich hergestellter, bernsteinähnlicher Schmuckstein, der aus gelbem Polyester und

Bernsteinstückchen oder -pulver besteht. Die Bezeichnung ist ein Kofferwort aus den Bezeichnungen

Polyesterharz und Bernstein. Produziert wurde Polybern vom VEB Ostseeschmuck vor allem in den

1970er Jahren, als die damalige Sowjetunion ihre Bernsteinlieferungen massiv einschränkte. Zeitweilig

wurde Polybern auch unter der Handelsbezeichnung Bernit vertrieben.

80 € - 120 €

6584 Armband: vintage Bernsteinschmuck, vermutlich 60er Jahre, Polybern

Ca. 30mm breit, Gummizug, abwechselnd bräunlicher und gelber Bernstein. Polybern ist ein in der DDR

künstlich hergestellter, bernsteinähnlicher Schmuckstein, der aus gelbem Polyester und

Bernsteinstückchen oder -pulver besteht. Die Bezeichnung ist ein Kofferwort aus den Bezeichnungen

Polyesterharz und Bernstein. Produziert wurde Polybern vom VEB Ostseeschmuck vor allem in den

1970er Jahren, als die damalige Sowjetunion ihre Bernsteinlieferungen massiv einschränkte. Zeitweilig

wurde Polybern auch unter der Handelsbezeichnung Bernit vertrieben.

40 € - 80 €



6585 Kette: außergewöhnliches vintage Korallencollier, Silber, Handarbeit

Ca. 60cm lang, ca. 173g, Korallenkugeln von Ø17-18mm, dazwischen silberne Zierelemente,

schneckenförmiges/muschelförmiges Mittelteil, ebenfalls aus Silber, attraktive Goldschmiedearbeit.

80 € - 250 €

6586 Anhänger: außergewöhnlicher antiker Elfenbein-Anhänger, vermutlich um 1900

Ca. 49 × 19mm, ca. 12,6g, Elfenbein, Montierung vergoldet, Öse aus 14K Gold, hochwertige und sehr

aufwändige alte Handarbeit, im unteren Teil quer durchbohrt, Darstellung einer Hand mit eindeutiger

Pose, guter Erhaltungszustand.

100 € - 150 €

6587 Anhänger: ausgefallener, großer vintage Bernstein-Anhänger, vermutlich unikate Handarbeit

Ca. 62 × 43mm, ca. 13g, 14K Gelbgold, feine Handarbeit, Montierungen aus 14K Gold, transparenter

Bernstein, sehr schöner Erhaltungszustand.

150 € - 220 €

6588 Ring: goldener vintage Damenring mit großem Korallencabochon

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 6,8g, 8K Gold, dekorative vintage Handarbeit, geschnittener Korallen-Cabochon

von ca. 23 × 16mm mit floralem Motiv, guter Zustand.

100 € - 200 €

6589 Ohrschmuck: neuwertige, dekorative vintage Damenohrstecker mit Zuchtperlenbesatz

Ca. 8,6g, ca. 16 x 28mm, aufwändige Handarbeit aus 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit

einer feinen Zuchtperle von ca. Ø9mm, schöner Lüster, guter Zustand.

350 € - 500 €

6590 Ring: klassischer vintage Herren-Siegelring mit Jaspis

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,8g, 14K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 15mm breit, besetzt mit

einer gravierten Jaspisplatte, im Verlauf gearbeitete Ringschiene, guter Zustand.

100 € - 150 €

6591 Kette/Collier: lange vintage-Zuchtperlenkette mit hochwertiger Rubinschließe

Ca. 73cm lang, cremefarbene Zuchtperlen von ca. Ø7mm, einzeln geknotet, dekorative 14K

Weißgoldschließe, besetzt mit einer Perle, umrandet von 4 Rubinen.

150 € - 250 €

6592 Kette/Collier: schönes Perlencollier mit 18K Weißgoldschließe

Ca. 83cm lang, Zuchtperlen von ca. Ø6,5mm, einzeln geknotet, schöner Lüster, nur leichte

Wachstumsmerkmale, weißgoldene, mit kleinen Diamanten und einer Perle besetzte Schließe, guter

Zustand.

150 € - 250 €

6593 Armband: vintage Bettlerarmband mit 6 Anhängern, 18K Gold

Ca.19cm lang, ca. 19,1g, 18K Gelbgold, ca. 4mm breit, 6 unterschiedliche Anhänger/Glücksbringer,

Schließe mit doppelter Sicherheitsacht.

500 € - 700 €

6594 Kette/Collier: sehr schöne Zuchtperlenkette mit 18K Kugelschließe

Ca. 71cm lang, helle Zuchtperlen von ca. Ø8mm, einzeln geknotet, schöner Lüster, nur leichte

Wachstumsmerkmale, Kugelschließe aus 18K Gelbgold.

150 € - 250 €



6595 Chatelaine: alte Taschenuhren-Chatelaine aus Gold, vermutlich um 1900

Ca. 95mm lang, ca. 11g, 14K Gold.

250 € - 350 €

6596 Armband: Bettlerarmband mit 4 Anhängern, 14K Gold

Ca. 19cm lang, ca. 16,8g, 14K Gelbgold, unterschiedliche Anhänger, darunter ein Sternzeichen-Anhänger

aus 8K Gold "Widder" mit rückseitiger Gravur "JP", ansonsten vollständig in 14K Gold gefertigt,

Federring, vintage Goldschmiedearbeit.

380 € - 450 €

6597 Armbanduhr: seltenes, frühes Rolex Bubble Back Chronometer Ref.2940, vermutlich ca. 1946

Ca. Ø32mm, Edelstahl, Schraubboden, Referenz 2940, Seriennummer 403457, Automatikchronometer,

Zentralsekunde, originales Zifferblatt (restauriert), Lederarmband, gangbar, Revision empfohlen.

2.000 € - 3.000 €

6598 Armbanduhr: frühes Rolex Bubble Back Chronometer Ref. 6050, Edelstahl, ca. 1950

Ca. Ø32mm, Edelstahl, Super Oyster Krone, verschraubter Boden, Referenz 6050,

Automatikchronometer, Zentralsekunde, sehr schönes Zifferblatt mit Edelstahl-Indexen, Lederarmband,

Boden mit Monogramm GMC, gangbar.

1.800 € - 2.400 €

6599 Armbanduhr: sehr seltene ROLEX "BUBBLE BACK", Ref. 2940, ca.1946

Ca. Ø32mm, Edelstahl, Schraubboden, Ref. 2940, zertifiziertes Automatik-Chronometer, verschraubte

Oyster-Krone, Zentralsekunde, Rolex-Faltschließe, genietetes flexibles Stahlband, originales Zifferblatt,

Leuchtzeiger, gangbar, Revision empfohlen.

1.800 € - 2.800 €

6600 Armbanduhr: frühe Le Coultre Powermatic, vintage Herren-Armbanduhr mit Gangreserve-

Anzeige, um 1950

Ca. Ø33mm, 10K Gold-Filled, Hammerautomatikwerk , originales, 2-farbiges Zifferblatt, Zentralsekunde,

Fenster für die Anzeige der Gangreserve, neuwertiges Lederarmband, gangbar, Gangreserve

überholungsbedürftig.

400 € - 700 €

6601 Armbanduhr: äußert seltene Hamilton Art déco Armbanduhr, "Seckron" oder auch "Prince-

Curvex", ca. 1935

Ca. 21 × 41mm, 10K Gold-Filled, gewölbtes Art déco Gehäuse, Handaufzug, Lederband mit Dornschließe,

seltenes Zifferblatt im Stil der Rolex Prince, Stahlzeiger, gangbar.

500 € - 1.500 €

6602 Armbanduhr: seltene, frühe Le Coultre "Memovox -Wristalarm", ca.1950

Ca. Ø32mm, 10K goldfilled, Handaufzug, originales Zifferblatt, originale Zeiger, seltene Version mit

ausgefallenen Bandanstößen, intakt, Reinigung empfohlen, seltene Sammleruhr.

800 € - 1.400 €

6603 Armbanduhr: ganz früher Kronendrücker-Chronograph mit Register und Emaillezifferblatt, Silber,

Schweiz um 1915

Ca. Ø35mm, Silbergehäuse mit Scharnierboden, No. 27099, Handaufzug, Auslösung, Stoppen und

Rückstellung über die Krone, feines Ankerwerk mit großer Unruh, ganz frühes Chronographen-Kaliber,

neben der Unruh nummeriert 3647, sehr schön erhaltenes Emaillezifferblatt mit roter Tachymeter-Skala,

gebläute Stahlzeiger, 30-Minuten-Register, guter Zustand, funktionstüchtig.

1.400 € - 2.500 €



6604 Armbanduhr: frühe, sehr seltene Herrenarmbanduhr mit Originalbox, E.Gübelin Lucerne, 1947

Ca. Ø34,5mm, 18K Gold, Druckboden, Boden monogrammiert und datiert AG 1937-1947, identisch mit

der Beschriftung der Originalbox, Gehäuse signiert, No.116701, Präzisionsankerwerk sehr feiner Qualität

mit Goldchatons und Genfer Streifenschliff, 17 Steine, ebenfalls signiert, originales, vergoldetes

Zifferblatt, ebenfalls signiert, originale Zeiger, Originalbox, verkauft durch den Hofjuwelier Strömdahl in

Stockholm, funktionstüchtig, Sammleruhr in gutem Originalzustand.

800 € - 1.500 €

6605 Kette/Collier: lange Goldkette

Ca. 61cm lang, ca. 12,8g, 14K Gelbgold, ca. 3mm breit, Federring, guter Zustand.

250 € - 320 €

6606 Ringe: außergewöhnlicher, ehemals teurer 3-fach-Ring mit Saphir-, Smaragd-, Rubin- sowie

Brillantbesatz, Handarbeit

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 17,6g, 18K Weißgold, dreifach gepunzt, offene Ringschienen, von ca. 4mm Breite

bis ca. 9mm, besetzt mit Saphiren, Smaragden, Rubinen im Carré-Schliff sowie Brillanten, laut

vorliegendem Zertifikat ca. 4,6ct Farbsteine, ca. 0,17ct Brillanten, hochwertige Goldschmiedearbeit,

gebrauchter Zustand.

350 € - 600 €

6607 Kette/Collier: doppelreihige Zuchtperlenkette mit 18K Goldschließe

Ca. 46cm lang, Zuchtperlen von ca. Ø7mm, einzeln geknotet, leichte Wachstumsmerkmale, schöner

Lüster, 18K Weißgoldschließe mit kleinen Rubinen sowie einer Perle besetzt, Sicherheitsacht.

200 € - 300 €

6608 Ohrschmuck: außergewöhnliche und sehr dekorative Ohrstecker mit feinen Zuchtperlen, Rubinen

und Brillanten

Ca. 4,2g, 18K Weißgold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit 2 feinen Zuchtperlen von ca. Ø7,5mm, sehr

schöner Lüster, darüber jeweils 10 Brillanten sowie 4 Rubine, gesamtes Diamantgewicht 0,24ct, die

Rubine haben ein Gesamtgewicht von 0,18ct, Ohrstecker werden mit dazugehörigem Zertifikat geliefert.

300 € - 600 €

6609 Ohrschmuck: klassische vintage Rubin/Brillant-Ohrstecker

Ca. 1,7g, 18K Weißgold, ca. Ø7mm, ovale Rubine von jeweils ca. 0,15ct, umrandet von kleinen weißen

Brillanten, geschätztes Diamantgewicht ca. 0,18ct, Goldschmiedequalität.

50 € - 150 €

6610 Ring: moderner, ausgefallener Goldschmiedering mit einer Perle und Brillantbesatz

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,9g, 18K Weißgold, moderne, filigrane Handarbeit, besetzt mit einer Perle von

ca. Ø7mm, außergewöhnlich gestaltete und mit kleinen Brillanten besetzte Ringschultern, zudem ist die

Perle zentral mit einem kleinen Brillanten besetzt, Diamantgewicht laut vorliegender Rechnung 0,19ct.

150 € - 250 €

6611 Armband: hochwertiges, 4-reihiges vintage Zuchtperlenarmband mit dekorativer Silberschließe

Ca. 21cm lang, 4-reihig, ca. 24mm breit, Zuchtperlen von ca. Ø6mm, einzeln geknotet, Schließe aus 835er

Silber, Zwischenstege aus Silber, schöner Lüster, leichte Wachstumsmerkmale.

200 € - 300 €

6612 Kette/Collier: attraktive vintage Perlenkette, endlos

Ca. 90cm lang, Zuchtperlen von ca. Ø6mm, einzeln geknotet, sehr schöner Lüster, leichte

Wachstumsmerkmale, schöner Erhaltungszustand.

150 € - 250 €



6613 Silber: Großes Konvolut Tafelsilber, Ziergegenstände, Besteck etc., vintage/antik

Zusammen ca. 5,5kg, massiv Silber, überwiegend 800er, aber auch Sterling, dabei ein sehr schönes

Jugendstil-Tablett mit Liliendekor, ca.23 x 37cm, ein großes Fischbesteck für 12 Personen mit diversen

Hebern, außerdem diverse hochwertige Schalen, u.a. aus einer Etagere, überwiegend guter Zustand.

1.800 € - 3.500 €

6614 Schreibgerät: seltener und hochwertiger antiker Bleistift aus 18K Gold

Ca. Ø8,3mm, ca. 90mm lang, ca. 13,6g, 18K Gelbgold, fein graviert, Ersatzminen im hinteren Schaft,

schöner Zustand, vermutlich 30er Jahre.

250 € - 450 €

6615 Armbanduhr: elegante, flache Herrenuhr der Marke Jean Perret Geneve

Ca. Ø33mm, Edelstahl, vergoldet, Quarzwerk, weißes Emaillezifferblatt, gebrauchtes Lederarmband,

gangbar, Gehäuse mit Gebrauchsspuren.

50 € - 100 €

6616 Armbanduhr: automatische vintage Herrenuhr in Gold, Eterna-Matic 1000, Ref. 645VT, 60er Jahre

Ca. Ø34mm, 14K Gold, Druckboden, Automatikwerk, Zentralsekunde, gebürstetes Zifferblatt,

Leuchtzeiger, Lederarmband, guter, gebrauchter Zustand, funktionstüchtig.

200 € - 500 €

6617 Armbanduhr: hochwertiger Sport-Chronograph, JeanRichard "Paramount Agusta MV75 World

Champion", Ref.65118, limitiert No.237/575

Ca. 38 x 38mm, Edelstahl, Saphirboden, Automatikwerk Kaliber JR1000, mit Datum, Zifferblatt in

Rennfahreroptik, Carbon/Silver mit rotem Zeiger, originales Lederarmband mit Edelstahl-Faltschließe,

gebrauchter Zustand, 1 Edelstahlblende am unteren Bandanstoß fehlt, NP ca. 6.000US$.

1.000 € - 2.000 €

6618 Armbanduhr: großer, moderner Tissot Herren-Chronograph

Ca. 39 × 39mm, Edelstahl, Referenz T005.517, Quarzwerk, Edelstahlarmband mit Doppelfaltschließe,

Gangwerk intakt, Chronograph überholungsbedürftig.

100 € - 150 €

6619 Armbanduhr: moderne Herrenuhr in Edelstahl, Maurice Lacroix "Masterpiece Jour Rétrograde"

Ca. Ø40mm, Edelstahl, verschraubter Saphirboden, Referenz MP 6358, Automatikwerk, versilbertes

Zifferblatt mit Groß-Datum, retrograde Wochentagsanzeige, Zentralsekunde, originales Lederarmband

mit Stahl-Faltschließe, Originaletikett, sehr guter, wenig getragener Zustand, gangbar, Revision für

Wochentagsanzeige nötig.

750 € - 1.500 €

6620 Armbanduhr: moderner, großer Tissot Edelstahl-Chronograph

Ca. 43 × 49mm, Edelstahl, Quarzwerk, weißes Zifferblatt, Kautschukarmband mit Edelstahl-Faltschließe,

sehr guter Zustand, funktionstüchtig.

150 € - 250 €

6621 Armbanduhr: attraktive Herrenuhr von Tissot, Edelstahl

Ca. 38 × 47mm, Edelstahl, Quarzwerk, Zentralsekunde, Datum, funktionstüchtig und in sehr gutem

Zustand, Lederarmband muss ersetzt werden, Edelstahl-Faltschließe vorhanden.

80 € - 120 €

6622 Armbanduhr: seltener, limitierter Chronograph JeanRichard "Juventus" Ref.25062, No.60/100

Ca. Ø40mm, Edelstahl, Automatikwerk, Zifferblatt mit schwarz-roten Totalisatoren, Leuchtzeiger,

originales, hochwertiges Lederarmband mit Edelstahl-Faltschließe, funktionstüchtig, wenig getragen,

eine Drückerkappe fehlt.

1.000 € - 2.500 €



6623 Armbanduhr: Rolex-Rarität, GMT-Master Ref.6542 von 1958, Tropical-Dial

Ca. Ø38mm, Edelstahl, Referenz 6542, Seriennummer 426970, III/1958, Automatikwerk Kaliber 1030

mit Schmetterlingsrotor, zertifiziertes Chronometer, bräunlich patiniertes Zifferblatt, originale Zeiger,

Datum, Lünette fehlt, Edelstahl-Nietenarmband nicht original, Revision empfohlen, gesuchte

Sammleruhr.

10.000 € - 15.000 €

6624 Armbanduhr: Cartier Damenuhr mit Originalbox, Stahl/Gold

Ca. Ø24mm, ca. 45g, Edelstahl/18K Gold, Saphir-Krone, Quarzwerk, , hochwertiges Armband mit

Doppelfaltschließe, ebenfalls Edelstahl/18K Gold, guter gebrauchter Zustand, funktionstüchtig, mit

Originalbox.

400 € - 800 €

6625 Ring: vintage Goldschmiedering mit Diamanten und Zuchtperlen,14K

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,7g, 14K Gold, Ringkopf ca. 11mm breit, besetzt mit 6 kleinen Diamanten, ein

blauer Farbstein sowie 2 Perlen, vintage Goldschmiedearbeit

55 € - 120 €

6626 Ring: feiner vintage Goldschmiedering mit Perle, Opal und Diamantbesatz, 14K

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,8g, 14K Gold, filigrane Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 13mm breit, besetzt

mit 2 kleinen Diamanten, einem Opal sowie einer Zuchtperle.

60 € - 120 €

6627 Ring: goldener vintage Damenring mit Opal

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 3g, 14K Gold, Ringkopf ca. 10mm breit, zentral ein Opal mit schönem Farbspiel,

Goldschmiedearbeit, schöner Zustand

60 € - 150 €

6628 Ringe: Konvolut neuwertige Damenringe, 8K Gold

7 Stück, ca. Ø17-18mm, RG53-57, ca. 17,9g, 8K Gold, bestehend aus insgesamt 7 Damenringen,

überwiegend besetzt mit Farbsteinen und Zirkonia, ein Ring mit kleinem Diamanten besetzt, neuwertig

und ungetragen aus Geschäftsauflösung.

190 € - 350 €

6629 Ringe: interessantes Konvolut vintage Damenringe, 8K Gold

Ca. Ø16,5-18,5mm, RG52-59, ca. 32,8g, 8K Gold, bestehend aus insgesamt 11 Damenringen, vintage

Goldschmiedearbeit, unterschiedlicher Farbsteinbesatz, unter anderem Koralle, Bernstein, Amethyst,

Opal, Topas, Granat, Onyx, Saphir, Rubin, Lapis, Citrin, neuwertig aus Geschäftsauflösung.

300 € - 500 €

6630 Ringe: kleines Konvolut vintage Perlen-Damenringe, 8K Gold

Ca. RG53, ca. 7,7g, 8K Gold, bestehend aus insgesamt 3 Damenringen, solide Goldschmiedearbeit, jeweils

mit einer Perle besetzt.

60 € - 120 €

6631 Ringe: Konvolut klassischer, weißgoldener Damenringe

Ca. Ø17-18mm, RG53-57, ca. 13,8g, 8K Weißgold, Goldschmiedeanfertigung von insgesamt 6

Damenringen, überwiegend besetzt mit Farbsteinen, ein Ring besetzt mit einer Zuchtperle, neuwertig aus

einer Geschäftsauflösung.

140 € - 250 €

6632 Ring: äußerst massiver Goldschmiedering mit schöner Zuchtperle

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 8,3g, 14K Weißgold, massive Ringschiene im Spannringdesign, schauseitig

mattiert, besetzt mit sehr schöner Zuchtperle, solide Handarbeit.

160 € - 350 €



6633 Ring: moderner, solider Perlen/Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,2g, 14K Weißgold, massive, im leichten Verlauf gefertigte Ringschiene, solide

Goldschmiedearbeit, Ringschulter besetzt mit einem kleinen Brillanten, zudem besetzt mit schöner

Zuchtperle, guter Erhaltungszustand.

100 € - 250 €

6634 Ring: weißgoldener, moderner Goldschmiedering mit feiner Zuchtperle, ungetragen

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5g, 14K Weißgold, im Verlauf gefertigte Ringschiene, Goldschmiedearbeit,

Ringkopf ca. 6,5mm breit, besetzt mit einer feinen Perle.

100 € - 250 €

6635 Ring: ausgefallener, seltener Hämatit/Brillantring, ungetragen

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,2g, Ringschiene ca. 8mm breit, Ringkopf besetzt mit 6 kleinen Brillanten.

50 € - 100 €

6636 Ringe: Konvolut aus zwei weißgoldenen Damenringen, 14K Weißgold

Ca. Ø18-18,5mm, RG56-58, ca. 4,8g, 14K Weißgold, bestehend aus insgesamt zwei Damenringen, ein

Ring besetzt mit einem kleinen Brillanten von 0,05ct, filigrane Goldschmiedearbeit, der andere Ring ist

besetzt mit einem farblosen Stein, vermutlich Zirkonia, neuwertig und ungetragen aus einer

Geschäftsauflösung.

90 € - 150 €

6637 Ringe: kleines Konvolut Diamant/Brillant-Damenringe, 14K Gold

Ca.Ø17-17.5mm, RG53-55, ca. 5g, 14K Gold, bestehend aus insgesamt zwei Goldschmiederingen, ein Ring

besetzt mit zwei kleinen Brillanten von insgesamt 0,08ct, solide Handarbeit, sowie ein Ring besetzt mit

mehreren 8-Kant-Diamanten, außergewöhnliche Ringschiene, neuwertig und ungetragen aus

Geschäftsauflösung.

100 € - 200 €

6638 Ring: dekorativer, vintage Brillant-Goldschmiedering, 14k Weißgold

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 4,6g, 14K Weißgold, solide Goldschmiedearbeit, schauseitig ca. 8,5mm breit, im

Verlauf gefertigte Ringschiene, mittig ein Brillant von 0,05ct.

90 € - 150 €

6639 Ring: ausgefallener vintage Smaragd/Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø18,5mm, RG57, ca. 3,4g, 14K Gelbgold, wellenförmige Ringschiene, schauseitig ca. 5mm breit,

solide Goldschmiedearbeit, besetzt mit 2 kleinen Brillanten, mittig ein grüner Farbstein, vermutlich

Smaragd, Diamantgewicht in der Ringschiene graviert.

75 € - 120 €

6640 Ring: klassischer vintage Brillant-Goldschmiedering, 14k Gold

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,9g, 14K Gelbgold, interessant gefertigte Ringschiene, schauseitig ca. 7,5mm

breit, besetzt mit einem Brillanten von 0,06ct, Diamantgewicht in der Ringschiene graviert, solide

Goldschmiedearbeit

75 € - 150 €

6641 Ring: massiv gearbeiteter Diamant-Schlangenring, Handarbeit, 18K, ehemaliger

Goldschmiedepreis ca.1000€

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7,2g, 18K Gelbgold, solide Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 7mm breit, massiv

gefertigte Ringschiene, besetzt mit einem Diamanten im Navetteschliff von 0,13ct, guter

Erhaltungszustand.

180 € - 350 €



6642 Ring: vintage Opal/Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,4g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 9,5mm breit, im leichten Verlauf gefertigte

Ringschiene, besetzt mit einem Brillanten von 0,05ct, zudem besetzt mit einem Opal, Diamantgewicht in

der Ringschiene graviert.

70 € - 120 €

6643 Ring: ausgefallener, klassischer Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,3g, 14K Gelbgold, ungewöhnlich gearbeitete Ringschiene, solide

Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 8,5mm breit, schauseitig ein Brillant von 0,06ct.

80 € - 150 €

6644 Ring: attraktiver vintage Brillant/Farbsteinring, Handarbeit, 14K, NP ca.600€

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6g, 14K Gelbgold, interessant gefertigte Ringschiene, schauseitig ca. 16,5mm breit,

besetzt mit einem kleinen Brillanten sowie einem blauen Farbstein im Tropfenschliff, vermutlich

Aquamarin, vintage Goldschmiedearbeit.

110 € - 250 €

6645 Ring: hochwertiger, massiver Saphir/Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 7,9g, 14K Weißgold, massive Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 8mm breit, zentral

besetzt mit einem Saphir im Cabochonschliff, seitlich jeweils ein Brillant, gesamtes Brillantgewicht 0,1ct,

schöner Erhaltungszustand.

170 € - 300 €

6646 Ring: dekorativer multicolor Goldschmiedering

Ca. Ø16mm, RG51, ca. 4,6g, 14K Gold, interessant gefertigte Ringschiene, Ringkopf ca. 13,5mm breit,

besetzt mit drei unterschiedlich großen Zuchtperlen, zudem besetzt mit drei Farbsteinen, vermutlich

Rubin, Smaragd und Saphir, solide vintage Handarbeit.

80 € - 200 €

6647 Ring: schön gearbeiteter vintage Opal/Brillant-Goldschmiedering, ehemaliger Goldschmiedepreis

680€

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 9g, 14K Gold, solide Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 16,5mm breit, im Verlauf

gefertigte Ringschiene, mittig ein Opal im Cabochonschliff, zudem besetzt mit kleinen Brillanten,

Diamantgewicht in der Ringschiene graviert, schöner Zustand.

165 € - 300 €

6648 Ring: ausgefallener vintage Goldschmiedering mit Amethyst

Ca. Ø18mm, RG55, ca. 6g, 14K Gold, schauseitig ca. 12mm breit, besetzt mit einem schönen Amethyst im

Smaragdschliff, im leichten Verlauf gearbeitete Schiene, solide vintage Goldschmiedearbeit, sehr guter

Zustand.

100 € - 250 €

6649 Ring: solide gefertigter vintage Goldschmiedering mit Karneol

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,2g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 10,5mm breit, vintage Goldschmiedearbeit,

besetzt mit einem Karneol, neuwertig aus einer Geschäftsauflösung.

70 € - 150 €

6650 Ohrschmuck: kleines Konvolut neuwertiger Ohrstecker mit Perlen und Diamantbesatz

Konvolut bestehend aus insgesamt 6 Positionen, besetzt mit verschiedenen Zuchtperlen von ca. Ø5mm

bis ca. Ø8mm, 2 Paar Ohrstecker aus 8K Gold, Stopper ebenfalls, ca. 2g, die anderen 4 Paare bestehen

aus 14K Gold, Stopper ebenfalls, ca. 10,4g, teilweise mit Brillant-/Diamantbesatz, neuwertig und

ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

120 € - 250 €



6651 Ohrschmuck: ausgefallenes Konvolut vintage Ohrschmuck mit Perlen und Diamantbesatz

Ca. 13g, 14K Gold, bestehend aus insgesamt 3 Paar Ohrsteckern, besetzt mit unterschiedlichen

Zuchtperlen von ca. Ø3mm bis ca. Ø7mm sowie Diamant-/Brillantbesatz, ein Paar Ohrstecker mit

Stoppern, ebenfalls 14K Gold, vintage Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen aus

Geschäftsauflösung.

120 € - 200 €

6652 Ohrschmuck: kleines Konvolut attraktiver, neuwertiger Ohrstecker mit Perlen-/Diamantbesatz

Konvolut bestehend aus insgesamt 3 Positionen, besetzt mit Zuchtperlen von ca. Ø5mm bis ca. Ø6,5mm,

zudem besetzt mit kleinen Diamanten/Brillanten von insgesamt ca. 0,18ct, alle Ohrstecker aus 14K Gold,

Stopper ebenfalls, lediglich bei einem Paar sind die Stopper aus 8K Gold, ungetragener

Erhaltungszustand.

150 € - 300 €

6653 Ohrschmuck: kleines Konvolut neuwertiger Ohrstecker mit Perlenbesatz

Konvolut bestehend aus insgesamt 3 Positionen: 1. ca. 4,2g, 8K Weißgold, besetzt mit kleinen

Zuchtperlen von ca. 5mm Durchmesser sowie 2 kleinen Zirkonia; 2. ca. 1,7g, 9K Gold, Stopper ebenfallls,

Halbperlenbesatz; 3. ca. 2,6g, 8K Gold, besetzt mit Zuchtperlen von ca. Ø8mm, kann nur als Clip

getragen werden, neuwertig und ungetragen aus Geschäftsauflösung.

60 € - 120 €

6654 Ohrschmuck: kleines Konvolut Platin/Diamant-Ohrstecker

Insgesamt 2 Paar Ohrstecker, Gesamtgewicht ca. 4,8g, 950 Platin, besetzt mit kleinen Diamanten im

princess cut, zudem besetzt mit kleinen Brillanten, gesamtes Diamantgewicht ca. 0,17ct, im Bereich

Weselton/Si, ungetragener Erhaltungszustand.

100 € - 250 €

6655 Ohrschmuck: moderne Bicolor-Brillantcreolen, Platin, NP ca.800€

Ca. 14,5 x 9,5mm, ca. 6,7g, Platin, Verschlussclip rückseitig aus 18K Gelbgold, solide Goldschmiedearbeit,

jede Creole besetzt mit 5 Brillanten, gesamtes Brillantgewicht ca. 0,19ct, Qualität im Bereich

Wesselton/SI, neuwertig aus Geschäftsauflösung

150 € - 350 €

6656 Ohrschmuck: kleines Konvolut neuwertiger Ohrstecker und Creolen

Konvolut bestehend aus insgesamt 4 Positionen: 1. 950er Platin, Stopper ebenfalls, ca. 0,6g, einzelner

Ohrstecker mit kleinem Brillanten von 0,07ct, Qualität im Bereich Wesselton/SI; 2. 14K Weißgold,

Stopper ebenfalls, ca. 2,9g, Ohrstecker jeweils zentral besetzt mit einem farblosen Stein, vermutlich

Zirkonia; 3. 8K Weißgold-Creole, ca. 1,6g; 4. 14K Weißgold-Creole, ca. 0,3g, filigran gefertigt,

neuwertiges Konvolut aus Geschäftsauflösung.

80 € - 120 €

6657 Ohrschmuck: neuwertiges, ausgefallenes Konvolut von Ohrsteckern mit Farbsteinen

Konvolut bestehend aus 4 Positionen, jeweils besetzt mit unterschiedlichen Farbsteinen, vermutlich

Topase, teilweise Zirkoniabesatz, 3 Paar Ohrstecker aus 8K Gold, Stopper ebenfalls, ca. 8,3g, das andere

Paar Ohrstecker aus 9K Weißgold, Stopper ebenfalls, ca. 2,2g, neuwertig aus Geschäftsauflösung.

100 € - 160 €

6658 Ohrschmuck: kleines Konvolut neuwertiger Damenohrstecker mit Opal-/Diamantbesatz

Vintage Konvolut bestehend aus 4 Postionen, teilweise besetzt mit kleinen Diamanten, zudem besetzt mit

unterschiedlichen Farbsteinen, vermutlich Opal und Zirkonia, 3 Paar Ohrstecker aus 8K Gold, Stopper

ebenfalls, ca. 6,7g, 1 Paar Ohrstecker aus 14K Gold, Stopper ebenfalls, ca. 2,3g, neuwertiger

Erhaltungszustand.

80 € - 120 €

6659 Ohrschmuck: interessantes Konvolut Ohrschmuck mit Farbstein-/Brillantbesatz

Insgesamt 4 Paar Ohrstecker von insgesamt 16,2g, besetzt mit kleinen Brillanten/Diamanten sowie

unterschiedlichen Farbsteinen, vermutlich Smaragd, Rubin, Amethyst, Saphir, Turmalin, 8K Gold,

Stopper ebenfalls, neuwertiger Zustand.

100 € - 200 €



6660 Ohrschmuck: vintage Konvolut Ohrschmuck mit Diamant-/Farbsteinbesatz

Konvolut bestehend aus 4 Positionen, Goldschmiedeanfertigung. 1. 14K Gold, Stopper ebenfalls, ca. 3g,

besetzt mit Farbsteinen, vermutlich Aquamarin; 2. 14K Gold, Stopper ebenfalls, ca. 4,4g, besetzt mit

blauen Farbsteinen, vermutlich Topas; 3. 14K Gold, Stopper ebenfalls, ca. 2,3g, mit Diamant- und

Opalbesatz; 4. 14K Gold, Stopper ebenfalls, ca. 2,4g, jeweils besetzt mit kleinen Diamanten sowie blauen

Farbsteinen, vermutlich Topas, neuwertiger Zustand.

150 € - 300 €

6661 Ohrschmuck: neuwertige Ohrstecker mit Brillantbesatz, Handarbeit, 14K

Solide Goldschmiedeanfertigung aus 14K Gold, Stopper ebenfalls, ca. 4,1g, besetzt mit insgesamt 8

kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,26ct, Qualität im Bereich W/SI, ungetragener Erhaltungszustand.

120 € - 200 €

6662 Ohrschmuck: Konvolut neuwertiger Creolen

Konvolut bestehend aus insgesamt 6 Positionen, neuwertige Creolen von ca. Ø12mm bis ca. Ø28,5mm,

überwiegend aus 8K Gold, ca. 4,8g, lediglich 1 Paar Creolen aus 14K Gold, ca. 2,1g, ungetragener

Erhaltungszustand.

120 € - 200 €

6663 Ohrschmuck: vintage Konvolut Ohrschmuck mit Diamant-/Farbsteinbesatz

Konvolut bestehend aus insgesamt 4 Positionen, Gesamtgewicht ca. 13,1g, teilweise besetzt mit

Farbsteinen, vermutlich Saphir, Zirkonia, Lapislazuli sowie Diamanten, überwiegend aus 8K Gold,

lediglich ein Paar Ohrstecker aus 14K Gold, Stopper ebenfalls, ca. 3g, 2 Positionen nur als Clip tragbar,

neuwertig aus Geschäftsauflösung.

140 € - 250 €

6664 Ohrschmuck: kleines Konvolut neuwertiger Damenohrclips

Konvolut bestehend aus insgesamt 3 Paar Ohrclips, solide Goldschmiedearbeit, 2 Paar Ohrclips aus 8K

Gold, ca. 6,4g, das andere Paar Ohrclips aus 14K Gold, ca. 9,3g, jeweils besetzt mit einem Farbstein,

vermutlich Onyx, ca. 13,5mm Durchmesser, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

90 € - 200 €

6665 Ohrschmuck: ausgefallene, ehemals teure Brillant-Ohrstecker, 0,14ct

Ca. 18,5 x 9,5mm, ca. 9g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, neuwertige, dekorative Handarbeit, jeweils besetzt

mit feinen Brillanten, gesamtes Diamantgewicht ca. 0,14ct, Qualität Wesselton/SI,

200 € - 300 €

6666 Ohrschmuck: attraktiver, ehemals teurer vintage Brillant-Ohrschmuck, NP ca.1200€

Ca. 18,5mm lang, ca. 4,1g, aufwändige vintage Goldschmiedeanfertigung aus 18K Gold, Stopper ebenfalls,

jeweils 5 bewegliche Elemente, besetzt mit unterschiedlich großen Brillanten von zusammen ca. 0,65ct,

Qualität im Bereich Wesselton/SI, ungetragen aus Geschäftsauflösung.

350 € - 650 €

6667 Ohrschmuck: neuwertiges, dekoratives Konvolut Ohrschmuck mit Farbsteinbesatz

Konvolut bestehend aus insgesamt 5 Positionen, gesamtes Konvolutgewicht ca. 16g, jeweils aus 8K Gold,

Stopper ebenfalls, filigrane Goldschmiedearbeit, teilweise besetzt mit Farbsteinen, vermutlich Zirkonia,

Saphir und Rubin, schöner Zustand.

170 € - 250 €

6668 Ohrschmuck: schönes, neuwertiges Konvolut Brillant-Ohrstecker

Konvolut bestehend aus insgesamt 4 Positionen, gesamtes Konvolutgewicht ca. 3,9g, überwiegend aus

14K Gold, Stopper jeweils identisch, teilweise mit Brillantbesatz von zusammen ca. 0,24ct.

60 € - 120 €



6669 Manschettenknöpfe: ausgefallene vintage Manschettenknöpfe, 14K

Ca. 24 x 16mm, ca. 11,5g, 14K Gelbgold, solide vintage Handarbeit, schauseitig dekorativ verziert, schöner

Erhaltungszustand.

200 € - 280 €

6670 Manschettenknöpfe: kleines Konvolut attraktiver Manschettenknöpfe

Konvolut bestehend aus insgesamt 3 Paar Manschettenknöpfen von zusammen ca. 23,1g, schauseitig ca.

18 x 13mm, jeweils 8K Gelbgold, schöne Goldschmiedeanfertigung, sehr dekorativ gearbeitet, teilweise

mit Farbstein-/Diamantbesatz, guter Erhaltungszustand

180 € - 300 €

6671 Manschettenknöpfe: vintage Manschettenknöpfe mit Onyx

Ca. 21 x 14mm, ca. 12,1g, 8K Gold, jeweils besetzt mit einem rechteckigen Onyx, vintage Handarbeit,

schöner Erhaltungszustand.

90 € - 150 €

6672 Manschettenknöpfe: seltene, äußerst dekorative, vintage Grünachat-Manschettenknöpfe im

Tiffany-Stil

Ca. 26,5 x 5mm, ca. 10,5g, 14K Gold, geschmackvolle Manschettenknöpfe, seitlich jeweils 2 grüne Achate,

schauseitg dekorativ verziert, ehemals teure Handarbeit, guter Zustand.

180 € - 350 €

6673 Manschettenknöpfe: attraktive, ehemals teure vintage Manschettenknöpfe

Ca. 14g, 14K Gelbgold, ca. 21mm breit, aufwändige Goldschmiedeanfertigung, schauseitig dekorativ

verziert, sehr schöner Erhaltungszustand.

250 € - 350 €

6674 Manschettenknöpfe: ausgefallene, ehemals teure vintage Manschettenknöpfe

Ca. 19mm breit, ca. 14,4g, 14K Gelbgold, geschmackvolle alte Manschettenknöpfe, Oberfläche dekorativ

verziert, ehemals teure Handarbeit, neuwertig aus Geschäftsauflösung.

250 € - 450 €

6675 Manschettenknöpfe/Geldklammer: Konvolut goldener Krawattenklammern/Geldscheinklammern

sowie ein Paar silberne Manschettenknöpfe

Konvolut bestehend aus insgesamt 5 Krawattenklammern/Geldklammern sowie einem Paar silberner

Manschettenknöpfe, Gesamtgewicht der Klammern ca. 19,5g, Federn aus Metall, lediglich eine Klammer

besteht vollständig aus 9K Gold und die anderen aus 8K/9K sowie 14K Gold, teilweise mit Zirkonia

besetzt, Manschettenknöpfe aus 835er Silber, ca. 19 × 16mm, ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

80 € - 150 €

6676 Kette/Collier: Perlenkette mit 14K Gold Patent-Wechselschließe

Ca. 42cm lang, Zuchtperlen von ca. Ø10mm, einzeln geknotet, nur leichte Wachstumsmerkmale,

dekorative Nittel-Wechselschließe aus 14K Gelbgold, sehr guter Erhaltungszustand, aus Goldschmiede-

Nachlass, ausgepreist mit 1200,-€.

200 € - 400 €

6677 Kette/Collier: Konvolut von 11 ungetragenen Perlenketten aus Goldschmiedenachlass

11 Stück, unterschiedliche Qualitäten und Ausführungen, Zuchtperlen in verschiedenen Farben, dabei

auch wertvolle Akoya-Perlen, jeweils mit Originaletikett, dabei auch eine hochwertige Perlenkette mit

Goldschließe und 3 goldenen Anhängern besetzt mit Saphir und Brillanten, ehemaliger NP dieser Kette

ca. 750€.

600 € - 1.200 €

6678 Armbanduhr: vintage Herrenuhr aus 14K Gold, Marke "Renee", ungetragen, new-old-stock

Goldene Herrenuhr, ca. Ø34mm, 14K Gold, Quarzwerk, Druckboden, Zentralsekunde, Lederarmband,

Datum, Plexiglas, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung, Batterie muss ersetzt werden.

120 € - 250 €



6679 Armbanduhr: ungetragene, goldene Herrenuhr "Junghans Nobless", new-old-stock

Ca. Ø32mm, 14K Gelbgold, Druckboden, Quarzwerk, Mineralglas, Fixo-Flex- Armband, ungetragen aus

einer Geschäftsauflösung, Batterie muss ersetzt werden.

150 € - 250 €

6680 Armbanduhr: neuwertige und ungetragene vintage Damenuhr aus 14K Gold mit Diamantbesatz,

new-old-stock

Ca.18cm lang, ca. 29,1g, 14K Gelbgold, Quarzwerk, Lünette vollständig mit kleinen Diamanten besetzt,

zusammen ca. 0,5ct, Zifferblatt-Aufdruck "Provita", absolut neuwertig und ungetragen aus einer

Geschäftsauflösung, Batterie muss ersetzt werden.

700 € - 900 €

6681 Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr der Marke "Dugena", new-old-stock, ungetragener

Juweliersbestand

Ca. 17,5cm lang, ca. 21g, 14K Gelbgold, Quarzwerk, Gehäuse ca. Ø22mm, interessantes und

außergewöhnliches Zifferblatt, originales Goldarmband mit Sicherheitsverschluss, neuwertig und

ungetragen aus einer Geschäftsauflösung, Batterie muss ersetzt werden.

350 € - 450 €

6682 Armbanduhr: hochwertige vintage Dugena Damenuhr in 14K Gold, besetzt mit kleinen Brillanten,

new-old-stock mit Originaletikett

Ca. 18cm lang, ca. 22,5g, 14K Gelbgold, Quarzwerk, ovale Gehäuseform, ca. 16 × 21mm, im oberen sowie

unteren Bereich kleine Brillanten, Druckboden, ungetragen aus einer Geschäftsauflösung, Werk nicht

geprüft.

380 € - 600 €

6683 Armbanduhr: elegante, ehemals teure Damenuhr der Marke Dugena mit Brillantbesatz, neuwertig

und ungetragen, Originaletikett 1529,-€

Gehäuse ca. 25 × 18mm, 14K Gold, Saphirglas, Perlmutt-Zifferblatt, Quarz, Lünette sowie Bandanstöße

mit kleinen Brillanten besetzt, Aufzugkrone mit Saphir-Cabochon, Druckboden, Lederarmband,

Dornschließe, absolut neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes, Batterie

muss ersetzt werden.

300 € - 700 €

6684 Armbanduhr: hochwertige, ungetragene goldene vintage Damenuhr der Marke Stowa, 60er Jahre

Ca. 18cm lang, ca. 19,3g, 14K Weißgold, ca. Ø17mm, Handaufzug, funktionstüchtig, neuwertig und

ungetragen aus einer Geschäftsauflösung, new-old-stock.

320 € - 450 €

6685 Taschenuhr: prächtig gravierte Damen-Savonnette der Marke "Pallas" Exquisit, new-old-stock, NP

1.523€

Ca. Ø39mm, ca. 35g, massiv 14K Gold, beidseitig tiefe florale Gravur, Quarzwerk, versilbertes Zifferblatt,

Stahlzeiger, Batterie muss erneuert werden, ungetragen aus altem Goldschmiede-Nachlass, mit

Originaletikett, ausgepreist mit 2.980DM/1.523€.

350 € - 650 €

6686 Taschenuhr: hochwertige Herrentaschenuhr, Ankerchronometer Vacheron & Constantin, geliefert

an Chronometermacher Bröcking in Hamburg, ca.1910

Ca. Ø49mm, ca. 78g, 14K Rotgold, Vacheron & Constantin Gehäusepunze, Staubdeckel bezeichnet: W.

Bröcking, Uhr- und Chronometermacher der Deutschen Seewarte Hamburg, hochfeines

Ankerchronometerwerk, ebenfalls signiert Vacheron & Constantin, Werksnummer 327737, signiertes

Emaillezifferblatt mit roter Minuterie und roten Sekunden (haarrissig), Louis XV-Zeiger, Gehäuse mit

deutlichen Druckstellen, gangbar.

500 € - 1.000 €



6687 Taschenuhr: Konvolut von 4 antiken Taschenuhren um 1900-1930, dabei eine feine Präzisionsuhr

von Hüning Geneve

1. Ca. Ø52mm, ca. 85g, Tulasilber-Gehäuse im Schachbrettmuster (teilweise berieben), feines Genfer

Ankerchronometerwerk (reinigungsbedürftig) in sehr schöner Qualität, signiertes Emaillezifferblatt

(Ausbesserung im Randbereich), goldener Stundenzeiger, vergoldeter Minutenzeiger (rostig). 2. ca.

Ø51mm, ca. 90g, Silbersavonnette für den russischen Markt, russische Silberpunze, Staubdeckel signiert

Mathey Jacot Locle, feines Präzisionsankerwerk mit verschraubten Goldchatons, Glashütter Bauart,

No.42576, gangbar, Emaillezifferblatt (haarrissig), dekorative Stahlzeiger. 3. dekorative, amerikanische

Taschenuhr der Marke Elgin mit Silber-/Rotgoldgehäuse, Spezialgehäuse, rückseitig staubdicht

geschlossen, schauseitig zu öffnen über verschraubte Lünette, Sterlingsilber, rückseitig Reliefszene in

Rotgold, Darstellung eines Holzfällerlagers am Fluss, Werk mit 15 Steinen, verschraubte Goldchatons,

und Feinregulierung, Zierschliff, signiertes Emaillezifferblatt, filigrane Stahlzeiger, Zifferblatt mit leichter

Krakelee im Randbereich, gangbar. 4. Schweizer Taschenuhr, um 1930, ca. Ø51mm, Nickelgehäuse,

vergoldetes Ankerwerk, reinigungsbedürftig, sehr schön erhaltenes Emaillezifferblatt, besonders schöne

Breguet-Goldzeiger.

200 € - 400 €

6688 Taschenuhr/Anhängeuhr: goldene Damenuhr 1900

Ca. Ø32mm, ca. 24g, 14K Gold, rückseitig prächtig graviert, florale Motive sowie ein Vogel, Umbau von

Taschenuhr auf Anhänge-Uhr, Schweizer Goldpunze, Zylinderhemmung, Werk gangbar,

Emaillezifferblatt (beschädigt), rotgoldene Zeiger.

50 € - 100 €

6689 Saphir: natürlicher Saphir von 0,84ct mit IGI-Zertifikat

Ca. 8,34 × 4,15 × 2,96mm natürlicher Saphir, Farbe blau transparent, Marquise-Schliff, eingeschweißter

Zustand.

100 € - 200 €

6690 Steine: natürlicher, unbehandelter pinkfarbener Saphir von 0,78ct mit IGI-Zertifikat

Ca. 5,95 × 4,95 × 3,56mm, unbehandelter, natürlicher Saphir von 0,78ct im Farbton Pink-Purple,

transparent, Tropfenschliff, eingeschweißter Zustand.

150 € - 350 €

6691 Steine: Tansanit-Cabochon von 25,5ct

Ca. 18,7 × 15,7 × 9,6mm, Tansanit von 25,5ct, transparent mit sichtbaren Einschlüssen.

150 € - 350 €

6692 Steine: sehr großer Tansanit-Cabochon von 53ct

Ca. 26,98 × 19,4 × 11mm, Tansanit von 53ct, transparent mit sichtbaren Einschlüssen, Cabochon-Schliff,

seltene Größe.

250 € - 450 €

6693 Steine: sehr schöner pinkfarbener Saphir von 1,21ct

Ca. 7,8 × 5,65 × 2,92mm, ovaler Saphir von 1,21ct, intensiv pink, hohe Reinheit, Herkunft Madagaskar.

100 € - 300 €

6694 Steine: Konvolut grüner Saphire von zusammen 13,6ct

Konvolut bestehend aus insgesamt 7 ovalen und facettierten Steinen, jeweils ca. 8,1 × 6,1mm, zusammen

13,6ct, deutliche Einschlüsse, behandelt.

100 € - 200 €



6695 Steine: Konvolut Padparadscha Saphire, zusammen 6,75ct

Konvolut bestehend aus insgesamt 9 Padparadscha Saphiren, jeweils ca. 6,4 × 4,3 × 2,7mm, insgesamt

6,75ct, leicht unterschiedlich in Farbe und Reinheit, behandelt.

100 € - 300 €

6696 Ring: sehr hochwertig gearbeiteter, massiver Spannring von Christ mit einem lupenreinen

Brillanten von 0,15ct

Ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 7,5g, 14K Weißgold, ca. 4,5mm breit, ca. 3mm stark, massive, leicht ovale

Schiene, feiner Brillant von 0,15ct, Farbe getöntes Weiß , Reinheit lupenrein, Brillantgewicht und

Qualität sind gepunzt, hochwertige Handarbeit.

200 € - 350 €

6697 Ring: Brillant-Solitärring von Christ, 0,3ct, lupenrein

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 4,5g, 14K Gelbgold, solide Goldschmiedearbeit, schauseitig ca. 5mm breit,

signiert, lupenreiner Brillant von 0,3ct, Farbe getöntes Weiß, Brillantgewicht und Qualität in der Schiene

graviert.

300 € - 450 €

6698 Ring: klassischer Brillant-Blütenring von Christ

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6g, 14K Gelbgold, solide gearbeiteter vintage Blütenring von Christ, signiert,

Ringkopf von ca. Ø11mm, komplett mit insgesamt 25 Brillanten besetzt, zusamen ca. 0,4ct.

180 € - 300 €

6699 Ring: weißgoldener, massiver und moderner Spannring von Wempe, ca. 0,25ct, NP ca. 1000€

Ca. Ø16mm, RG51, ca. 8,2g, 18K Weißgold, ca. 5mm breit, massive und moderne Spannringschiene mit

Sicherheitssteg, hochwertige Handarbeit, weißer Brillant von ca. 0,25ct im oberen Qualitätsbereich,

signiert und nummeriert "BY KIM 750 Wempe".

200 € - 400 €

6700 Ring: klassischer, massiver vintage Turmalin/Brillant-Bandring

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 8,1g, 14K Gelbgold, solide Goldschmiedearbeit, schauseitig ca. 9mm breit, besetzt

mit einem pinkfarbenen Farbstein, vermutlich Turmalin-Cabochon, seitlich 2 kleine Brillanten von

zusammen ca. 0,18ct, oberer Qualitätsbereich.

200 € - 350 €

6701 Ring: extrem schwerer und äußerst massiver Brillant/Solitär-Spannring, ca. 1,25ct

Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 23,6g, 14K Gelbgold, ca. 8,5mm breit, sehr massiver Spannring mit

Sicherheitssteg, besetzt mit einem getönten Brillanten von ca. 1,25ct, Reinheit PI, ehemals teure

Goldschmiedeanfertigung.

800 € - 1.200 €

6702 Kette/Collier: feine Collierkette mit hochwertigem Brillant-Herzanhänger

Ca. 48cm lang, ca. 5,5g, 14K Gelbgold, Herzanhänger ca. 14 × 17mm, besetzt mit insgesamt 24 kleinen

Brillanten in aufwändiger Kanalfassung, oberer Qualitätsbereich, solide Handarbeit, guter

Erhaltungszustand.

180 € - 300 €

6703 Kette/Collier: zierliche Goldkette mit dekorativem Brillant-Kreuzanhänger, moderne

Goldschmiedearbeit von Christ

Ca. 45cm lang, ca. 4,8g, 14K Gelbgold, Kette im Ankermuster, Karabinerverschluss, Kreuzanhänger ca.

22 × 16mm, besetzt mit 11 kleinen Brillanten von zusammen 0,15ct, Qualität laut vorliegendem Zertifikat

W/SI, sehr schöner Erhaltungszustand.

150 € - 250 €

6704 Ohrschmuck: dekorative, handgefertigte Ohrstecker mit farblosen Steinen

Ca. 26mm lang, ca. 4,8g, 14K Weißgold, jeweils besetzt mit 20 farblosen Steinen, vermutlich Zirkonia,

vintage Goldschmiedearbeit.

100 € - 200 €



6705 Anhänger: 3 antike Silberanhänger, Afrika, vermutlich um 1900

1. ca.85 x 110mm, ca. 175g, Silber, schauseitig mit Goldapplikationen, auf der Unterseite mit insgesamt 10

Glöckchen bestückt. 2. 70 x 70mm, ca. 65g, Silber, etwas einfachere Ausführung, ansonsten sehr ähnlich

der Pos.1. 3. ca. 47 × 7mm, ca. 28g, dito.

80 € - 200 €

6706 Anhänger/Chatelaine: Handarbeit, Silber, vermutlich 19. Jahrhundert

Ca. 13cm lang, ca. 80g, Silber, Basis eine Münze, bezeichnet "Theresia 1780", daran befestigt diverse

Ketten mit Glöckchen und Anhängern, antike Handarbeit.

40 € - 80 €

6707 Armreif: Konvolut von 3 antiken Armreifen aus Silber, Afrika, vermutlich um 1900

2 x ca. 45mm breit, 1 x ca. 83mm breit, Gesamtgewicht ca. 430g, unterschiedliche Ausführungen, ähnlich

in der Dekoration, dabei ein sehr aufwändig gestalteter Prunkreif mit Goldapplikationen und Kugel-

Belötung.

150 € - 450 €

6708 Armreife: antiker afrikanischer Armschmuck/Oberarmschmuck, Silber, vermutlich um 1900

1. Oberarmreif, Innendurchmesser ca. 85mm, Außendurchmesser ca. 155mm, ca. 500g, aufwändige

Handarbeit, verziert mit Dornen und Kugeln. 2. Oberarmreif, Innendurchmesser ca. 75mm,

Außendurchmesser ca. 140mm, ca. 208g, etwas defekt. 3. Armreif, ca. 37mm breit, ca. 80g, Silber,

aufwändig verziert.

250 € - 500 €

6709 Kette/Collier: klassisches, dekoratives vintage Smaragd/Brillant-Goldschmiedecollier

Ca.46,5cm lang, ca. 17,6g, 14K Gelbgold, Mittelteil ca.15mm breit, zentral besetzt mit einem Smaragd von

ca. 9 × 7mm und ca. 1,2ct, umrandet von 16 kleinen Brillanten, zusammen ca. 0,48ct, mittlerer

Qualitätsbereich, vintage Goldschmiedearbeit, guter Erhaltungszustand.

500 € - 750 €

6710 Armbanduhr: seltene automatische vintage Herrenuhr mit Zentralsekunde, Atelier Juvenia um

1960, besonders seltenes Strukturzifferblatt aus Gold

Ca. Ø35mm, 18K Gold, verschraubter Boden, Automatikwerk Juvenia 1015, ausgesprochen attraktives,

goldenes Zifferblatt, sog. "textured dial", Datum, Zentralsekunde, Lederarmband, guter Zustand,

funktionstüchtig (Lederband stark gebraucht), Einlieferung aus 1. Hand.

400 € - 1.000 €

6711 Tischuhr/Reiseuhr: Konvolut von vintage Reiseuhren/Reisewecker, dabei ein seltener ovaler

Eterna Wecker, vermutlich 30er Jahre

1. seltener Eterna-Wecker mit Box ca. 12 x 9cm, aufklappbar, innen Aufsteller mit der ovalen Uhr,

Stellung und Aufzug über Krone, rückseitig Einstellung der Weckzeit, Patent 42203, ausgezeichneter

Zustand, intakt. 2. 2 Nachttisch-Wecker mit verchromten Gehäusen, beide intakt. 3. 3 verschiedene

Reisewecker mit Klappetui, teils intakt, teils überholungsbedürftig, unterschiedlicher Zustand, dabei eine

intakte Junghans Bivox.

200 € - 400 €

6712 Uhren: Konvolut aus einer Art déco Tischuhr von Junghans und einer alten Nachtwächter-

Kontrolluhr

1. Tischuhr ca. 16cm hoch, Marmorgehäuse, rückseitig Aufzug und Zeigerstellung, Zifferblatt signiert

Junghans, Gehäuse mit kleinen Bestoßungen, Werk restaurierungsbedürftig. 2. Kontrolluhr mit

originalem Lederetui, Gehäuse verchromt, dazugehörige Originalbox mit Papier-Zifferblättern.

80 € - 150 €

6713 Ring: feiner Art déco Diamantring, um 1925

Ca. Ø16mm, RG51, ca. 4g, 18K Weißgold, antike Handarbeit, Ringkopf ca.18 × 10mm, zentral besetzt mit

einem Saphir, seitlich 2 Altschliffdiamanten von jeweils ca. 0,12ct, zudem besetzt mit zahlreichen

Diamantrosen, sehr schöner Art déco Ring im Originalzustand.

250 € - 450 €



6714 Kette/Armband: äußerst attraktives vintage Designer-Schmuckset sowie ein dekoratives

Silbercollier

1. Kette ca. 45cm lang, ca. 22mm breit, ausgefallene und hochwertige Designer-Goldschmiedearbeit; 2.

passendes Armband ca. 18,5cm lang, ca. 28mm breit, ebenfalls ausgefallene vintage Goldschmiedearbeit,

835er Silber, gepunzt VH, Gewicht 107,5g, ; 3. ein weiteres Silbercollier, ca. 43,5cm lang, ca. 10mm breit.

Das Gesamtgewicht des Konvoluts beträgt ca. 126g und besteht durchgehend aus Silber, sehr schöner

Erhaltungszustand, vermutlich aus den 1960er Jahren.

80 € - 150 €

6715 Anhänger: wertvoller und sehr dekorativer Brillant-Goldschmiedeanhänger mit natürlichem

pinkfarbenen Saphir von ca. 1,9ct, Brillanten ca. 1,5ct

Ca.2,5 x 1,5cm, ca. 5,6g, 14K Weißgold, solide Handarbeit, zentral ein feiner pinkfarbener Saphir von ca.

9 × 7mm und ca. 1,9ct, rundum sowie Anhängeröse mit feinem Brillantbesatz, gesamtes Brillantgewicht

ca. 1,5ct, oberer Qualitätsbereich, sehr schöner Erhaltungszustand.

2.500 € - 3.500 €

6716 Ohrschmuck: goldene vintage Brillant-Creolen, 0,3ct

Ca. Ø15mm, ca. 5,2g, 14K Gelbgold, jeweils besetzt mit 3 Brillanten, zusammen 0,3ct, laut vorliegendem

Zertifikat TW/SI, damaliger Neupreis 2.300DM.

180 € - 250 €

6717 Ohrschmuck: vintage Zuchtperlen/Brillant-Ohrstecker, 0,3ct

Ca. 3,3g, 14K Weißgold, Stopper ebenfalls, vintage Goldschmiedearbeit, Zuchtperlen ca. Ø8mm, schöner

Lüster, jeweils besetzt mit einem Brillanten von zusammen 0,15ct, laut vorliegendem Zertifikat W/PI,

damaliger Neupreis 2.060,- DM.

250 € - 350 €

6718 Kette/Collier: doppelreihiges Zuchtperlen-Collier mit weißgoldenem Mittelteil, endlos, ehemaliger

Preis 4800,-DM !, mit Zertifikat

Ca. 79cm lang, endlos, doppelreihig, einzeln geknotet, Akoya-Perlen des äußeren Perlenstrangs von ca.

Ø6mm und die des inneren von ca. Ø7mm, Mittelteil aus 14K Weißgold, ebenfalls mit 2 Perlen besetzt,

schöner Lüster, nur leichte Wachstumsmerkmale, guter Erhaltungszustand.

350 € - 750 €

6719 Ring: weißgoldener,vintage Halbmemoire-Goldschmiedering mit Brillantbesatz,1,08ct

Ca. Ø20,5mm, RG64, ca. 4,5g, 18K Weißgold, besetzt mit insgesamt 10 Brillanten von zusammen 1,08ct,

Farbe Wesselton, Reinheit PI, das Schmuckstück wird mit dazugehörigem Zertifikat geliefert.

350 € - 500 €

6720 Ring: klassischer vintage Goldschmiedering mit Perle und Diamanten, 70er Jahre

Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 4,8g, 14K Gelbgold, vintage Goldschmiedearbeit, zentral besetzt mit einer

Zuchtperle von ca. Ø8mm, seitlich jeweils 2 kleine Diamanten von zusammen 0,12ct.

120 € - 200 €

6721 Armband: vintage Goldschmiede-Armband, Ankermuster, 14K Gold

Ca. 21,5cm lang, ca. 15g, 14K Gelbgold, ca. 7mm breit, Federring, vintage Goldschmiedearbeit, guter

Zustand.

250 € - 320 €

6722 Ring: sehr schöner vintage Goldschmiedering mit Saphir-Cabochons, ca.1,5ct

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 5,8g, 14K Gold, alte Handarbeit, Ringkopf ca. 14mm breit, besetzt mit 2

Saphiren von ca. 6mm x 5mm bzw. 8 × 5mm, offene Ringschiene, dadurch in der Größe etwas variabel.

250 € - 450 €



6723 Brosche: vintage Goldschmiedebrosche mit Diamantbesatz

Ca. 52 × 32mm, ca. 6,1g, 14K Weißgold, rückseitig Broschierung, vintage Goldschmiedearbeit, besetzt mit

3 kleinen Diamanten, dezente Weißgold-Applikation, guter Zustand.

120 € - 180 €

6724 Ring: klassischer vintage Goldschmiedering mit Citrin

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 4,3g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 14 × 10mm, besetzt mit einem gelben

facettierten Farbstein, vermutlich Citrin, leicht berieben, vintage Goldschmiedearbeit.

80 € - 150 €

6725 Ring: ausgefallener Designerring aus 18K Gold, Hammerschlag-Design

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 6,7g, 18K Gelbgold, aufwändige Goldschmiedearbeit, erhaben gearbeiteter

Ringkopf, Hammerschlag-Optik, guter Zustand.

150 € - 250 €

6726 Ring: feiner Designer-Goldschmiedering aus Platin mit gelbem Saphir und Brillant

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,5g, 950 Pt, moderne Handarbeit, schauseitig ein kleiner Brillant sowie ein gelber

Triangel-Saphir, in der Ringschiene "D'OR" graviert.

150 € - 280 €

6727 Armbanduhr: ungewöhnliche, frühe Rolex Herrenuhr "Curvex", vermutlich Sondermodell für

Asprey aus den 30er Jahren

Ca. 20 × 47mm, Edelstahl, rot vergoldet, gewölbter Boden, signiert Rolex, rechteckiges Werk mit 17

Steinen und Goldchatons, schwarzes Zifferblatt mit rotgoldenen Ziffern, signiert Rolex & Asprey,

Lederarmband mit Rolex-Dornschließe, gangbar, Revision empfohlen, sehr seltene, frühe Ausführung.

2.000 € - 4.000 €

6728 Taschenuhrenschlüssel: Konvolut antiker Spindeluhrenschlüssel, dabei ein seltener goldener

Breguet-Schlüssel

Insgesamt 11 Stück, überwiegend Silber, teilweise mit Zier-Gravuren, teilweise Münzschlüssel, 1 Vierkant

fehlt, darunter ein seltener 18K Gold Breguet-Schlüssel Ratsche (an der Spitze beschädigt), einem

silbernen Schlüssel fehlt der Vierkant, überwiegend 18.Jh bis ca.1820.

300 € - 400 €

6729 Kette/Collier: sehr dekorative, alte Bernsteinkette, Butterscotch, vermutlich aus der Zeit des Art

déco

Ca.64cm lang, ca. 46g, unrunde Elemente von ca. 10 × 9mm bis ca. 15 × 12mm, Schraubverschluss aus

Bernstein, gelber/honigfarbener Bernstein.

100 € - 400 €

6730 Taschenuhr: außergewöhnliche flache Art déco Savonnette mit chinesischem Dekor, signiert

Ludwig Simon Berlin, Uhrmacher Unter den Linden/Friedrichstrasse

Ca. Ø48mm, ca. 60g, äußerst seltenes Gehäuse aus Eisen mit goldenem Dekor, chinesische

Drachenmotive, rändiertes Mittelteil, Sprungdeckel-Mechanik, flache Ausführung, vernickeltes

Ankerwerk Kaliber Cyma, vergoldetes Zifferblatt, signiert, Breguet-Stahlzeiger, Werk gangbar, jedoch

reinigungsbedürftig. Die Uhren- und Juwelen-Handlung LUDWIG SIMON - Berlin existierte vermutlich

von 1896 bis 1938. Das Geschäftslokal befand sich während dieser Zeit immer unter der Adresse

Friedrichstraße 85a – das war das Eckhaus mit der Adresse Unter den Linden 26 und gehörte den

MUNK’schen ERBEN – an der berühmten Kreuzung Unter den Linden – Friedrichstraße.

100 € - 150 €



6731 Ring: sehr hochwertiger und moderner Tansanit-Goldschmiedering mit Diamant-/Brillantbesatz,

ungetragen aus Goldschmiede-Auflösung, NP ca. 6500€

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,2g, 18K Weißgold, sehr schöne und moderne Handarbeit, aufwändig gefertigter

Ringkopf, schauseitig ca. 16mm breit, Ringschultern jeweils mit 13 feinen Brillanten besetzt, zentral ein

leuchtend blauer Triangel-Tansanit sehr guter Qualität von 2,53ct, umrandet von 6 Diamanten im

Tropfenschliff sowie weiteren zahlreichen Brillanten guter Qualität, gesamtes Diamantgewicht von 0,72ct

und Tansanit-Steingewicht in der Ringschiene graviert, neuwertiger Erhaltungszustand.

2.000 € - 3.000 €

6732 Ring: moderner, ausgefallener und sehr hochwertiger Goldschmiedering mit großem Morganit

von 7 ct sowie feinem Brillantbesatz, NP ca.4800€

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,3g, 18K Roségold, moderne Handarbeit, sehr schöner und aufwendig

gearbeiteter Ringkopf, schauseitig ca. 11mm breit, Ringschultern jeweils besetzt mit 5 feinen Brillanten

guter Qualität, zentral ein in 8 Krappen gefasster Morganit im Smaragdschliff, ca. 7ct, umrandet von 36

weiteren kleinen Brillanten von 0,44ct, Steingewichte in der Ringschiene graviert, neuwertiger

Erhaltungszustand, ungetragen.

1.400 € - 2.400 €

6733 Aquamarin: großer, feiner Aquamarin von 17,1ct

Ca. 20 × 14,5 × 8,5mm, Smaragd-Schliff, hellblauer Aquamarin von sehr guter Reinheit, Restbestand aus

einer Goldschmiedeauflösung.

1.050 € - 1.500 €

6734 Rubin: Konvolut Rubin-Cabochons aus Goldschmiede-Auflösung,133,6ct

Konvolut bestehend aus 4 Rubin-Cabochons von annähernd gleicher Größe, ca. 23 × 14 × 9mm, leicht

unterschiedliche Farbvarianten.

150 € - 400 €

6735 Anhänger: moderner, hochwertiger Anhänger mit großer Südsee-Zuchtperle und Brillantbesatz,

ungetragen aus Goldschmiede-Atelier, NP ca.2500€

Ca. 18,5 x 24,5mm, ca. 7,6g, 18K Weißgold, filigrane und aufwändige Goldschmiedearbeit, mittig eine

große, wertvolle Südsee-Zuchtperle von ca. Ø14mm, schöner Lüster, nur leichte Wachstumsmerkmale,

umrandet von zahlreichen kleinen Brillanten, schöner Erhaltungszustand.

500 € - 1.200 €

6736 Ring: moderner, ausgefallener Goldschmiedering mit einer feinen Perle und Brillantbesatz,

ungetragen aus Goldschmiede-Atelier

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 6,9g, 18K Weißgold, der aufwändig verzierte Ringkopf ist besetzt mit einer äußerst

feinen Zuchtperle von ca. 10mm, sehr schöner Lüster, umrandet von zahlreichen feinen Brillanten,

ausgesprochen schöne und dekorative Handarbeit, neuwertiger Zustand.

500 € - 900 €

6737 Ring: äußerst aufwändig gearbeiteter und hochwertiger Damenring mit feinster Südsee-Perle und

Brillanten, NP ca.2800€

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,6g, 18K Gelbgold, moderne Handarbeit, mittig eine helle Südsee-Zuchtperle von

ca. Ø12,5mm, nur leichte Wachstumsmerkmale, äußerst aufwändig und filigran gearbeiteter Ringkopf,

zudem sind die dekorativ verzierten Ringschultern und der seitliche Ringkopf mit Brillanten besetzt,

insgesamt 26 Brillanten von zusammen 0,376ct, Diamantgewicht in der Schiene graviert, sehr schöner

Erhaltungszustand, ungetragen aus Goldschmiede-Atelier.

500 € - 1.000 €

6738 Ring: äußerst attraktiver Zuchtperlen/Brillant-Goldschmiedering, 0,21ct, neuwertig

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,6g, 18K Gold, solide Handarbeit, aufwändig durchbrochen gearbeitete

Ringschultern, im leichten Verlauf gefertigte Ringschiene, zentral eine schöne, cremefarbene Zuchtperle

mit nur leichten Wachstumsmerkmalen, ca. Ø12mm, umrandet von zahlreichen feinen Brillanten von

insgesamt 0,21ct, Brillantgewicht in der Ringschiene graviert, sehr schöner Zustand.

500 € - 800 €



6739 Service: edwardisches Teeservice, London 1913-1916, Sterlingsilver

Kanne ca.26cm hoch, ca. 560g, Holzgriff, inklusive originalem Teesieb, Hallmarks 1916, Zuckerdose und

Sahnekännchen ca. 9cm hoch, zusammen ca. 285g, Hallmarks 1913, guter Zustand

450 € - 650 €

6740 Ring: ausgefallener, moderner Diamant/Brillantring, Handarbeit, 14K Weißgold

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,9g, 14K Weißgold, außergewöhnliche Ringschiene, Ringschultern besetzt mit

jeweils 3 Brillanten, mittig eine mit schwarzen Diamanten besetzte Kugel von ca. Ø14mm, geschätztes

Diamantgewicht von ca. 2ct, moderne Handarbeit.

450 € - 1.000 €

6741 Kette/Collier: interessante Steinkette aus Rubin-Zoisit mit Magnetverschluss

Ca. 57cm lang, ca. 64g, facettierte Kugeln von ca. Ø5mm bis ca. Ø11mm, Rubin-Zoisit, guter Zustand.

Rubin-Zoisit, auch als Anyolith bekannt, ist die natürliche Kombination von Rubin- und Zoisitkristallen

in einem Exemplar. Zoisit, das selbe Mineral wie Tansanit, verleiht dem Stein eine erdig grüne und

schwarze Farbe, während der Rubin rosarote und rote Glanzlichter beiträgt.

100 € - 200 €

6742 Kette/Collier: schöne vintage Lapislazuli-Kette

Ca. 43cm lang, großer, vergoldeter Karabinerverschluss, einzeln geknotet, dunkelblaue Lapislazuli-

Kugeln guter Qualität von ca. Ø14mm, schöner Erhaltungszustand.

100 € - 180 €

6743 Kette/Collier: schönes Zuchtperlen/Brillant-Collier mit passendem Armband

Collier: ca. 51cm lang, feine Akoya-Zuchtperlen von ca. Ø8mm, einzeln geknotet, schöner Lüster, solide

gearbeitete, dekorative 18K Weißgoldschließe mit Sicherheitsacht, besetzt mit 2 Brillanten von

zusammen ca. 0,14ct. Armband: ca. 22cm lang, doppelreihig aufgezogen, einzeln geknotet, Zuchtperlen

von ca. Ø7,5mm, nur leichte Wachstumsmerkmale, schöner Lüster, 18K Weißgoldschließe mit

Sicherheitsacht, ebenfalls besetzt mit 2 Brillanten von zusammen ca. 0,14ct, sehr schöner Zustand.

400 € - 700 €

6744 Armband: doppelreihiges vintage Zuchtperlen/Diamant-Armband, 14K Weißgold

Ca. 25cm lang, ca. 15mm breit, doppelreihig aufgezogen und einzeln geknotet, Zuchtperlen von ca.

Ø7,5mm, äußerst schöner Lüster, leichte Wachstumsmerkmale, dekorative 14K Weißgoldschließe besetzt

mit kleinen Diamanten, Zwischenstege vermutlich ebenfalls 14K Weißgold, toller Erhaltungszustand.

150 € - 300 €

6745 Kette/Collier: ausgefallenes Zuchtperlen/Saphir-Collier

Ca. 50cm lang, ca. 10mm breit, 2-reihig aufgezogen, einzeln geknotet, cremefarbene Zuchtperlen von ca.

Ø7,5mm, nur leichte Wachstumsmerkmale, schöner Lüster, äußerst dekorativ gefertigte 18K

Weißgoldschließe mit Sichterheitsacht, besetzt mit 25 kleinen Saphiren, aufwändige vintage Handarbeit.

250 € - 450 €

6746 Armband: 4-reihiges vintage Zuchtperlenarmband mit 18K Weißgold-/Rubinschließe

Ca. 19cm lang, ca. 30mm breit, 4-reihig aufgezogen, einzeln geknotet, Zwischenstege aus 835er Silber,

Zuchtperlen mit leichten Wachstumsmerkmalen, ca. Ø7,5mm, aufwändige, handgefertigte 18K

Weißgoldschließe, besetzt mit 5 pinkfarbenen Rubinen, guter Erhaltungszustand.

200 € - 350 €

6747 Kette/Collier: vintage Zuchtperlen/Rubin-Collier

Ca. 44cm lang, Zuchtperlen von ca. Ø8,5mm, einzeln geknotet, nur leichte Wachstumsmerkmale, 18K

Weißgoldschließe "Blüte" ca. 17mm breit, mit 7 kleinen Rubinen besetzt.

150 € - 250 €



6748 Armband: hochwertiges, 4-reihiges Zuchtperlenarmband mit dekorativer Weißgoldschließe

Ca. 19cm lang, ca. 19mm breit, 4-reihig aufgezogen, feine Zuchtperlen von ca. Ø5mm, sehr schöner

Lüster, Zwischenstege aus 14K Weißgold, sehr dekorative, handgearbeitete 14K Weißgoldschließe, besetzt

mit 2 weiteren Zuchtperlen guter Qualität, umrandet von insgesamt 7 in Krappen gefassten Saphiren,

vintage Handarbeit, schöner Erhaltungszustand.

150 € - 250 €

6749 Kette/Collier: alte, wertvolle Perlenkette mit Goldschließe und Diamant/Rubin-Mittelteil

Ca. 41cm lang, doppelreihig aufgezogen, einzeln geknotet, Perlen ca. Ø3mm, Gelbgoldschließe in 14K,

aufwändig verziertes Mittelteil von 25,5 x 17mm, ebenfalls 14K Gelbgold, Mittelteil besetzt mit einem

Cabochon-Rubin von ca. 6 x 4mm sowie in Weißgold gefasste Diamanten, (einige Diamanten fehlen).

200 € - 400 €

6750 Ring: alter Designer-Goldschmiedering mit Lapislazuli, Handarbeit

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 16g, 14K Gold, äußerst breite, im Verlauf gearbeitete Ringschiene, mittig ein in

Gold gefasster ovaler Lapislazuli von ca. 17,5 x 12,5mm, Ringkopf schauseitg ca. 14mm breit, individuelle

vintage Goldschmiedearbeit.

160 € - 220 €

6751 Kette/Collier: dekorative Steinkette mit unterschiedlichen Elementen, Handarbeit

Ca. 50cm lang, einzeln geknotet, Elemente aus Lapislazuli, ca. Ø12mm, sowie Jadeit, ca. Ø9mm, zudem 4

Zwischenkugeln aus Gold, ca. Ø9mm, großer Karabinerverschluss in 14K Gelbgold, guter Zustand.

180 € - 350 €

6752 Farbstein: grüner Farbstein von ca. 15ct, vermutlich Peridot

Ca. 16,21 × 13,6 × 9,2mm, ca. 15ct, sichtbare Einschlüsse.

100 € - 300 €

6753 Ring: antiker, feiner Smaragd/Diamant-Goldschmiedering aus der Zeit des Art déco

Ca. Ø20mm, RG62, ca. 3,6g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 14 × 11mm, zentral ein Smaragd von ca. 4 ×

3,5mm, seitlich 2 Altschliffdiamanten von jeweils ca. 0,12ct, zudem besetzt mit weiteren

Altschliffdiamanten sowie kleinen Diamantrosen, Millegriffes-Verzierungen, feiner Antikschmuck, um

1925.

300 € - 450 €

6754 Ring: antiker, feiner Art déco Diamantring

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 2,8g, 14K Weißgold, besetzt mit 3 Altschliffdiamanten von zusammen ca. 0,35ct

sowie 2 Diamantrosen, Ringkopf aufwändig verziert, Millegriffes-Technik, sehr schöner Art déco Ring im

Originalzustand.

300 € - 450 €

6755 Anhänger: vintage Goldschmiedearbeit mit geschnittener Jade, chinesisches Motiv

Ca. 34 × 17mm, ca. 11,3g, Montierungen aus 18K Gold, feine Schnitzarbeit aus Jade, hochwertige alte

Handarbeit.

550 € - 750 €

6756 Ring: hochwertiger vintage Halbmemoire-Ring mit Brillanten, ca. 1,15ct

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 5,4g, 18K Weißgold, sichtbarer Bereich besetzt mit 5 Brillanten von jeweils ca.

0,23ct, oberer Qualitätsbereich, ein Brillant leider beschädigt, geschätztes Brillantgewicht ca. 1,15ct,

solide Ringschiene, hochwertige vintage Goldschmiedearbeit.

750 € - 950 €



6757 Brosche: aufwändig gearbeitete, wertvolle antike Diamantbrosche aus der Zeit des Art déco,

ca.1,8ct

Ca.42 × 9,5mm, ca. 6,2g, 14K Weißgold, rückseitig Sicherheitsbroschierung, hochwertiger Diamantbesatz

von insgesamt ca. 1,8ct, zentral 3 Diamanten von jeweils ca. 0,4ct, Millegriffes-Verzierungen,

hervorragende handwerkliche Arbeit, hochfeiner Antikschmuck,

950 € - 1.250 €

6758 Manschettenknöpfe: äußerst dekorative und ehemals teure vintage Brillant/Lapislazuli-

Manschettenknöpfe, exquisite Handarbeit aus 18K Weißgold

Ca. 18 × 11mm, ca. 15,5g, 18K Weißgold, zentral besetzt mit feinem Lapislazuli, zudem jeweils besetzt mit

14 weißen Brillanten, geschätztes Brillantgewicht ca. 0,84ct, oberer Qualitätsbereich, sehr hochwertige

vintage Handarbeit, schöner Erhaltungszustand.

550 € - 950 €

6759 Ring: klassischer vintage Saphir/Brillant-Blütenring, Brillanten von zusammen 0,75ct

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 5,2g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 15 × 13mm, mittig ein blauer Saphir von ca.

9,3 × 7,1mm, ca. 2,5ct, umrandet von 14 Brillanten mit einem Gesamtgewicht von 0,75ct, oberer

Qualitätsbereich, Brillantgewicht in der Schiene graviert, sehr hochwertige vintage Goldschmiedearbeit,

sehr schöner Erhaltungszustand.

350 € - 1.000 €

6760 Diamant: blauer Brillant von ca. 0,50ct

Ca. 4,78 × 4,80mm, wahrscheinlich behandelt.

250 € - 450 €

6761 Armbanduhr: Edelstahlarmband von Breitling, 423A/S1498

Ca. 17cm lang, Edelstahl, Faltschließe, sehr guter Zustand.

300 € - 450 €

6762 Armbanduhr: luxuriöse Damenuhr, Baume & Mercier Ref.38244, 18K Gold

Ca. 25 × 22mm, 18K Gold, Krone mit Saphir besetzt, Handaufzug, neuwertiges Lederarmband mit 18K

Dornschließe, sehr schöner, gebrauchter Zustand, gangbar, dazu hochwertiges, neuwertiges rotes

Lederarmband, vermutlich Eidechse.

300 € - 500 €

6763 Armbanduhr: hochfeine, frühe goldene Herrenuhr, Hofuhrmacher des russischen Zaren, Henry

Moser, ca.1910

Ca. Ø33mm, 14K Roségold, Gehäuse, Werk und Zifferblatt signiert, versilbertes Zifferblatt, russische

Goldpunze, kleine Sekunde, gebläute Stahlzeiger, überholungsbedürftig.

500 € - 800 €

6764 Taschenuhr: besonders große und schwere Goldsavonnette mit Repetition und Chronograph,

Marke Invicta, Schweiz um 1900

Ca. Ø58mm, ca. 124g, 14K Gold, alle 3 Deckel aus Gold, schöne massive Ausführung, Staubdeckel

signiert, No.401249, ursprünglich zusätzlich mit Werksverglasung, diese fehlt jetzt, Präzisionsankerwerk

mit Chronograph und Repetition der Stunden sowie Viertelstunden, Patent 12172/334, Schaltrad-

Chronograph, gut erhaltenes, originales Emaillezifferblatt und rotgoldene Zeiger, Gehäuse mit diversen

kleinen Druckstellen, Gangwerk und Chronograph intakt, Schlagwerk reinigungs-/justierungsbedürftig.

1.200 € - 1.600 €

6765 Armbanduhr :luxuriöse vintage Schmuckuhr in Weißgold, Nivada Grenchen, Diamantbesatz,

ca.1955

Ca. Ø33mm, Gesamtgewicht ca. 29g, Gehäuse aus 14K Weißgold, Handaufzug, kleine Sekunde,

funktionstüchtig, Lünette sowie Indexe mit Diamanten besetzt, Plexiglas, Druckboden, altes Wempe

Lederband mit Dornschließe, selten !

200 € - 600 €



6766 Armbanduhr: vintage Herrenuhr Omega "Seamaster Automatic", 50er Jahre, tropical dial

Ca. Ø34mm, Edelstahl, verschraubter Boden, Hammer-Automatik, korridiertes versilbertes Zifferblatt

(tropical Dial), goldene Indexe, Zentralsekunde, Leuchtzeiger, Plexiglas, Lederband mit Dornschließe,

gangbar, Boden mit Kratzern.

100 € - 300 €

6767 Armbanduhr: große, attraktive Longines Herrenuhr in Edelstahl, Referenz 7855, 60er Jahre

Ca. Ø35mm, Edelstahl, Referenz 7855, Handaufzug, Kaliber 30 L mit Goldchatons, Werksnummer

12090562, Zifferblatt mit goldfarbenen Indexen, originale Zeiger, Lederarmband, guter

Erhaltungszustand, funktionstüchtig, seltene Referenz.

550 € - 750 €

6768 Armbanduhr: frühe IWC Herrenuhr mit Zentralsekunde, Schaffhausen 1946

Ca. Ø30mm, Edelstahl, Druckboden, Handaufzug, silberfarbenes Zifferblatt mit Leuchtziffern und

Leuchtzeigern (Leuchtmasse aufgefrischt), Zentralsekunde, Lederarmband, sehr gepflegter Zustand,

Sammleruhr, funktionstüchtig.

650 € - 850 €

6769 Armbanduhr: große, einzigartige Omega Herrenuhr mit "Tropical Dial", Referenz 2619, ca.1951

Ca. Ø36mm, 18K Gold, Druckboden, Handaufzug 265, Werksnummer 12750025, originales Zifferblatt

mit großflächiger Veränderung der Farbe durch Korrosion und UV-Strahlung, dadurch der sogenannte

"Tropical-Look", originale Zeiger, funktionstüchtig, guter Zustand. Vintage Armbanduhren mit "tropical

dials" sind bei manchen Sammlern hoch begehrt, da jedes dieser natürlich verfärbten Zifferblätter ein

Einzelstück ist.

800 € - 1.200 €

6770 Armbanduhr: seltene, große IWC Herrenuhr mit Zentralsekunde, Schaffhausen 1954

Ca. Ø35mm, 18K Gold, Gehäusenummer 1243951, Werksnummer 1232339, Handaufzug, Kaliber 89,

originales Zifferblatt, Zentralsekunde, neuwertiges Lederarmband, funktionstüchtig.

1.000 € - 1.500 €

6771 Militaria: umfangreicher Nachlass eines Berufssoldaten, Wehrmacht (Drittes Reich) bis

Bundeswehr

Bestehend aus: Eisernes Kreuz II. Klasse 1939 mit beiliegendem Band, Eisen und Silberzarge,

Fliegerschützenabzeichen mit Blitzbündel, Buntmetall, Hersteller B&N L, Nadelsystem repariert und

Nadel möglicherweise alt ersetzt; Frontflugspange für Kampfflieger in Silber, Hersteller RSS, diese

möglicherweise spätere Anfertigung, Frontflugspange in Bronze, Nadelhaken abgebrochen, Hersteller

R.S. & S., dazu alle Verleihungsurkunden dieser Auszeichnungen sowie Verleihungsurkunde zum

Eisernen Kreuz I. Klasse und entsprechende Abschriften der Bundeswehr; Ärmelband „Geschwader

Boelke“ mit dem seltenen Besitzzeugnis dazu, Reichssportabzeichen in Bronze und Segelfliegerabzeichen

„C“ ohne Nummer an Knopflochvorrichtung (dieses Abzeichen möglicherweise auch aus der

Bundeswehrzeit). Weiter mehrere Sport- und Regimentsabzeichen der Bundeswehr, inklusive vieler

Photos und Dokumente, Urkunden nach und vor 1945, teilweise größeres Format mit Darstellungen von

Fluggerät. Mappe mit Zeugnissen etc, teils Kopien; Photoalbum (unkomplett) mit ca. 100 Photos, meist

Kleinformat, davon einige militärische, Uniformen etc. Kleine plastische bemalte Zinnfigur (ca 60mm

hoch) eines Fliegers, beiliegend kleiner Holzsockel. Schöner Nachlass eines Berufssoldaten mit

Dokumentation seiner gesamten militärischen Laufbahn.

1.650 € - 2.500 €

6772 Diamant: 2 ungefasste Diamanten im Brillantschliff, 2,1ct, Paar von jeweils ca.1,05ct

Ca. Ø6,5mm, getöntes Weiß, Reinheit PI.

400 € - 1.000 €

6773 Diamant: feiner Diamant im Emerald-Cut, 0,64ct, DPL-Zertifikat

Ca. 5,9 × 4 x 2,9mm, Top Crystal/VS, keine Fluoreszenz, Diamant sehr schöner Qualität mit DPL-

Zertifikat von 2014.

400 € - 1.200 €



6774 Kette/Collier: 2 vintage Korallenketten

1. ca. 52cm lang, Kugeln von ca. Ø6,5mm, einzeln geknotet, Federringschließe aus Silber. 2. ca. 41cm

lang, Miniaturkugeln von ca. Ø2,5mm, vergoldete Federringschließe.

50 € - 150 €
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